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Ostatni rok sprawozdawczy 1912-y, Towarzystwo 
rozpoczęło faktem, w rozwoju jego doniosłym—przenie
sieniem się do domu własnego w rynku Starego Miasta 
N° 32, co nastąpiło d. 8 i 9 kwietnia.

Z uwagi że rok ten zamyka drugie trzechlecie istnie
nia Towarzystwa i stosownie do wymagań Ustawy 
wyczerpuje zarazem mandat trzechletni zarządu, za
rząd uważa za właściwe dać przedewszystkiem obraz 
rozwoju Towarzystwa w formie najogólniejszej przez 
zestawienie cyfrowe lat minionych pod względem ilości 
członków, ogólnego dochodu rocznego, oraz sum, w ja
kich zamykał się bilans w latach poszczególnych.

Ilość członków w r. 1907 
„ „ „ 1908
» « >, 1909

.. 1910
1911
1912

654
878

1210
1494
2163»
2891

Ogólny dochód w r. 1907 }• • Rb. 4.247 k. 50
„ 4.650 „
„ 7.508 „
„ 24.906 „
„ 25.907 „

1908W
1909 . . .
1910 . . .
1911 . . .

„ „ „ 1912 . . .
Sumy, w jakich zamykał się bilans:

w r. 1907 i 1908 . Rb. 10.069 k. 92
12.137 „ 27 
16.567 „ 73 

1911 . . . „ 81.682 „ 29
„ 1912 . . . „ 107.718 „ 32

Termin ostatniego Ogólnego Zebrania dorocznego, 
które zamykało poprzedni rok sprawozdawczy, pozo
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stawał w łączności z faktem przeniesienia się Towarzy
stwa na Stare Miasto. Zarząd pragnął je zwołać już na 
gruncie własnym Towarzystwa — w odnowionych i do 
dawnej postaci doprowadzonych murach kamienicy 
Baryczków.

Okoliczności te, jak również chęć połączenia 
uroczystości inauguracyjnej Towarzystwa w siedzibie 
własnej z otwarciem wystawy, wymagającej przygoto
wania odpowiednich urządzeń, zgromadzenia materjału 
wystawowego, opracowania go dla katalogu i rozmiesz
czenia, były przyczyną, że Zebranie mogło być zwołane 
dopiero d. 28 Czerwca.

Odbyło się ono przy udziale 102 osób w naj
większej sali domu, przeznaczonej dla zgromadzeń, 
a—wobec otwartej już w owej chwili wystawy—stroj
nej w cenne kobierce, makaty, haftowane materje 
i pasy polskie.

Posiedzenie zagaił prezes Towarzystwa uczczeniem 
nieodżałowanej pamięci zmarłego w roku sprawozdaw
czym Leopolda Meyeta, członka zastępcy zarządu, nastę
pnie E. hr. Krasiński zaznaczył tę radosną w życiu Insty- 
tucyi chwilę, w której obecni zebrali się po raz pierwszy 
w gmachu własnym, będącym owocem wspólnych usi
łowań, wytrwałości i należytego zrozumienia potrzeby 
Instytucyi w życiu społecznem, które sprawiły, że po 
pięciu zaledwie latach istnienia stała się ona rzeczywi
stą, prawną obywatelką stolicy kraju.

Dalszy ciąg porządku dziennego Zebrania obejmował:
1) zdania sprawy z działalności zarządu, które 

streścił sekretarz T-wa, p. K. Broniewski.
2) bilans za r. z. oraz budżet na r. 1913, przed

stawione przez p. K. Stefańskiego, członka wydziału 
gospodarczego.

3) protokół Komisyi Rewizyjnej, który odczytał 
członek tejże, p. W. Kwiatkowski.

Po przyjęciu powyższych relacyi do wiadomości 
i zatwierdzeniu ich przez obecnych, prezes zabrał głos 
o sprawie wniosku, jaki zarząd złożył do uchwały 
zgromadzonych.

Wspomniawszy o wielkich, należycie przez całe 
społeczeństwo ocenionych zasługach, jakie wielolet
nią, twórczą pracą swoją położył profesor Tadeusz 
Korzon na polu badań naszych dziejów ojczystych,
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Prof. Tadeusz Korzon.
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lir. Krasiński zaznaczył, że r. bieżący jest rokiem jubi- 
leuszonym tej piędziesięcioletniej znakomitej pracy wiel
kiego Uczonego i że z tej okazyi ze złożeniem wyrazu 
szczególnego hołdu Jego zasługom pierwsze przed in- 
nemi instytucyami winno pośpieszyć Towarzystwo Opie
ki nad zabytkami przeszłości, w którego zarządzie 
Czcigodny Jubilat jest jedn37m z najgorliwiej i najgorę
cej oddanych mu członków od chwili powstania To
warzystwa. Zarząd, kierowany tą myślą, na posiedzeniu 
nadzwyczajnem, w tymże dniu odbytem, postanowił 
podać do uchwały Zebrania ogólnego wniosek, aby 
obecni w imieniu całego Towarzystwa złożyli profeso
rowi Tadeuszowi Korzonowi wyraz należnych Mu nie
wątpliwie jednomyślnie przez wszystkich żywionych 
uczuć mianowaniem Go Członkiem Honorowym Towa
rzystwa.

Wniosek powyższy przyjęto powstaniem z miejsc 
i gorącymi oklaskami, skierowanymi w stronę Czcigod
nego Jubilata, który, przyjmując złożony Jmu hołd i dzię
kując zań, w pięknem przemówieniu motywował swój 
serdeczny do Towarzjystwa stosunek osobisty.

Po wyczerpaniu porządku dziennego została zgło
szona interpelacya, czy zarząd nie uważałby za możliwe 
zastosować w przyszłości takie środki, które pozwoliłyby 
na nawiązanie stałego bliższego stosunku między człon
kami a instytucyą. Powołany do dania wyjaśnień w tym 
przedmiocie sekretarz T-wa zakomunikował, że zarząd 
już od dawna nosił się z myślą urządzenia stałych 
zebrań miesięcznych, dostępnych dla wszystkich człon
ków, które w3yrażonemu życzeniu uczynią zadość. 
W program tych zebrań obok krótkich odczytów lub 
referatów, uzupełnionych pokazem zabytków i dzieł 
sztuki dawnej w przezroczach, będą wchodziły interpe- 
lacye i dyskusye. Ponieważ zebrania takie wymagają 
większego pomieszczenia, którego Towarzystwo nie 
posiadało w lokalu dawnym, nie można było tego po
stanowienia w prowadzić w czyn, dzisiaj jednak, kiedy 
Towarzystwo rozporządza własnem przestronnem po
mieszczeniem, jednem z pierwszych zadań zarządu będzie 
jego urzeczywistnienie.
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Działalność Towarzystwa, po przeniesieniu się do 
domu własnego, zapoczątkowały prace koło urządzenia 
w}^stawy.

Łącząc akt publicznego otwarcia domu z urządze
niem wystawy, zarząd kierował się kilkoma względami, 
dopełniającymi się wzajemnie. Obok pragnienia, aby 
jaknajodpowiedniej dla charakteru Instytucyi uświetnić 
uroczystość tak ważnej chwili, zarząd uważał wystawę 
za środek, który odrazu wprowadzał życie do wskrze
szonych przestronnych sal baryczkowskich, zaludniał je 
zarówno duchem gromadzonych okazów, świadków cza
sów minionych i ich kultury, jak tłumem zwiedzającej 
publiczności. Po za tern urządzenia tej drugiej z kolei 
wystawy wchodziło w program ogólny wystaw, w któ
rych zarząd widzi niezastąpiony czynnik dydaktyczny 
i agitacyjny, zaznamiający ogół cały z twórczością 
dawnej kultury artystycznej, uczący ją szanować i da
jący sposobność do naukowych nad nią studyów. Nad
to zarząd liczył, iż podobnie jak wystawa Starej Warszawy 
będzie ona źródłem dochodu, tak bardzo, zwłaszcza 
w danej chwili, Towarzystwu potrzebnego.

Program wystawy w pierwszym rzędzie objął mi
niatury wszelkiego pochodzenia. W przewidywaniu 
jednak, że same miniatury nie wypełnią należycie wiel
kich płaszczyzn ścian i w obawie przed monotonnością 
zarząd postanowił urozmaicić wystawę polskiemi tkani
nami (kobierce, gobeliny, makaty, kilimy, pasy), i haf
tami, które również po raz pierwszy zebrane w więk
szej ilości przedstawiały specyalny, interesujący materjał 
wystawowy i służyły zarazem za doskonały środek 
zdobniczy, dający piękne i bogate otoczenie dla zgrupo
wanych w gablotach miniatur.

W celu obudzenia szerszego zainteresowania wy
stawą zarząd powołał specyalny komitet wystawowy, 
do którego zaprosił szereg osób postronnych. Komitet 
ten, stosownie do zadań, podzielił się na organizacyjny, 
wykonawczy i redakcyjny (katalogowy).

W pierwszym wzięli udział pp.: Edward hr. Kra
siński, Rajnold hr. Przezdziecki, Ksawerowa hr. Bra- 
nicka, Stefan Krzywoszewski redaktor „Świata," Konrad 
Olchowicz, redaktor „Kuryera Warszawskiego," Zofia 
Stefańska, Antoni Strzałecki, Gustaw Soubise-Bisier, ks.- 
kan. Władysław Górzyński z Włocławka, ks. kan. Józef
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Rokoszny z Sandomierza, Mieczysław Rudkowski, Antoni 
Zwań i Kazimierz Broniewski.

Komitet wykonawczy stanowili pp.: E. hr. Krasiń
ski, Z. Stefańska, Zuzanna Rabska, A. Strzałecki, dr. Al
fred Lauterbach, K. Broniewski.

Komitet redakcyjny pp.: Zenon Przesmycki, Broni
sław Gembarzewski, E. hr. Krasiński, Wacław Husar
ski i K. Broniewski.

W wyniku odezw, ogłoszonych w pismach, oraz 
zaproszeń imiennych, rozesłanych do znanych posiada
czy okazów, Komitet, po przeprowadzeniu rzeczoznaw
czej kwalifikacyi dostarczonego materjału, znalazł się 
w posiadaniu bogatego, ogółem liczącego 1582 sztuki 
zbioru okazów wystawowych.

W celu utrwalenia obrazu wystawy dla przyszłości— 
obok zwykłego katalogu—został opracowany i wydany 
„Pamiętnik wystawy" rozumowany, ozdobiony 126 repro- 
dukcyami światłodrukowemi z najwybitniejszych okazów, 
oraz planszą fotograficzną, i wzbogacony dwoma przed
mowami: p. Z. Przesmyckiego, poprzedzającą dział mi
niatur, i ks. kan. W. Górzyńskiego—oświetlającą w za
rysie historycznym rozwój tkactwa polskiego.

Otwarcie odnowionego domu Baryczków, wraz 
z urządzoną w nim wystawą, stało się prawdziwą sen- 
sacyą w życiu Warszawy danej chwili. Wobec nadmia
ru zgłoszeń od osób, pragnących uczestniczyć w tym 
akcie, Zarząd zmuszony był rozłoż}^ go na dwa dni — 
na 4 i 5 Czerwca. Wzięły w nim udział władze miejscowe 
z jenerał-gubernatorem Skałlonem na czele, przedstawi
ciele arystokracyi, prasy, oraz inteligencyi warszawskiej.

Obudzone zainteresowanie stawało się w miarę trwa
nia wystawy coraz powszectiniejszetn. Zarząd ze szcze- 
gólnem zadowoleniem stwierdzał stałe i szczere objawy 
uczuć, wobec zmartwychwstałego baryczkowskiego wnę
trza domu i przyjmował wyrazy uznania ze strony zwie- 
dzając3^ch, pośród których—prócz przybyszów z różnych 
okolic kraju—nierzadko zjawiali się goście zagraniczni. 
Wymownym zaś i rzeczywistym dowodem tych uczuć, 
z jakiemi zwiedzający opuszczali dom i wystawę, był 
fakt licznego zapis}7wania się na członków Towarzystwa, 
których ogólna liczba wyniosła kilkaset osób.

Termin trwania wystawy pierwotnie Zarząd zakre
ślił na dwa miesiące, wielkie jednak zainteresowanie nią
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w społeczeństwie i liczne odezwy z prośbą o przetrzy
manie jej do jesieni skłoniły Zarząd do przedłużenia 
terminu, po dzień 10 Października. W dniu tym wysta
wa została zamknięta, dając czystego zysku w sumie 
ogólnej około 8000 rb.

Kończąc relacyę o wystawie, zarząd czuje się w mi
łym obowiązku najgoręcej podziękować tym wszystkim, 
którzy bądź gotowością swoją służenia posiadanymi obra
zami, bądź pracą i życzliwością przyczynili się do jej 
powodzenia.

W programie dążeń zarządu, złączonych ze zdoby
ciem dla Towarzystwa stałego siedliska w rynku Stare
go Miasta, jako sercu najstarszej dzielnicy Warszawy, 
jedną z wybitniejszych kwestyi było podniesienie tej 
dzielnicy z zaniedbania od dziesiątków lat istniejącego 
i wpłynięcia na zmianę panujących w niej warunków, 
które przy istniejącym stanie byłyby zawsze tamą na 
drodze do osiągnięcia celów, do których Towarzystwo 
dąży z założenia swojego.

Starania w tym kierunku, zmierzające przedewszyst- 
kiem do zniesienia targu z rynku staromiejskiego, pod
jęto już w roku zeszłym. Pomimo jednak przychylnego 
stanowiska, jakie zajęły w tej sprawie zarówno władze 
miejskie, jak i ob3^watele staromiejscy, napotkała ona 
na trudności, wynikłe z protestu, zgłoszonego do władz 
przez przekupniów (właścicieli straganów), którym usu
nięcie targu wydawało się zagrażającem ich interesom. 
Wobec tego Zarząd wygotował dwie prośby, motywu
jąc w nich konieczność zniesienia targowiska, z których 
jedną skierował do władz miejskich, drugą do naczelni
ka kraju, od którego ostateczna decyzya zależała.

Zabiegi te osiągnęły wreszcie wynik pomyślny. Je- 
nerał-Gubernator przychylił się w swojej rezolucyi do 
wniosku usunięcia targu. W d. 14/28 stycznia władze 
miejskie zniosły go, przeznaczając dlań miejsce na Ma
riensztacie.

Poczytując zaszły fakt za czynnik pierwszorzędnej 
wagi w dalszym ciągu konserwatorskiej działalności To
warzystwa w stosunku do staromiejskiej dzielnicy, za
rząd, notując go ze szczególnem zadowoleniem, czuje 
się w obowiązku wyrazić w tern miejscu wdzięczność
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swoją Władzom, za Ich przychylne stanowisko względem 
dążeń Towarzystwa.

W chwili bieżącej wydział inżynierski Magistratu 
przystąpił już do gromadzenia materjału dla przebruko- 
wania rynku podług projektów (wzmiankowanych w spra
wozdaniu z roku poprzedniego) wykonanych przez archi
tekta, p. Czesława Przybylskiego. Bruk będzie ułożony 
sposobem mozaikowym, plac rynku ozdobią dwa lwy 
rzeźbione w piaskowcu, pochodzące z portyku dawnej 
mennicy przy ul. Bielańskiej, które w swoim czasie 
podczas jej rozbiórki dla budowy Banku Państwa To
warzystwo uzyskało skutkiem wszczętych w ministerjum 
starań. Illustrację jednego z nich sprawozdanie niniej
sze podaje.

Zgodnie z postępowaniem zarządu wprowadzenia 
do wewnętrznego życia Towarzystwa zebrań miesięcz
nych dla Członków powołana została komisya mająca 
za zadanie przygotowywać i opracowywać dla nich
programy.

W skład jej weszli pp.: A. Kraushar, jako prze
wodniczący, dr. A. Lauterbach, W. Powichrowski, dr. 
Z. Rokowski, M. Kulikowski, dr. W. Tatarkiewicz i J. Woj
ciechowski.

Wejście na zebrania jest bezpłatne. Jako stały 
ich termin oznaczony został każdy ostatni piątek miesiąca. 
Rozpoczęły je dwa odczyty p. A. Kraushara na temat: 
„Życie domowe mieszczan warszawskich w ubiegłych 
wiekach", wygłoszone w dn. 31 Stycznia i 28 Lutego r. b.

Wobec tego, że obudził}'' one tak żywe zaintere
sowanie, że z konieczności należało ograniczyć ilość 
uczestników przez zaprowadzenie wcześniej wydawa
nych biletów wejścia na prawie pierwszeństwa zgłoszeń, 
Zarząd, pragnąc zaznajomić szersze koło Członków przy
najmniej z treścią tych odczytów, podaje ją niniejszem.

We wstępie wyjaśnił prelegent konieczność i po
żytek baczniejszego w dziełach historyków uwzględnie
nia owych drobnych rysów potocznych życia, które 
składają się na pełniejszy obraz rzeczywistości, dającej 
wyobrażenie o cechach znamiennych społeczeństwa, 
o jego upodobaniach, zwyczajach i obyczajach, o trybie 
jego powszednich zajęć. Wymienił kilka dzieł history-
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cznych dawniejszych, czyniących zadość owym wyma
ganiom, z nowszych zaś podniósł zasługę badacza 
lwowskiego, Wł. Łozińskiego, który w pięknem swem 
dziele: Życie polskie w dawnych wiekach odtworzył z ta
lentem i wyjaśnił charakterystyczne rysy życia dawnego 
stanów uprzywilejowanych w narodzie, o ile one uwy
datniły się w zabytkach budownictwa zamków, pałaców 
i dworów szlacheckich, w ubiorach, i splendorach we
wnętrznych urządzeń mieszkań, w obyczajach i stosun
kach towarzyskich.

Te wszakże formy życia domowego arystokracyi 
rodowej, z drobnemi odmianami, po większej części 
wszędzie są jednakowe. Życie salonowe w Polsce 
dawnej i nowożytnej nie wiele się różniło od życia 
salonowo europejskiego Zachodu.

Zamki i pałace polskie, po części stawiane przez 
budowniczych cudzoziemskich, nie mają specyficznie 
rodowej cechy, są nawet niewolniczem wzorów obcych 
naśladowaniem.

Tego naśladownictwa nie znajdujemy w architektu
rze dworków wiejskich i w fasadach kamienic prywatnych 
po miastach polskich. Zachowały one przeważnie typ 
swojski. Zachował się ów ty^p i w bycie potocznym 
warstw nieuprzywilejowanych, najsilniej—w stanie wło
ściańskim. Chłop polski naszej epoki w sposobie życia, 
odżywiania się, w stroju, w rozrywkach, w mowie na
wet, mało się różni od chłopa z epoki piastowskiej.

Wybitniejsza zmiana zaszła pod tym względem 
w bycie dawnych mieszczan polskich wogóle, w szcze
gólności zaś między mieszczanami warszawskimi, lecz 
ta datuje się dopiero od schyłku wieku XVIII, gdy pod 
wpływem przewrotów politycznych, stan mieszczaństwa 
warszawskiego pozyskał uprawnienie obywatelskie.

Odtwarzając byt domowy dawnych mieszczan zwró
cił się prelegent do obrazu staromiejskiej dzielnicy. Na 
jego tle uwydatnił rolę patrycyatu miejskiego dawnego 
w rodach wybitniejszych, z których jeden—a jedyny — 
ród Fukierów, od Fuggerów augsburskich się wywo
dzący, przetrwał po dziś dzień, jako żywy dowód asy- 
milacyjnego wpływu atmosfery swojskiej na żywioły 
ongi obce, następnie organicznie z tubylczą skojarzone 
ludnością. Opisawszy koleje owego rodu i charaktery
styczne szczegóły kamienicy i winiarni Fukierowskiej,
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przeszedł następnie prelegent do rodu już dziś nieistnie
jącego Baryczków, w którego siedzibie, za dni naszych 
na Starem Mieście pod N° 32 wskrzeszonej, dłuższy po
święcił ustęp.

W związku z przepychem zewnętrznym niektórych 
kamienic staromiejskich było niewątpliwie i urządzenie 
mieszkań. Pomocniczem do otworzenia urządzeń domo
wych mieszczan warszawskich źródłem są inwentarze 
spadkowe i testamenty, przechowywane w aktach Starej 
Warszawy w archiwum głównem. Na takiej podstawie 
wykazał prelegent, iż wyliczone w owych dokumentach 
biblioteczki i obrazy, świadczą o kulturze umysłowej 
i estetycznej dawnych mieszczan warszawskich.

Opisawszy tryb życia codziennego zamożniejszych 
dawnych mieszkańców Starego Miasta, ich rozrywki, 
tryb odżywiania się, przeszedł prelegent do opisu ubio
rów mieszczan i zmian, jakie wpływ czasu pod tym 
względem sprowadził. Przytoczył w tej mierze, między 
innemi, świadectwo Gościńca Adama Jarzębskiego z XVII 
wieku i Inflantczyka Szulca ze schyłku wieku XVIII.

Mieszczaństwo warszawskie było organicznie sko
jarzone z Rynkiem Staromiejskim i przylegającemi do 
niego ulicami. Miało ono swój wyraz odrębny, różniący 
się od sfery uboższej, która się gnieździła po innych 
uliczkach i zaułkach Warszawy. Miało głębokie poczu
cie swego dostojeństwa. Posiadało własny patricyat. 
Żyło życiem odrębnem, skupionem w sobie, gdyż ogni
skując wszystkie swoje sprawy w obrębie Rynku, rzad
ko kiedy odczuwało potrzebę wydalania się po za jego 
granice. Cudzoziemcy, odwiedzający Warszawę mogli 
podziwiać wspaniałe pojazdy na Krakowskiem Przed
mieściu, piękne zaprzęgi, barwne kontusze, lecz nie 
znali rdzennego mieszczaństwa, nie odczuwali jego du
cha i tradycyi. Mieszczanin warszawski już pewnemi 
cechami stroju zasadniczo różnił się od szlachcica. Pier
wszy miał kontusz zawsze odpięty, a za pasem pstrą 
chustkę fularową, zwieszającą się u boku. Szlachcic, 
w żupanie zapiętym, nosił karabelę u litego pasa. Jeżeli 
w domu była panna na wydaniu, rodzice jej wywieszali 
z okna kobierzec barwny, dając w ten sposób znać 
młodzieży gdzie skarb jest do zdobycia. Jeżeli kawaler 
pozyskał przychylność panny, a przedewszystkiem jej 
życiodawców, to był raczony zupą z szafranem w prze
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ciwnym razie częstowano go zupą z saporem, czyli sza
rym sosem.

W rynku obok kupców polskich, gdzie się prowa
dziło „samokupstwo krajowe" mieli i cudzoziemcy swoje 
sklepy z towarem i smakołykami, przywożonemi z kra
jów dalekich. Ale prędko przejmowali oni obyczaje 
miejscowe i polszczyli się. Towary norymberskie, ku 
wygodzie gospodyń, roznoszone bywały po domach. 
Były też jadłodajnie na Rynku, chętnie przez szlachtę 
nawet odwiedzane. Taniość ówczesna żywności była 
wielka. Obiad kosztował złotówkę, lepszy — w Mary- 
wilu — dwa złote. Oczywiście, iż niezależnie od jadło
dajni, dostępnych dla skromnych sakiewek, istniała także 
droga traktyernia, założona w XVIII wieku przez fran
cuza Quellersa, w kamienicy książąt Mazowieckich, przy 
wąskim Dunaju. Podawał on dygnitarzom jedzenie „na 
srebrze lub farfurze", lecz za obiad obfitszy płaciło się 
dziewięć, a za mniejszy — pięć złotych.

W ulicy S-to Jańskiej zamieszkiwali księgarze i an- 
tykwarjusze: Tokajewski, Szczepański, Giżycki, Nawar- 
ski. Istniały i czytelnie, przeważnie książek francuzkich.

W XVIII wieku zaczęła się ujawniać dążność do 
wykorzeniania uprzedzeń względem niektórych zawo
dów. Młodzież przeważnie oddająca się zawodowi ka
płańskiemu, lub też służbie w palestrze, zwróciła się na 
inne działalności pola. Jako piękny w tej mierze przy
kład może posłużyć rodzina Czempińskich, z której, jak 
twierdzi Magier, wyszedł pierwszy mieszczanin dokto
rem medycyny. Jan Chrzciciel Czempiński po ukończeniu 
szkół pijarskich, a następnie studyów uniwersyteckich 
za granicą rozpoczął praktykę wśród swoich i wkrótce 
zasłynął jako lekarz znakomity. Dom małżonków Czem
pińskich pod N° 68 na Rynku, dzięki urokowi muzykal
nej gospodyni i gościnności gospodarzy, był jednym 
z popularniejszych wśród mieszczaństwa warszawskiego. 
Lecz niestety sprawdziło się na nim, że nie należy za
wodu naukowego łączyć z dążnością do spekulacji na 
drodze przemysłu lub handlu. Dorobiwszy się znacz
nego majątku dr. Czempiński rzucił się na spekulacye. 
Wybudował od strony ulicy Brzozowej cały kompleks 
magazynów, gorzelnie i piwnice, lecz na gruncie wątłym. 
Zarysowały się mury, a właściciel i jego wierzyciele 
potracili kapitały na domu Czempińskiego ulokowane.
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Dotychczas przy ulicy Brzozowej istnieją ślady owych 
murów, lecz pozostała po Czempińskich pamięć trwal
sza w zasługach wnuczki ich, żony Karola Hoffmana, 
Klementyny z Tańskich, autorki Karoliny, Rozrywek dla 
młodocianego wieku i Jana z Czarnolasu.
Dom Jsl° 6/8 na Rynku winien być upamiętniony przez 
Towarzystwo Opieki tablicą jej imienia, jako gniazdo, 
gdzie czcigodna autorka światło dzienne ujrzała.

Wiek XVII zaznaczył się znamiennym wpływem 
reform edukacyjnych na podniesienie kultury umysłowej 
mieszczaństwa warszawskiego. Stwierdzić można przy
kładami z kart dziejów piśmiennictwa swojskiego, za
czerpniętemu, że dopiero od pierwszego zapoczątkowania 
reform w edukacyi publicznej młodzieży przez komi- 
syę edukacyjną — pierwszego w Europie ministeryum 
oświecenia publicznego—i jej następców w szranki piś
miennictwa narodowego wstąpiło mieszczaństwo. Naj
głośniejsze nazwiska pisarzy i myślicieli, których dzieła 
od schyłku XVIII wieku, po dziś dzień do skarbca umy- 
słowości rodzimej należą, występować zaczęły na wi
downię literacką i naukową w Polsce jedynie pod wpły
wem reform wychowania publicznego, które rozszerzyły 
światło wiedzy na ów stan społeczny, przedtem zanie
dbywany i udostępniły naukę szarym warstwom narodu. 
Zgodzić się musimy na to, że język literacki polski 
i w ogóle piśmiennictwo krajowe, zawdzięczają bogactwo 
swoje i rozkwit wyłącznie stanom uprzywilejowanym. 
Już od wieku XVI — okresu złotej literatury, który dał 
podwalinę świetnemu językowi polskiemu w poezyi 
i w prozie: pisarzami byli i mogli być ci tylko, co mieli 
możność kształcenia się na uniwersytetach zagranicznych, 
a wzbogaceni wzorami europejskiego Zachodu, na grun
cie rodzimym działalność swoją rozwijali.

Ten sam tryb edukacyi stanów uprzywilejowanych 
praktykował się i w wiekach następnych: XVII-ym 
i XVIII-ym. Rezultatem owego stanu rzeczy było wpro
wadzenie do języka literackiego polskiego ogłady i wy- 
tworności, cechujących piśmiennictwo polskie w odró
żnieniu od innych piśmiennictw słowiańskich, w których 
język niekunsztowny, a częstokroć i nieokrzesany, zasi
lał się przeważnie pierwiastkami z gwary ludowej za- 
czerpniętemi i cechę tę pierwotną do dziś dnia utrzymał.

Drugorzędną na razie może być kwestya, czyli prze-
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waga pierwiastku ludowego w formach językowych sta
nowi jego dodatnią, lub też ujemną cechę i czy zwrot 
w kierunku bogacenia słownika rodzimego wyrażeniami 
i zwrotami ludowemi od czasów rozkwitu romantyzmu 
polskiego w zaczątkach wieku XIX ujawniający się, przy
czynił się przeważnie do rozwoju dorobku umysłowego 
w piśmiennictwie narodowem, to jedynie dla stwierdze
nia poruszonej tezy nadmienić trzeba, że do świetnego 
rozkwitu piśmiennictwa polskiego, po epoce jego wzglę
dnego zaniku w wiekach XVII i XVIII, jaki się ujawnił 
w wieku XIX, przyczyniło się wkroczenie w szranki 
umysłowości rodzimej sfer mieszczańskich, do korzysta
nia z dobrodziejstw oświaty świeckiej dopiero przez 
komisyę edukacyjną dopuszczonych.

Poświęciwszy wspomnienie tak świetlanym posta
ciom starej Warszawy, jakiemi były z pośród mieszczan: 
Franciszek Barsz, współpracownik Ustawy 3 Maja, De- 
kiert, Smuglewicz, Czechowicz, Staszic, Lelewel i inni, 
scharakteryzował prelegent metody nauczania zakonów: 
OO. Jezuitów i Pijarów. Pierwsi kierowali un^sły do 
celów zaziemskich, drudz}- do miłowania narodowości. 
Zasługą pierwszych było nauczanie bezpłatnie, zasługą 
drugich, rozciągnięcie opieki i nad wychowaniem kobiet. 
Młodzież mieszczańska pozyskała możność edukacyi pra
ktycznej, wydoskonalonej z biegiem czasu w szkołach 
wojewódzkich. Zaprzestano uważać fizykę, jako rodzaj 
zabawki, astronomię, jako potrzebną do układania ka
lendarzy, matematykę, jako użyteczną przy pomiarach 
gruntu. Skutkiem takiej nauki było to, że młodzieniec, 
ukończywszy szkołę, nie umiał listu porządnie i z sensem 
napisać.

Trzecią część odczytu zajęło w}Jaśnienie stanu hi
gieny Starej Warszawy. Pod względem porządku i czy
stości w domach, w mieszkaniach i na ulicach, Warsza
wa bardzo była zaniedbaną, skutkiem czego zaraza mo
rowa często ludność dziesiątkowała. Przyczyniały się 
do jej szerzenia cmentarza wśród miasta istniejące, brak 
wody czystej, którą w r. 1775 pierwszy prezydent Dul- 
fuss z domu na rurach przy ulicy Długiej Ns 555 do 
Starego Miasta sprowadzać zaczął. Pod Zamkiem i w po
bliżu Fary wznosiła się tak zwana „Gnojowa góra,“ ja
ko symbol porządków, a raczej nieporządków miejskich. 
Istniały wprawdzie dla wyjątków łaźnie miejskie już od



1
I

'\

i5 *1 ■
i. i ii;:

x, *mmĄ

1 '

.
W

r :
>:

7

Po
dw

ór
ze

 w 
do

m
u ro

dz
in

y F
uk

ie
ró

w
 po

 od
sł

on
ię

ci
u a

rk
ad

.



*7

>r

-

i



— 15 —

r. 1376, ale liczba ich była niepozorną, w stosunku do 
ludności. Tam to mieszczanie „chwostali się winnikami 
i smarowali maściami od urazu." Z urządzeń społecz
nych na wzmiankę zasługuje szpital przy ul. Mostowej 
założony, bractwo miłosierdzia i lombard ks. Piotra Skar
gi. Instytucye te były zapoczątkowaniem późniejszego 
Towarzystwa Dobroczynności. Wreszcie istniał Szpital 
S. Ducha, przez ks. Annę Mazowiecką założony.

Stwierdzeniem, że Stare Miasto od czasów najda
wniejszych zachowało swą indywidualność i wpływ prze
ważny w dziejach krajowych, zakończonym został od
czyt, poświęcony bytowi domowemu mieszczaństwa war
szawskiego.

Stworzenie własnego organu .Towarzystwa było 
.oddawna przedmiotem pragnień zarządu. Lata jednak 
początkowań Instytucyi, następnie tak doniosłe zadanie, 
jak nabycie domu własnego i jego restauracya, nie 
pozwoliły na urzeczywistnienie tej myśli.

Dopiero w roku sprawozdawczym, gdy Towarzy
stwo zdobyło tę niezbędną dla rozwoju swojego pod
stawę, myśl o wydawnictwie weszła znowu na porzą
dek dzienny najpilniejszych zadań Towarzystwa i tym 
razem z wynikiem o tyle pomyślnym, że zarząd poczuł 
się w możności jej urzeczywistnienia.

Do posunięcia sprawy naprzód w znacznym sto
pniu przyczynił się prezes Towarzystwa, E. hr. Krasiń
ski, zaofiarowując na rzecz wydawnictwa sumę 5000 rb., 
przyczem za zgodą ofiarodawcy sumą tą, zahipotekowa- 
ną na domu Towarzystwa, został spłacony tyleż wyno
szący dług hipoteczny p. Z. Karskiego, odsetki jednak, 
liczone w wysokości 6%, zostały prawnie zabezpieczone 
na cel rzeczonego wydawnictwa. Sumę powiększył nadto 
ofiarą 200 rb. na tenże cel p. Jan Perłowski.

Wydawnictwo zatytułowane „Materjały do historyi 
sztuki w Polsce," będzie się składało z dwu zasadniczych 
działów: 1) z opracowań w formie możliwie pełnej i skoń
czonej, opartych na ściślejszych badaniach i podejmowa
nych samodzielnie przez ich autorów i 2) z krótkich spra
wozdań, o charakterze informacyjnym, podawanych w for
mie wiadomości protokularnych o zabytkach i dziełach 
sztuki, godnych uwagi, napotykanych w delegacyach
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Towarzystwa. Strona ilustracyjna wydawnictwa, będzie 
równoznaczna z tekstem; pojawiać się ona będzie spora
dycznie, zeszytami, w miarę przygotowywanego materyahi.

Pragnąc zapewnić wydawnictwu poziom, odpowia
dający wymaganiom naukowym—o ile można—najlepiej, 
zarząd w ścisłym związku z tern dążeniem powołał do 
życia nowy organ — wydział historyi sztuki.

Na potrzebę utworzenia takiego organu wskazy
wały nadto same okoliczności, wynikające z rozwoju In- 
stytucyi, jak również dający się odczuwać brak ogniska 
w Warszawie, w którem dla wspólnej, czysto naukowej, 
teoretycznej pracy mogłyby się gromadzić jednostki, wy- 
specyalizowane w studyach historyi sztuki, a osiadające 
w Warszawie coraz liczniej, oraz ci z pośród członków 
dotychczasowych, którzy by chcieli brać udział w oma
wianej pracy. Poza tem zgrupowanie jednostek takich 
w programowej działalności zapewnia Towarzystwa na
leżyte opracowywanie i kwalifikowanie jego materyałów 
i zbiorów, planowe uzupełnienia tychże, oraz biblioteki 
i daje możność rozpoczęcia w przyszłości systematycz
nej pracy inwentaryzatorskiej.

Głownem jednak zadaniem wydziału historyi sztuki 
poza przytoczonymi względami jest sprawa wydawni
ctwa—redagowania tegoż. Obowiązkiem wydziału jest ko
legialne decydowanie we wszystkich kwestyach, doty
czących wydania każdego zeszytu, gromadzenie po
trzebnego materyału, kwalifikowanie go i ułatwianie 
w miarę możności współpracującym zdobywania źródeł 
naukowych.

Nowy wydział rozpoczął swoje czynności szeregiem 
kilku posiedzeń wstępnych, na których omówiono jego 
organizacyę, dokonano wyboru dzieł, koniecznych dla 
najbliższych prac, na których zakup zarząd zatwierdził 
wymaganą sumę 150 rb., zadecydowano treść pierwsze
go zeszytu i odczytano pierwszą pracę dla wydawnictwa, 
zgłoszoną przez p. W. Huzarskiego, traktującą o mate- 
ryałach, dotyczących warszawskiego barokowego budo
wnictwa kościelnego, znajdujących się w zbiorach dre
zdeńskich, a ofiarowanych Towarzystwu przez p. Mar
cina Weinfelda, architekta z Drezna.

Skład wydziału stanowią pp.: Edward hr. Krasiń
ski, jako prezes, dr. Władysław Tatarkiewicz—sekretarz, 
Kazimierz Broniewski, Bronisław Gembarzewski, ks. kan.
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Władysław Górzyński, Wacław Huzarski, Aleksander 
Kraushar, dr. Alfred Lauterbach, Władysław Marconi, 
Zdzisław Mączeński, Jan Perłowski, Rajnold hr. Prze- 
zdziecki, dr. Zygmunt Rokowski, Jarosław Wojciechowski.

Współrzędnie z utworzeniem wydziału histcryi 
sztuki, przez co Towarzystwo czyni zadość potrzebie 
ogólniejszej natury ideowej, zarząd przeprowadził zmianę 
w systemie pracy dotychczasowej w3/działów — archi- 
tektoniczego, malarsko-rzeźbiarskiego i „Starej Warsza
wy/4 których zadania, w przeciwstawieniu do poprze
dniego, były natury głównie technicznej.

Wychodząc z założenia: 1) że jednoczesne współ
działanie w pracach, obradach i delegacyach konserwa
torskich znawstwa wszystkich działów sztuki udoskonali 
konserwatorską działalność Towarzystwa, 2) że zda
rzało się, iż freski, obrazy, rzeźby i przedmioty sztuki 
stosowanej, nie mogły być zbadane należycie, lub — 
względnie — były pomijane przez delegacyę, w której 
uczestniczyli tylko architekci i 3) że, jak to doświadcze
nie wielokrotnie stwierdzało, często jedna i ta sama spra
wa łączyła w sobie różne pod względem specyalności, 
a wzajemnie dopełniające się zagadnienia techniczne — 
zarząd uznał za wskazane połączyć poszczególne wydzia
ły w jeden wspólny, pod nazwą konserwatorskiego, w któ
rego pracach biorą jednocześnie udział architekci, histo
rycy sztuki, malarze i rzeźbiarze.

Obok więc zarządu, którego atrybucyą jest ogólne 
kierownictwo sprawami Towarzystwa, wewnętrzną orga- 
nizacyę stanowią obecnie, oprócz wydziału gospodar
czego, pomienione dwa wydziały: historyi sztuki — dla 
zadań teoretycznych i konserwatorski—dla praktycznych, 
co w skutkach wpłynie zarówno na pogłębienie pracy, 
jak na uproszczenie jej pod względem systemu.

Wobec tego wykaz spraw konserwatorskich, róż
nych kategoryi, załatwianych w roku sprawozdawczym, 
jest umieszczony w wykazie ogólnym wydziału konser
watorskiego.

W zakończeniu zarząd, podając spis ofiar w go
tówce, wniesionych w r. 1912, a zapisanych na fundusz 
restauracyjny domu, oraz darów w przedmiotach prze-
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znaczonych do zbiorów Towarzystwa, składa niniejszem 
ofiarodawcom najgorętsze wyrazy podziękowania.

Ofiary pieniężne:
Broniewski Kazimierz..........................
Ewest Aleksander..............................
Fabiani Wiktoryn...............................
Fudakowski Bronisław, Lublin . .
dr. Iwanicki Kazimierz, Wiedeń . .
Jabłoński Antoni....................................
Kasa Pożyczkowo Oszczędnościowa 
Komitet Nadzór. Tow. Kred. m. Warsz 
Korycki Zygmunt .......
książę Lubomirski Zdzisław . . .
Łagiewski Cezary...............................
Manduk Antoni....................................
Miickowie Czesław i Wincenty . .
Nikol Feliks.........................................
N. N. . . . .
Powichrowski Włodzimierz .... 
Powichrowski-Płaczkowski W. . .
Rada Tow. Roln. Częstochowskiego
Raniecki Aleksander..........................
dr. Rząd Antoni....................................
Sorokiewicz Stefan...............................
Tahn Stanisław Rostów n/Donem .
Teleżyński Michał, Majdan ....
Wróblewska Apolonia, Moskwa . .
Zawartość puszki w 1912 r. , . .

Rb. 300 — 
100.— 
25.—

n

3.—
5.—

25.—
50.—
71.98
50.—
50.—

3.—
103.— 
25.—

8.—

—.29
75.—
75.—

V

1.50
10.—

9.—
5.—
1.50
1.—

5.—
14.46

Rub. 1016.73
Pronaszko Stanisław, bonifik. na rob. 

mularskich......................................... 540.99
85.—
36.40

Ryk Władysław bonifik. na rob. blacharskich „ 
Gurbiel Michał „ „ „ tapicerskich „
Firma „Otwock“ „ na rachunku
Bonifikacya na asekurac}d . .

5.50
10.59

Rub. 1695.21

Dary do zbiorow Towarzystwa złożyli:
Borkowska Marya z Warszawy—poduszeczkę do szycia 

w bronzowej w kształcie delfina oprawie i dyplom 
szlachectwa Klemensa Skwarskiego z r. 1842.
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Babińska Ludwika z Warszawy — portret Barbary Ra
dziwiłłówny (kopia z oryginału nieświezkiego), fili
żankę porcelanową ze spodkiem (bez marki), dawny 
młynek do kawy.

Bałsunowski Karol z Kijowa — do biblioteki: rozprawę 
własną p. t. Symbolika neolitu, „CaBapna—CaBapu, 
Topojuime, .ntpeBHOCTH n Hapoirb; HcTopunecKm 
onepicb", oraz dwie wazki gliniane, wykopane w Ka- 
niowskiem.

Chlebowska Klara, z Warszawy — dyplom na podpo
rucznika Bonawentury Chlebowskiego z 1827 r., 
i litografię A. Orłowskiego „Głowa męzka w czapce 
futrzanej".

Czerniewski Henryk z Petersburga
rowaną „Finis Poloniae" i sztych „Porwanie St. 
Augusta".

Daszewski Baltazar, z Warszawy—relikwiarzyk srebrny 
z wypukłorzeźbą „S-ta Anna Samotrzecia" z r. 1581, 
25 monet srebrnych i 19 miedzianych.

Gawińska Jadwiga, z Kijowa—talerz fajansowy angielski.
ś. p. Graeve Stanisław z Biskupic (gub. Kaliskiej) — 

drewnianą prochownicę inkrustowaną, krzyżyk bron- 
zowy z postacią Chrystusa z kości słoniowej, ły
żeczkę srebrną z wizerunkiem ks. Józefa Ponia
towskiego, sztych na pergaminie, orzełek polski 
haftowany z monogramem S. A. R., kropielniczkę 
rzeźbioną w łupinie kokosowej, część pasa polskie
go, dwa rysunki na papirusie, dwie konchy pła
skorzeźbione.

Jakubowski Władysław z Petersburga — dwa sztychy 
Chodowieckiego, medal żelazny na cześć Łokietka.

Józewski Walery z Radomysła (gub. Kijowskiej)—krzyż 
cynowy.

Kenig Józefa z Warszawy — zegar stojący szafkowy 
z XVIII w. po ś. p. redaktorze Kenigu, fabryki 
poznańskiej, iluminacyę z w. XV, Surowieckiego 
„O rzekach i spławach krajów Xięstwa Warszaw
skiego", Cz. I, „Kram malowniczy Warszawski" 
J. Piwarskiego, „Atlas Królestwa Polskiego" Jul. 
Colberga (7 kart), kielich ze sceną rzniętą i napi

litografię kolo-
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sem „Wiosna“, talerz porcelanowy z cyfrą „A" 
i orłem.

Kondratowiczowa Bronisława z Warszawy — sztycho
wany plan zamku w Ujeździe p. Lapointe^a i auto
graf Kościuszki.

Koplewska Janina z Kijowa — talerz korecki, talerz 
z fajansu angielskiego drukowany.

Kopiec Marcin z Warszawy — własną pracę p. t. „Król 
Sobieski na Szlązku w kościołach w drodze pod 
Wiedeń'1.

hr. Krasiński Edward z Warszawy—cztery sztychowane 
portrety: Fryd. Augusta, Stefana Batorego, Piotra 
Gamrota i młodzieńca z papugą.

Kraushar Aleksander z Warszawy — „Monumenta Re- 
gum Poloniae Cracovietisia“ rys. Stachowicz, ryt. 
Dietrich (20 plansz z kartą tytułową).

Kubacki Kornel z Warszawy — krzyż żelazny z kogu
tkiem z kościoła w Brześciu Kujawskim, z datą 1722.

Kuszel Józef z Warszawy — dwa talerze „Baranówka" 
i filiżankę tejże fabryki.

Landsbergowa Karolina z Warszawy — paterę porce
lanową berlińską.

Landsberg Mieczysław dr. z Warszawy — zbiór monet 
polskich.

bar. Lesser Emilja z Warszawy — Przewodnik po War
szawie z 1874 r., plan Warszawy z 1856, przewo
dnik po Wilnie 1862, przewodnik po Warszawie 
i jej okolicach 1873/4.

Leśkiewiczówna Zofia z Kijowa — talerz korecki.
Łącki J. z Kijowa — barometr.
Malinowski W. z Warszawy — portret męzki płasko

rzeźbiony w marmurze.
Milkuszyc Marja z Warszawy — wachlarz drewniany 

czterostronny i dwa hafty wschodnie.
Nowaccy Mieczysław i Juljan z Warszawy—tablicę na

grobkową Baryczkówien.
Perlowski Jan z Warszawy — szyld sklepu tabacznego 

w formie głowy turka, żelazko do opłatków.
Piołunowskie z Siodła — mundur, kapelusz stosowany, 

szpadę i przyrząd do trzymania kart do gry po 
pułkowniku Kobylańskim.

Resursy Obywatelskiej Zarząd—sztandar z r. 1862.
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Rutkowski Stanisław z Warszawy
dok Banku Polskiego i pałacu Radziwiłłowskiego.

Rozengartowa Cecylja z Warszawy—obrazek haftowany, 
sztych kolorowany, puzderko srebrne z XVIII w., 
lampkę olejną.

Seydel Hugon, konsul, z Warszawy—rewolwer Lepage’a, 
szklankę masońską, fotel w stylu Ludwika XV.

ś. p. Skiwska Julja z Warszawy — garnitur mebli Sim- 
mlerowskich, złożony z 19 sztuk, fajczarnię, 12 ta
lerzy i 4 półmiski P. Hanonga, grzebień szyldkre- 
towy.

ks. kan. Smółka Marcin z Olkusza — stolik w stylu Lu
dwika XVI.

Stefańscy Kaźmierzostwo z Warszawy — szafę gdańską 
rzeźbioną.

Stefańska Zofia z Warszawy—kieliszek szklany polski.
Strzemińska Marja z Gajkówki — miniaturę Glińskiej 

(z domu Buchowieckiej) roboty J. Suchodolskiego.
Sulatycka Leopoldyna z Warszawy — sztychy Chodo

wieckiego i akwarelkę T. Kwiatkowskiego.
Suwald Karol z Warszawy—fajkę z okuciem mosiężnem.
Szenfeld Emil z Warszawy — plan Warszawy z r. 1865.
Śliwińscy Eugeniusz i Melania z Warszawy — sztukę 

materyi chińskiej jedwabnej.
Teleżyńskie Wanda i Ida z Majdanu (gub. Kijowskiej) 

hafcik: litery „C N“, „Historya Luterska o począ
tkach i rozkrzewieniu tej sekty..."

Tchorzewska Julja z Warszawy—dwa talerze fajansowe 
angielskie.

Urbańska Irena z Warszawy — szafkę w Żelaznem oku
ciu i zamek stary.

Walewska Wanda z Warszawy — 10 dokumentów słu- 
żb}^ wojskowej Józefa Walewskiego, fajkę z pianki 
w srebrnem okuciu, talerz berliński.

Wankie Wład37sław z Warszawy—model srebrny z. w. 
XVI ze scenami Sakramentu Chrztu, model bronzo- 
wy na cześć St. Augusta (defekt), flakonik rzeź
biony w łupince kokosu.

Woyzbun Stefan z Warszawy—7 druków (rozporządzeń 
rządowych), dwie akwaforty Dietricha (Brama Krak. 
w Lublinie i Sukiennice Krakowskie), dwie lito
grafię: pałac Krasińskich i Łazienki, 29 litografo- 
wanych portretów wybitnych osobistości polskich.

dwa sztychy: wi-
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Wszeborowa Zuzanna—komódkę w st}du Ludwika XV, 
dwie miniatury małżonków Schwerinów, cztery 
obrazki malowane na szkle, dwa portreciki olejne.

Wysocka Jadwiga z Kijowa — talerz korecki.
Zielecka Marja z Taraszczry (gub. Kijowska) — pistolet 

inkrustowany, fajkę z okuciem miedzianem.

Zbiory Towarzystwa powiększyły nadto przedmio
ty zakupione:

Sztych Richtera: „Brama tryumfalna na powrót 
wojsk polskich (nabyty za rb. 15).

Album z fotografiami z portretów, znajdujących się 
w Ratuszu (rb. 7.)

Krzesło z początku w. XVII (rb. 25).
Kufer podróżny, skórą obity (rb. 15).
Album architektoniczne Idzikowskiego (rb. 15).
Widok panoramiczny Warszawy (rb. 315).
Ten ostatni nabytek z uwagi na swoją wyjątkową 

wartość zasługuje na podanie o nim wiadomości szcze- 
gółowszych.

Jestto widok, wykonany w r. 1839 przez Sacchet- 
tiego przy pomocy oficerów inżynieryi wojska polskiego, 
zadokumentowany ich własnoręcznymi podpisami. Nie
zwykle cenny dla zbiorów Towarzystwa i badaczów 
przeszłości Warszawy widok ten został wywieziony do 
Wiednia, gdzie znajdował się do chwil ostatnich. Zna
czenie. jego jako dokumentu ocenił należycie w swoim 
czasie ks. Polkowski, z którego polecenia została zrobiona 
jego kopja, ta zaś, dzięki uprzejmości jej właściciela 
p. R. hr. Przezdzieckiego, była po raz pierwszy uprzy
stępniona dla publiczności na wystawie „Starej Warsza- 
wy“. Z notatki, znajdującej się na owej kopii wiadomem 
było, że oryginał wywieziony został do Wiednia. W osta
tnich czasach otrzymała go w komis tamtejsza firma księ- 
garsko-antykwarska Gilhofera i Ranschburga, która zwró
ciła się do Towarzystwa z propozycyą nabycia go. 
W wyniku przeprowadzonego targu suma pierwotnie 
żądana 1200 koron została obniżona do 800, za które 
widok Zarząd nabył, pokrywając część kosztów w dro
dze dobrowolnych w gronie swojem zebranych składek.

Widok mierzy 3. m. 25 ctm. długości i 37 ctm. sze-
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rokości. Został on zdjęty z dachu Teatru Wielkiego 
i ze ścisłością matematyczną odtwarza panoramę ów
czesnej Warszawy, uwzględniając przytem z niezwykłą 
drobiazgowością nawet szczegóły architektoniczne wy
bitniejszych gmachów, jak kościołów, pałaców i t. p.

Obok więc równie cennego widoku Warszawy z cza
sów Stanisława Augusta, ofiarowanego Towarzystwu 
w r. z. przez hrabinę l-o v. Adamową Krasińską, 2-o Zy- 
gmuntową Zamoyską, Towarzystwo może poszczycić się 
posiadaniem drugiego tak doniosłego dla dziejów War
szawy plastycznego dokumentu.

Wykaz spraw, załatwionych przez Wydział Konserwatorski:

Kościoły.

1. Bądkowo, pow. nieszawski. Na skutek komunikatu
Komitetu Archeologiczno-Budowlanego we Wło
cławku o postanowieniu parafii co do zburzenia 
kościoła, postanowiono w razie potrzeby zwró
cić się do Komisyi Archeologicznej w Peters
burgu.

2. Bąków, pow. łowicki. Rozpatrzono projekt przebu
dowy kościoła, wykonany przez p. arch. Dzier
żanowskiego, i zaakceptowano go z zastrzeżeniem 
zachowania prezbyteryum dawnego kościoła śre
dniowiecznego.

3- Burzenin, pow. sieradzki. Referat J. Wojciechowskie
go o kościele z 1642 r., otoczonym murem for- 
tecznym ze strzelnicami. Przedstawiony przez 
referenta projekt powiększenia kościoła zaakce
ptowano.

4. Cegłów, pow. nowomiński. Referat delegatów J. Dzie-
koriskiego i M. Straszaka o kościele z XIV w. 
Opracowano i przesłano proboszczowi wskazów
ki co do zamierzonego przekrycia dachu.

5. Chlewiska, pow. koński. Sprawozdanie delegata J. Li
sieckiego z poszukiwań archeologicznych, któj 
re stwierdziły szczegóły architektury romańskie- 
w części nawy. Przedstawiony przez arch. J. Li
sieckiego szkic powiększenia kościoła uznano za 
odpowiedni do wykonania.
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6. Czarnożyły, pow. wieluński. Referat J. Wojciechowskie
go o kościele z XVIII w. Przedstawiony przez 
referenta projekt przebudowy zaakceptowano.

7. Czeczelnik, gub. podolska. Rozpatrzono i zatwierdzo
no przedstawiony przez arch. J. Kłosa projekt 
powiększenia kościoła murowanego, wzniesio
nego w 1751 r.

8. Częstochowa—Jasna Góra. Rozpatrzono i zaakcepto
wano nadesłany do oceny przez Komitet Arche- 
ologiczno - Budowlany we Włocławku projekt 
odpowiedni, wykonany przez arch. S. Szyllera. 
W sprawie przedstawionego przez arch. S. Szyl
lera szkicu balustrady na gzemsie nawy wyra
żono opinię, zalecającą możliwie skromne, czysto 
użytkowe traktowanie balustrady. Na skutek, re- 
lacyi p. Szyllera postanowiono zachować odbite 
obecnie okna gotyckie w nawach bocznych, lecz 
zharmonizować je z barokowym charakterem 
wnętrza. Wysłuchano sprawozdania delegatów
J. Lisieckiego i S. Szyllera z obrad komisyi bu
dowlanej, zwołanej przez ks. biskupa Zdzito- 
wieckiego. W sprawie projektowanych przez tęż 
komisyę zmian, powstrz}miano wydanie opinii aż 
do czasu przedstawienia przez arch. Szyllera 
odpowiednich projektów.

9. Dalików, pow. łęczycki. Referat J. Wojciechowskiego
o drewniałam kościółku, mającem uledz zbu
rzeniu. Ze względu na brak cech archeologicz
nych i artystycznych, uznano zburzenie za mo
żliwe, postanowiono jednak zwrócić się do pro
boszcza z prośbą o przeniesienie pięknego ołtarza 
z 1672 r. do nowego kościoła.

10. Garbów, pow. nowo - aleksandryjski. Rozpatrzono 
nadesłane projekty na ołtarz i uznano je za nie
odpowiednie. Postanowiono urządzić wewnętrz
ny ograniczony konkurs, do którego wybrano 
O. Sosnowskiego i Z Kalinowskiego.

Gidle, pow. nowo - radomski. Rozpatrzono referat 
delegatów J. Kłosa i J. Wojciechowskiego o kla
sztorze Dominikanów z XVII w., oraz udzielono 
ks. przeorowi wskazówek co do zamierzonej 
restauracyi.

11.
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12. Głogowiec, po w. kutnowski. Referat delegata Skó-
rewicza o postępie robót restauracyjnych przy 
kościele z 1433 r. Omówiono i zadecydowano 
szczegóły dotyczące restauracyi. ,

13. Głowaczów, pow. kozienicki. Komunikat dr. Tom
kiewicza o projekcie powiększenia pięknego ba
rokowego kościoła z XVII w. Postanowiono 
zwrócić się do ks. biskupa Sandomierskiego 
z prośbą o nadesłanie projektu do oceny.

14. Kalisz, kościół św. Mikołaja. Rozpatrzono i zatwier
dzono przedstawiony przez arch. O. Sosnow
skiego projekt dobudowy zakrystyi.

15. Kamieniec Podolski, Katedra. Referat delegatów
K. Skórewicza i O. Sosnowskiego z dokładnym 
opisem dzisiejszego stanu kościoła. Rozważono 
i zadecydowano program robót restauracyjnych 
obejmujących: 1) ustawienie rusztowań do zba
dania i przygotowania tynku pod polichromię; 
2) odsłonięcie artystycznej ornamentac3d w drze
wie nad w. ołtarzem; 3) opracowanie bocznych 
ołtarzy; 4) założenie w oknach witraży; 5) opra
cowanie sprzętów w zakrystyi biskupiej; 6) usu
nięcie bezwartościow)Tch dekoracyi ściennych 
w kaplicy M. B.; 7) przekomponowanie i powię
kszenie chóru muzycznego; 8) urządzenie na pię
trze nawy bocznej dwóch sal; 9) budowa nowe
go baptysteryum; 10) przełożenie zniszczonej 
posadzki w kościele; 11) skontrolowanie dachu; 
12) zewnętrzne roboty restauracyjne. Kierow
nictwo robót restauracyjkach, prowadzonych pod 
ścisłą kontrolą wydziału, powierzono architekt. 
O. Sosnowskiemu.

16. Kielce, Katedra. Rozpatrzono i zaakceptowano na
desłane przez Konsystorz kielecki projekt po
większenia kaplicy cmentarnej przy katedrze.

17. Kłeczków, pow. ostrołęcki. Referat delegatów J. Dzie-
końskiego i J. Kłosa o średniowiecznym murze 
obronnym, obecnie przebudowywanym. Udzie
lono proboszczowi wskazówek dotyczączych kon- 
serwacyi, oraz powierzono kierownictwo tych 
robót arch. J. Kłosowi.

18. Krasnystaw, gub. lubelska. Referat delegata dr. Ro-
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kowskiego o obrazie z XVI w., przywiezionym 
do T-wa w celu odnowienia.

19. Lisów, pow. stopnicki. Referat delegatów J. Dzie-
końskiego i K. Jakimowicza o dokonywanej obec
nie przebudowie kościoła z XV w. Postanowiono 
zwrócić się do biskupa i proboszcza z prośbą 
o zachowanie starych części kościoła.

20. Lutkówka, pow. błoński. Komunikat J. Lisieckiego
o drewnianym kościółku. Postanowiono zwrócić 
się do proboszcza z prośbą o odrestaurowanie 
ołtarza marmurowego fundacyi hr. Krasińskich 
i o przywrócenie starej figury św. Trójcy.

21. Łabunie, pow. zamojski. Rozpatrzono zdjęcia po
miarowe i fotograficzne, przedstawione przez 
p. Saskiego, pięknego kościoła z XVI w. Na 
skutek zawiadomienia o zamierzonem powięk
szeniu kościoła, postanowiono zwrócić się do 
proboszcza z przedstawieniem, że wszelkie po
większenie jest niedopuszczalne, oraz z silną 
prośbą o zachowanie istniejącego kościoła i o wy
budowanie nowego na innem miejscu.

22. Łask, Kolegiata. Sprawozdanie delegatów J. Kłosa
i J. Wojciechowskiego o kościele gotyckim z 1366 
r., powiększonym w 1525 r., a przebudowanym 
w 1747 r., z resztki ciekawych ornamentacyi go
tyckich z cegły glazurowanej. Projekt przebu
dowy drewnianego chóru na murowan}? rozpa
trzono i uznano za nieodpowiedni.

23. Marzenin, pow. łaski. Referat delegatów J. Kłosa
i J. Wojciechowskiego o kościele murowanym, 
zeszpeconym dobudówkami ostatnich czasów. Po
stanowiono zawiadomić Komitet Archeologiczno- 
Budowlany we Włocławku o stanie kościoła.

24. Mąkolice, pow. łowicki. Komunikat J. Lisieckiego
o kościółku drewnianym o wybitnych cechach 
budownictwa wiejskiego, zeszpeconym dwiema 
przybudówkami. Zezwolono na podniesienie ko
ścioła na podmurowaniu i na przerobienie za- 
kr}rstyi.

25. Olkusz, Fara. Referat delegatów J. Lisieckiego
i Z. Rokowskiego o dokonanej restauracyi koś
cioła z XIV w., przy której zatracone zostały 
cechy dawnej architektury i pozbijane wartościo
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we freski z XVI w., oraz o wspaniałym tryptyku 
z końca XV w. Postanowiono zwrócić się do 
ks. biskupa kieleckiego z prośbą o zachowanie 
resztek fresków, odnowienie tryptyku i przysła
nie projektu polichromii do oceny T-wu. Na 
skutek starań T-wa za pośrednictwem delegata 
K. Broniewskiego otrzymano od ks. biskupa 
pozwolenie na zabranie tryptyku do odnowienia. 
Rozpatrzono projekt nowego ołtarza, w którym 
ma być umieszczony tryptyk i uznano go za nie
odpowiedni.

26. Osiek, pow. rypiński. Udzielono proboszczowi wska
zówek w sprawie restauracyi kościoła.

27. Pabianice, pow. łaski. Przedłożony projekt lichtarzy
na ołtarz wielki rozpatrzono i uznano za nie 
nadający się do wykonania.

28. Piotrków, kościół po-bernardyński. Referat delegata
T-wa, p. Witanowskiego z Piotrkowa o zamie- 
rzonem zburzeniu muru, otaczającego kościół 
i zastąpienie go kratą żelazną, skopiowaną we
dług starej kraty z przed kościoła. Uznano za
miar ten za nieodpowiedni, lecz wyrażono życze
nie zachowania muru, jako bardziej harmonizu
jącego z klasztornym charakterem kościoła.

29. Przybynów, pow. będziński. Wydano za pośredni
ctwem delegata T. Wiśniowskiego dyspozycye 
dotyczące robót restauracyjnych.

30. Racławice, pow. miechowski. Referat delegatów
J. Lisieckiego i Z. Rokowskiego o ciekawym 
kościółku drewnianym z XVI w., oraz o dwóch 
tryptykach z XV i XVI w. o wielkiej wartości 
artystycznej. Postanowiono zwrócić się do ks. 
biskupa kieleckiego z prośbą o uratowanie tego 
tryptyku, i wysłać powtórnie delegacyę dla szcze
gółowego zbadania kościółka.

31. Restarzew, pow. łaski. Sprawozdanie delegatów
J. Kłosa i J. Wojciechowskiego o przeznaczo
nym do zburzenia kościółku drewnianym z XVII 
w., przebudowanym i powiększonym w XIX w., 
z zakrystyą murowaną z XVI w. Znaleziono tam 
ciekawą płytę nagrobkową rzeźbioną z 1576 r. 
Wobec braku cech artystycznych i archeologicz
nych uznano zburzenie kościoła za możliwe.
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32. Rychłocice, pow. wieluński. Referat delegata J. Woj
ciechowskiego o kościółku drewnianym z 1770 r. 
na miejscu dawnego z XV w., bez wybitnych 
cech archeologicznych i artystycznych. Posta
nowiono prosić właściciela majątku o zaniecha
nie zamiaru powiększenia kościoła; w razie zaś, 
gdyby powiększenie okazało się nieuniknione, 
powinno być ono przeprowadzone bez zmiany 
sylwety i charakteru kościoła.

33. Sandomierz, Katedra. Referat delegatów S. Szyllera
i J. Wojciechowskiego z obrad komisyi artysty
czno - archeologicznej nad sprawą restauracyi 
katedry.

34. Siedlec, pow. łęczycki. Przesłany przez Komitet
Atvheologiczno-Budo wlany we Włocławku pro
jekt nowego kościoła rozpatrzono i zaakcepto
wano z zastrzeżeniem, aby zostały przedstawio
ne wydziałowi dokładne zdjęcia pomiarowe 
drewnianego kościółka, mającego uledz zburzeniu.

35. Skotniki, pow. koński. Referat J. Wojciechowskiego
o drewnianym kościółku, wymagającym restau- 
rac}']’. Postanowiono zwrócić się do właścicielki 
majątku, hr. Platerowej, aby restauracya odb}da 

. się we właściwy sposób.
36- Smardzowice, pow. olkuski. Komunikat J. Wojcie

chowskiego o drewnianym b. ciekawym kościół
ku, przeznaczonym na zburzenie. Postanowiono 
zwrócić się do ks. biskupa kieleckiego i kolatora 
z prośbą o wpłynięcie na parafian w celu za
chowania.

37. Smogorzew, pow. opoczyński. Przedstawiony przez
J. Wojciechowskiego projekt dobudowy zakry- 
styi zaakceptowano i upoważniono projektodaw
cę do udzielenia proboszczowi bliższych infor- 
macyi.

38. Strońsko, pow. łaski. Referat J. Kłosa i J. Wojcie
chowskiego o b. dobrze zachowanym kościółku 
romańskim murowanym z cegły z 1157 r., a po
większonym w XVIII w. Postanowiono zwrócić 
się do Komitetu Archeologiczno - Budowlanego 
we Włocławku z prośbą o roztoczenie opieki nad 
tym wyjątkowej wartości zabytkiem.
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39. Sulejów, klasztor. Sprawozdanie delegata J. Woj
ciechowskiego o groźnym stanie kościoła i o ko
nieczności restauracyi zabudowań klasztornych. 
Postanowiono wobec doniosłości sprawy prosić 
Zarząd o obmyślenie i przedsięwzięcie energicz
nej akcyi ratunkowej.

40. Szczawin, pow. brzeziński. Komunikat J. Lisieckiego
o drewnianym kościółku mając3rm uledz zburze
niu. Wobec braku cech artystycznych i złego 
stanu drzewa zezwolono na rozbiórkę.

41. Trójca, pow. opatowski. Przedstawiony przez arch.
S. Szyllera szkic powiększenia kościoła muro
wanego zaakceptowano.

42. Waliszew, pow. łowicki. Sprawozdanie delegata J. Li
sieckiego o drewnianym kościółku z XVII w. 
Szkic powiększenia wykonany przez arch J. Li
sieckiego zaakceptowano.

43. Warszawa, kościół Bernardynów. W}^cieczka zbio
rowa wydziału w celu ustalenia programu robót 
restauracyjnych uznała za pożądane odnowie
nie malowideł ściennych i ołtarzy. Szczegółowe 
wskazówki, dotyczące sposobu restauracyi, za
komunikowano ks. rektorowi.

44. Warszawa, kościół Panny Maryi na Nowem Mieście.
Przedłożony przez architektów Kozłowskiego 
i Wiśniewskiego projekt nowego zakończenia 
kopuły na kapłicach w zasadzie zaakceptowano.

45. Warszawa, kościół p. p. Wizytek. Zbiorowa wy
cieczka wydziału w sprawie projektowanego 
przez magistrat usunięcia dwóch lip zprzed ko
ścioła. Postanowiono zwrócić się do magistratu 
z prośbą o zachowanie tych lip.

46. Zatory, pow. pułtuski. Przedłożony do oceny pro
jekt przebudowy kościoła rozpatrzono i uznano 
za nieodpowiedni, tak pod względem artystycz
nym jak i użytkowym.

Zamki i ruiny.

47. Czersk, pow. grójecki, ruiny zamku. Referat kiero
wnika robót restauracyjnych K. Skórewicza o po
stępie robót, które, wobec szczupłości funduszów
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ograniczyły się w r. b. do restaurowania wieży 
południowej.

48. Janowiec, pow. kozienicki, ruiny zamku. Komunikat
O. Sosnowskiego o opłakanym stanie ruiny po 
zerwaniu w ostatnich czasach miedzianego da
chu z całego zamku. Uchwalono zwrócić się do 
właściciela z prośbą o omówienie wraz z dele- 
gacyą wydziału akcyi ratunkowej.

49. Korzkiew, pow. olkuski, Komunikat dr. Tomkowi-
cza o zagrożonym stanie pięknego zameczku 
z XVI w. przez zapadnięcie się dachu. Arch. 
Dzierżanowski przedstawił projekt nowego da
chu i szczegółowy wykaz drzewa, który posta
nowiono przesłać do ordynacyi ks. Czartorys
kich z prośbą o darowanie potrzebnego drzewa.

50. Ojców, ruiny zamku. Komunikat arch. S. Grocho-
wicza o postępie robót przy restauracyi wieży, 
prowadzonych w myśl uchwał)7 wydziału z 1910 r. 
Postanowiono prosić ks. Czartoryskiego o kon- 
serwacyę resztek murów zamkowych.

51. Pabianice, zameczek biskupów krakowskich (ratusz).
Zajmowano się wielokrotnie omawianiem i opra
cowywaniem szczegółów robót restauracyjnych, 
prowadzonych z ramienia Wydziału przez T. Wi- 
śnowskiego, przyczem w delegacyach brali udział 
W. Marconi i T. Wiśniowski.

52. Wojciechów, wieża aryańska. Omawiano kilkakrot
nie szczegóły robót restauracyjnych, referowane 
przez kierownika tychże robót z ramienia Wy
działu, K. Skórewicza. Postanowiono w r. b. 
dopełnić części kamienne w obramowaniach i la- 
skowaniach okien.

Pałace.

Kraków, Krzysztofory. Na skutek wiadomości z pism 
o projekcie zburzenia tego pałacu, postanowiono 
zwrócić się do Zarządu z propozycyą wyrażenia 
protestu.

Nieborów, Rozpatrzono wykonany przez J. Kłosa 
projekt powiękzenia rpałacu ks. J. Radziwiłła, 
zbudowano w 1697 r. i uznano go za odpo
wiedni do wykonania.

53.

54.
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55. Wolborz, pow. piotrkowski. Referat delegatów K. 
Kłosa i A. Ranieckiego o pałacu z XVII w., 
przebudowanym w XVIII w., należącym dawniej 
do biskupów krakowskich, obecnie zaś do władz 
wojskowych, które zamierzają sprzedać go. Wy
czerpującą opiniję o wartości artystycznej i arche
ologicznej pałacu postanowiono przesłać osobom, 
zainteresowanym sprawą kupna.

Domy.
56. Kazimierz n/W. Referaty K. Skórewicza oraz W. Hu

sarskiego, o groźnym stanie najpiękniejszych za
bytków Kazimierza. Wybrano komisyę, złożoną 
z W. Husarskiego Z. Kalinowskiego, Z. Rokow- 
skiego i K. Skórewicza w celu zaopiekowania 
się losem tych zabytków.

57. Wiślica, dom Długosza, (pow. pińczowski). Referat
delegatów J. Dziekońskiego i K. Jakimowicza 
w sprawie zamierzonej przeróbki. Uznano, że 
budynek ten o wybitnej wartości archeologicz
nej i artystycznej wymaga starannej konserwa- 
cyi bez zaprowadzania jakichkolwiek zmian, i po
stanowiono zwrócić się do ks. biskupa kielec
kiego i miejscowego proboszcza z odpowiedniem 
przedstawieniem.

Zabytki starej Warszawy.
58. Dom Baryczków. Omawiano wielokrotnie i rozwa

żano na miejscu szczegóły robót restauracyjnych, 
pod kierunkiem W. Marconiego i J. Wojcie
chowskiego.

59. Dom przy ul. Celnej 1. Przedstawiony przez p. Bia
łego projekt nadbudowy domu z 1743 r. (prze
budowanego w 1838 r.) rozpatrzono i uproszono 
tegoż o sporządzenie innego szkicu elewacyi, 
z uwzględnieniem staromiejskiego charakteru 
dzielnicy.

60. Dom przy ul. Elektoralnej 3. Komunikat W. Marco
niego o zamierzonej przebudowie b. ładnego 
domu z początku XIX w. Postanowiono porobić 
zdjęcia fotograficzne elewacyi.
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61. Były pałac Karasia. Komunikat W. Marconiego o za
miarze zburzenia przez magistrat części pałacu 
w celu uregulowania ulicy Oboźnej. Postano
wiono zwrócić się do magistratu z prośbą o za
chowanie pałacu i porozumieć się z T-wem Wł. 
Nieruchomości w sprawie akcyi ratunkowej.

62. Były pałac Briihlowski. Na skutek wiadomości z pism
codziennych o projekcie magistratu przedłużenia 
ul. Kotzebue przez terytoryum pałacu, przy czem 
jedno skrzydło pałacu wraz z bramą wjazdową 
uległoby zburzeniu, zwrócono się z prośbą 
o informacyę do naczelnego inżyniera miasta, 
p. A. Załuskiego, który na posiedzeniu wyjaśnił, 
iż projekt ten nie jest opracowany, a wrazie 
dojścia do skutku będzie zawczasu przedstawio
ny Wydziałowi do wypowiedzenia opinii.

63. Dom przy ul. Krzywe Koło 14. Rozpatrzono wyko
nany przez p. Chrzanowskiego projekt budowy 
oficyny na starych murach miejskich i uproszono 
p. Chrzanowskiego o przerobienie elewacyi 
w charakterze staromiejskim, właścicielkę zaś 
o cofnięcie oficyny od murów. Postanowiono 
również zwrócić się do magistratu z prośbą o za
kup parceli przed i pod murami oraz o konser- 
wacyę tychże. Wysłuchano komunikatu M. Stra
szaka o prowadzonych przez niego robotach 
i przeróbkach w frontowym domu.

64. Dom przy ul. Krzywe Koło 26. Interweniowano za
pośrednictwem Z. Mączeńskiego i T. Wiśniow
skiego w sprawie nadbudowy piętra.

65. Dom przy ul. Leszno 48. H. Stifelman złożył T-wu
od właścicieli starą żelazną chorągiewkę z dachu 
oraz fotografię zburzonego pałacyku z XVIII w.

66. Minaret przy szpitalu św. Łazarza. Referat W. Mar
coniego o stanie budynku i o projekcie restau- 
racyi. Projekt w raz z kosztorysem zaakcepto
wano i upoważniono W. Marconiego do interwe
niowania w tej sprawie u kuratoryum szpitala.

67. Dom przy ul. Mostowej 16. Rozpatrzono i zaakcep
towano wykonany przez p. Biernackiego projekt 
przebudowy.
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68. Dom przy ul. Nowy-Świat. 46. Interweniowano u właś
ciciela o przywrócenie zmodernizowanej fasady 
do dawnego wyglądu.

69. Dom przy ul. Piwnej 8. Komunikat W. Marconiego
o charakterystycznem wnętrzu tego domu. Poro
biono zdjęcia malarskie polichromowanych belek.

70. Dom przy ul. Piwnej 15. Na skutek zapytania właści
ciela wydano opinię co do wartości archeolo
gicznej domu.

Dom przy ul. Piwnej 37. Interweniowano w sprawie 
nadbudowy.

72. Dom przy ul. Piwnej 47. Referat J. Lisieckiego,
W. Marconiego i M. Straszaka w sprawie za
mierzonej restauracyi tarcz z systemem Koperni
ka, pozostałych po astronomie Magierze. Uzna
no restauracyę za pożądaną i dozór nad nią 
powierzono M. Straszakowi.

73. Domki rogatkowe. Komunikat W. Marconiego o ar
chitekturze domków rogatkowych. Postanowiono 
zwrócić się do magistratu w sprawie zachowania 
domków i porobić z nich zdjęcia pomiarowe 
i fotograficzne.

74. Dom na rynku Starego Miasta 21. Na skutek zapy
tania właściciela co do możliwości dorobienia 
balkonu, uznano po obejrzeniu tego domu za
miar ten za niepożądany i postanowiono prosić 
właściciela o zaniechanie tegoż, w razie zaś ko
nieczności o przedstawienie projektu balkonu 
do oceny.

Rośne.
75. Lublin, Brama Krakowska. Na skutek zwrócenia się

magistratu m. Lublina do T-wa o wskazówki 
w sprawie restauracyi, rozpatrzono referat dele
gatów K. Skórewicza i T. Wiśniowskiego i oma
wiano wielokrotnie szczegóły robót restauracyj
nych, których program i kosztorys podany został 
przez T. Wiśniowskiego.

76. Nowa Wieś, pow. grójecki. Mauzoleum i kolumna.
Na skutek wiadomości o złym stanie tych pa
miątek z początku XIX w. postanowiono zwró

71.

3
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cić się do miejscowego proboszcza i do właści
ciela majątku z prośbą o opiekę, oraz porobić 
zdjęcia pomiarowe.

77. Rusiec, pow. łaski. Lamus. Referat delegata T-wa
p. Witanowskiego w Piotrkowie o przedsięwziętej 
rozbiórce. Wobec nadejścia od Komisyi Arche
ologicznej z Petersburga zakazu burzenia, po
stanowiono pozostawić lamus w stanie, w jakim 
się znajdował w chwili otrzymania zakazu.

78. Warszawa, sklep przy ul. Ś-to Jańskiej 2, Na skutek
prośby właściciela p. Jerzego Gouta o udzielenie 
wskazówek przy urządzeniu sklepu w charakterze 
staromiejskim, powierzono tę robotę K. Kłosowi, 
i zadecydowano szczegóły urządzenia sklepu.
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Mystkowski Stanisław, Kalisz. 
Mystkowski Józef, Warszawa.
Nowacki Julian, Warszawa. 
Niezgodziński Bonawentura, Szydłowiec. 
Oczkowski Adam, Warszawa. 
Olszanowski Antoni, Włocławek. 
Osterloff Karol, Nieszawa.
Pawłowski Jan dr., Kazimierz. 
Pełczyński Teodor, Warszawa.
Pohl Marja, Warszawa.
Piotrowski Tadeusz, Lublin.
Pronaszko Stanisław, Warszawa.
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książę Puzyna Czesław, Winnica, 
hr. Raczyński Karol, Złoty Potok. 
Raczyński Maryan, Ciechocinek, 
ks. kan. Rokoszny Józef, Sandomierz. 
Rudziński Stanisław, Kutno.
Rupniewski Władysław, Warszawa. 
Rutkowski Leon dr., Płońsk. 
Rychłowski Karol, Chlewiska.
Rzepecki Stanisław, Warszawa. 
Sawicka Marya, Petersburg.
Sawicki Mirosław, Humań.
Saski Kazimierz, Warszawa.
Siemieńska Natalia, Żóraw.
Skarżyński Modest, Warszawa. 
Stankiewicz Zofia art. mai., Warszawa. 
Stecka Marja, Łańcuchów.
Straszak Maryan, Warszawa.
Strauch Henryk, Warszawa.
Smotrycki Jan, Warszawa.
Szafrański Marceli, Radom.
Szpotański Kazimierz, Warszawa, 
ks. prał. Szelążek Adolf, Płock,
Szumiel Ignacy, Pińczów,
Świątkowski Wacław, Łódź. 
Truskolaska Janina, Bogownia.
Wagner dr. Kazimierz, Warszawa. 
Wiercieński Henryk, Nałęczów, 
hr. Wielogłowski F., Warszawa. 
Wierzbicki Stanisław, Radom. 
Witanowski-Rawita Michał, Piotrków. 
Wiśnicki Tomasz, Miechów.
Wiśniowski Teofil, Warszawa. 
Wodziński Stefan, Warszawa, 
ks. dziek. Zagańczyk, Kobyłka. 
Zdanowicz I. dr., Opole.





Towarzystwa Opieki nad Zabytkami 
Przeszłości

za 1912 r.



DOCHODY.

1. Składki członków. .
2. Wydawnictwa:

pg. Kasy . . . . 
remanent . . . .

3. Nieruchomości:
Zamek Czerski. .

„ Iłżecki . .

7717

Rb. 1325.88 
„ 317.50 1643

Rb. 63.91
„ 16.—

Kamienica Baryczków „ 1862.50 1942
4. Procenty . .
5. Różne wpływy ____
6. Ofiary na restaur. kamienicy Baryczków 1695
7. Wystawa miniatur *)

320
36

5273
Starej Warszawy . . . 

9. Członkowie wieczyści i założyciele
10. Fundusz wydawnictw.....................
11. Fundusz na restauracyę Sulejowa .

1968.
2200
5200

25

RUBLE I KOPIEJKI

5411660

14589 78

26250 32

9364
2834
5378

3361
1210
251

3560
288

*) Patrz sprawozdanie kasowe wystawy minia
tur, tkanin i haftów.

RUBLE

WYDATKI.

1. Wydatki administracyjne.
2. Wydawnictwa
3. Delegacye...........................
4. Utrzymanie nieruchomości:

zamku w Iłży . .
„ „ Czersku . „

kamienicy Baryczków „ 3494.77
5. Procenty......................................... .

Przenosi się przewyżkę na:
a) kapitał zbiorów i majątku . .

obrotowy.........................
c) fundusze specyalne....................

. Rb. 16.— 
50.—

b)

I KOPIEJKI

488672

17577 84

3226250

Zestawienie rachunku Dochodów i Wydatków za rok 1912.
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OBJAŚNIENIA DO BILANSU.

1. Kasa.
PRZYCHÓD.

Pozostałość z roku 1911 
Składki członków

Rb. 2612.05

wpłynęło za 1912 r. 7630.50
„ „ 1911 „ 87— Rb. 7717.50

Wydawnictwa
wpłynęło ze sprzedaży . „ 1325.88

Zamek Czerski
wpłynęło od zwiedzających „ 

Zamek Iłżecki
63.91

różne wpływy ....
Utrzymanie kamień. Baryczków

wpływ z komornego. . „ 1862.50

16.—

Procenty
wpłyń, od H. Wawelberga „

Różne wpływy
za sprzedane dublety . „

Ofiary na restauracyą kamie
nicy Boryczków 
wpłynęło od członków . „ 1695.21

Wy stażu a miniatur 
zysk czysty . .

320.57

36.68

. „ 5273.57_____________
Do przeniesienia Rb. 18311.82 Rb. 2612.05



Z przeniesienia Rb. 18311.82 
Wystawa Starej Warszawy 

wpłynęło ze sprzedaży
pamiętników.................... „

Członkowie wieczyści i założyciele 
wpłynęło w 1912 r. . . „

Fundusz na cele specyalne
na wydawnictwa . . . „

Fundusz na restauracyą Sulejowa
wpłynęło..........................„

Zaliczenia
wpłynęło................................

Wierzyciele
7 firmom resztujące należ
ności za wykonane roboty „ 7694.94

Konkurs na polichromią koś
cioła w Kamieńcu Pod. 
złożono na nagr. 2000.— 
narosłe j 

H. Wawelberg w/m.
podniesiono za czekami . „ 17500.78

Bank Handlowy w Warszawie 
podniesiono . Rb. 250.— 
narosłe % % . „ 243.10 „ 493.10

Konkurs na polichromią koś
cioła w Radomsku
złożono na nagr. i koszty „ 505.28

196.—

2200.—

5200.—

25.—

20.—

45.— 2045.—

ROZCHÓD.

Wydatki administracyjne
komorne za 1-szy kwartał Rb. 160.—

69.20
honoraryum sekretarza . „ 1200.—

Do przeniesienia Rb. 1429.20

telefon

45

Rb. 2612.05

„ 54191.92
Rb. 56803.97

= -
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Z przeniesienia Rb. 1429.20
240.—honoraryum pomocnika . „

wynagrodzenie woźnych . „
opał i światło.................... „

340.—
417.93
934.65 Rb. 3361.78różne .

Wydawnictwa
druk sprawozdania. . . Rb. 615.47

„ pocztówek . . . 1210.18594.71
Delegacye

wydatkowano.........................................
Utrzymanie zamku w Iłży

wypłacono stróżowi...............................
Utrzymanie zamku Czerskiego

wypłacono stróżowi...............................
Utrzymanie kamienicy Baryczków

podatki, procenty od sum hypotecz- 
nych, stróż, remont i różne wydatki .

251.65

16.—

50.—

3494.77
Zbiovy

zakupy .........................................
Restauracya zamku w Wojciechowie

wydatkowano..........................
Restauracya kamienicy Baryczków 

wydatkowano na roboty . .
Zamek w Raciążku

221.68

460.15

„ 23199.15

szacunek kupna ....................................
H. Wawelberg zo/m.

wpłaty i narosłe procenty....................
Towarzystwo kredytowe m. Warszawy

umorzona pożyczka...............................
Konkurs na polichromie kościoła w Kamieńcu 

wypłacono nagrody . . Rb. 1400.—
koszty związ. z konkursem „

Konkurs na polichromie w Radomsku
wypłacono nagrody . . Rb. 400.—
koszty związ. z konkursem „

222.94

„ 17683.87

329.85

256.40 1656.40

505.28105.28
Do przeniesienia Rb. 52663.70
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Z przeniesienia Rb. 52663.70
Zaliczenia

woźnemu i stróżowi 25.—
Procenty

Bankowi Handlowemu . Rb. 243.10
funduszowi konkursu w
Kamieńcu..........................

Ruchomości
zakupiono w 1912 r.. .

288.1045.—

1196.46
Rb. 54173.26

Zestawienie obrotów kasowych.
Przychód 
Rozchód
Pozostałość .... Rb. 2630.71

Rb. 56803.97
„ 54173.26

2. Nieruchomości.
Rb. 64255.84Pozostałość z roku 1911 . 

Wydatki w roku 1912. . „ 23882.24
Rb. 88138.08razem

w wyszczególnieniu: 
Kamienica Baryczków *) . .
Baszta w Wojciechowie2) .
Zamek w Iłży..........................
Zamek w Raciążku3) . . .

83152.93
3081.72
1680.49
222.94

razem jak wyżej 88138.08

3. Majątek ruchomy.
Pozostałość z roku 1911 
Wydatki w roku 19124)

Rb. 8057.70 
„ 1735.64

Rb. 9793.34razem
4) Wydatki na restauracyę kamienicy Baryczków podajemy 

oddzielnie w sumie rb. 23199.15 (patrz wyszczeg. robót rest. przy 
kam. Baryczków). — 2) Koszt restauracyi 460.15. — 3) Koszt na
bycia. — 4) Łącznie z remanentem wydawnictw 317.50.
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w wyszczególnieniu:
Ruchomości....................
Biblioteka..........................
Zbiory...............................
Wydawnictwa....................

1907.02
3709.46
3859.36

317.50
razem jak wyżej 9793.34

4. Rachunki przejściowe i zaliczenia.
Wydatkowano w roku 1912 
Wpłynęło w roku 1912 . .

Rb. 2786.68 
„ 2550.28

pozostaje Rb. 236.40
w wyszczególnieniu: 

Konkurs na polichromię kościo
ła w Kamieńcu....................

Zaliczenia....................................
211.40

25.—
razem jak wyżej 236.40

5. H. Wawelberg w/m.
Pozostałość z roku 1911 
Wpłacono w roku 1912

Rb. 6736.70 
„ 17683.87

Rb. 24420.57 
„ 17500.78Podniesiono w roku 1912 . .

Pozostaje.............................. . 6919.79

6. Wierzyciele.
Pozostałość z roku 1911...............................
Przybyło należności w roku 1912 *). . .

Rb. 45957.60 
„ 8788.04

Rb. 54745.64 
„ 329.85Spłacono

Pozostaje Rb. 54415.79

') W tem 600 rb. niewypłacona nagroda konkursowa.
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w wyszczególnieniu:
T-wo Kred. m. Warszawy . .
4 wierzyciele hypoteczni. . .
7 firm za dokonane roboty . .
Niewypłacona nagroda na kon

kurs w Kamieńcu. . . .

17290.75 
23200 — 
7694.94

600.—
5630.10Bank Handlowy w/m. . .

razem jak wyżej 54415.79

7. Fundusze specyalne.
Wniesiono gotowizną...............................
Przelano z kapitału obrotowego . . .
Pozostaje...................................................

Rb. 5225.— 
„ 153.65

Rb. 5378.65

w wyszczególnieniu: 
Fundusz Wydawnictw . . .

„ rest. kość. w Sulejowie 
,, na kupno aparatu fot.

razem jak wyżej

5200.—
39.—

139.65
5378.65

8. Kapitał zbiorów i majątku.
Pozostałość z r. 1911 
Wpłynęło w r. 1912

Rb. 33869.38 
„ 9364.78

Razem Rb. 43234.16

9. Kapitał obrotowy.
Pozostałość z roku 1911 
Wpływy w roku 1912.

Rb. 1855.31 
„ 11660.54

Rb. 13515.85
Wydatki kasowe w r. 1912. .
Przelew na fundusze specyalne

8672.48
153.65 8826.13

Pozostaje Rb. 4689.72



kop.Rb.

STAN BIERNY.

6. Wierzyciele....................................
7. Fundusze specyalne.....................
8. Kapitał zbiorów i majątku . . .
9. Kapitał obrotowy..........................

STAN CZYNNY.

1. Kasa.................................................. ....
2. Nieruchomości....................................
3. Majątek ruchomy..............................
4. R-ki przejściowe i zaliczenia . . .
5. H. Wawelberg w/m............................

2630
88138
9793
236

6919

107718 32

Rb.

54415 79
5378 65

43234 16
4689 72

107718 32

PORÓW N ANI E.

1912191119101909
431.95

4405.32
7300.—
1606.27
3560.—

1907 1908
2630.71 
6919.79

97931.42
4689.72 

48612.71 
54415.79

2612.05
6736.70

72313.54
1855.31

33869.38
45957.60

692.57 
6775.16 
9100 — 
2703.73 
5070.—

Kasa....................
H. Wawelberg . . ,
Majątek towarzystwa 
Kapitał obrotowy . .
Różne fundusze . .
Wierzyciele . . . .

750.90
3104.92 
6214.10 
1752.90
2431.92

2740.10

508.18
2231.92

BILANS ZR ROK 1912.
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Sprawozdanie kasowe z wystawy Miniatur, tkanin i Hallów.
PRZYCHÓD.

Bilety wejścia (23550 osób). . . R. 6352.—
Sprzedaż: katalogów (310 egz.) . „

Pamiętników (1470 egz.) „ 2352.— 
Wypożyczanie Pamiętników . . „
B. Broniewski, na druk Pamiętnika „

155.—

68.74
10.— R. 8937.74

ROZCHÓD.

Nakład Pamiętnika . .
„ Katalogu. . .

R. 1674.20 
„ 151.50
„ 363.32

173.40 
42.—

105.—
125.—
121.59 
90.50 
80.—

300.—
100 —
337.66 „ 3664.17

Asekuracya .... 
Roboty tapicerskie . .

„ introligatorskie 
Afisz i reklam}^ . . .
Dekoracya kwiatowa . 
Światło..........................
Druk biletów i deklaracyi . . . „
Kasyerka za 4 miesiące 
2 woźnych za 5 miesięcy . . . „
Stróżowanie nocne 5 mieś.. . . „
Wydatki drobne, niewyszczególn. „

Osiągnięty czysty zysk Rub. 5273.57



Wyszczególnienie robót restaur. przy kam. Baryczków w r. 1912.
Pronaszko Stanisław, roboty mularskie 
Sommer Eugeniusz, roboty ciesielskie . .
Rogóyski, B-cia Horn i Rupiewicz, roboty cie

sielskie, stolarskie i ślusarskie . . .
R. Szewczykowski, roboty ślusarskie . .
Z. Piskorski, roboty ślusarskie.....................
Ryk Władysław, roboty blacharskie . .
S. Weiss, roboty dekarskie.........................
K. Saski, roboty kanalizacyjne....................

„ za ogrzewanie centralne . . .
Wróblewski i Binzer, za instalacyę elektr. 
Dziewulski i Lange, za roboty terracotowe . „ 
Ł. I. Borkowski, za belki żelazne . . . . „
Eberhard, Wolski i S-ka, za kolumnę żelazną „ 
A. Tahn i S-ka, za izolacyę korkową . . . „
Kupno piaskowca i roboty rzeźbiarskie . . „
Przebrukowanie i asfaltowanie podwórza . . „
Rzemieślnikom zajętym przy budowie . . . „
Magistrat, za plac pod rusztowanie . „
Asekuracya na czas budowy..............................
Firma „Otwock" na czas budowy................... .
Torf na poddasze do izolacyi..............................
Szorowanie i woskowanie podłóg i schodów „ 
Czyszczenie i malowanie stropów . . . . „
Drobne, niewyszczególnione wydatki . . . „

R. 7235.88 
„ 1439.67

6304.24 
149.— 
332.40
490.60 
222.30

1648.45
2588.45 
1298.85

84.42
398.25
28.56

100.—

210.60 
101.67

56.— 
22.10 

143.05 
60 — 
35.— 

117.97 
67.20 
64.49

Rb. 23199.15



Protokół Komisyi Rewizyjnej.
Komisya Rewizyjna Towarzystwa Opieki nad Za

bytkami Przeszłości, na zasadzie § 25 Ustawy, spraw
dziła rachunki Towarzystwa i porównała sprawozdanie 
z książkami oraz wydatki z dowodami kasowymi.

Sprawozdanie zgodne jest z rzeczywistością, a wy
datki poparte dowodami, wobec czego wnosi:

aby Walne Zgromadzenie sprawozdanie Za
rządu, bilans oraz rachunek wpływów i wy
datków za rok 1912 zatwierdzić raczyło.

Jednocześnie Komisya Rewizyjna zaznacza, że rok 
1912 uważać należy za pomyślny w finansowym rozwoju 
Towarzystwa. Przewyżka dochodów nad wydatkami do
szła do poważnej, względnie, sumy 17577 rb. 84 kop.— 
niemniej długi Towarzystwa wzrosły o 8458 rb. 19 kop. 
i wynoszą obecnie 54415 rb. 79 kop. Komisja Rewizyj
na zwraca uwagę na tę ostatnią pozycyę jako na rzecz, 
której się pozbyć należ}^, a uczynić to może ofiarność 
społeczeństwa, która niewątpliwie ujawniać się będzie 
w dalszym ciągu ze względu na sympatyczne cele i za
dania instytucyi.

Warszawa, dnia 1 marca 1913 roku.

W. Kwiatkowski. 
C. Łagiewski.
W. Małcnżyński.



Projekt budżetu na rok 1913.
Składki Członków . .
Członkowie Wieczyści
Wystawy.....................
Wydawnictwa . . . .
Różne wpływy i ofiary 
Kamienica Baryczków .
Kasa...............................
H. Wawelberg . . .

. . R. 6500.—
. . „ 500.—
. . * 4000.—
. . „ 500.—
. . „ 1000.— 
. . „ 1800.—

R. 2630.71
„ 6919.79 „ 9550.50

Rb. 23850.50
Podatki R. 520.—
To w. Kredytowe 
Procenty od sum hipotecznych . „ 1390.— 

„ Kred. B-ku Handlowego „

„ 1100.—

270.—
Stróż i meldunki 390.—

130.— R. 3800.—Drobny remont 
Koszta administracyjne . . . . R. 3000.—

500.—Światło i opał....................
Druk sprawozdania. . .
Delegacye.........................
Spłata sumy Z. Karskiego 
II nagr. konk. Kamieńca .
Rezerwa na sumę H. Szteinbergowej . .
Reśzta na restauracyę kam. Baryczków . 
Restauracya zamku Iłżeckiego i Wojciech. 
Nieprzewidziane wydatki.........................

600.—
300.— „ 4400 — 
. . . „ 5000.—

„ 600.— 
„ 3000 — 
„ 1500.—
„ 3000.— 
„ 2550.30

Rb. 23850.50
Długi ciążące na naszem Towarzystwie z tytułu 

restauracyi kamienicy Baryczków zostaną spłacone w ro
ku 1913 z zamierzonej pożyczki z przeszacowania T-wa 
Kred. m. Warszawy.







Podczas druku sprawozdania wnieśli składki za
rok 1912:

Ćwielich Regina z Kozienic . . . .
Hubicki Mieczysław z Humania . . .
Hurkiewicz A. i Sp...................................
Kemnitz Wojciech z Berlina . . . .
Kisiel Wł......................................................
Koczanowicz Marja...............................
Kujawski Tomasz z Wożuczyna . .
Kwiatkowski Antoni...............................
Lesiecka Jadwiga z Humania . . . .
Osmala Marcin.........................................
Rennert Gustaw....................................
Sawicka Zofia z Humania....................
Słaboszewicz Br.........................................
Sternberg Helena....................................
Szwarcstein Boruch...............................
Zajączkowski S.................. . . . .

1.—

3.—

5.—

1 —
1.—
2. —

3.—
5.—
3.—
3.—

10.—

2.—

3.—
5.—



Lista członków.

Członkowie założyciele.

Pełczyński Teodor 
Powichrowski Włodzimierz 100.— 
Rotwand Andrzej 
Rotwand Stanisław 
Rusiecki-Ursyn Stanisław 1000.— 
Smolikowski Seweryn 
Strzałecki Antoni 
Szlubowski Bronisław 
Waliński Czesław 

f Wellisch Leopold 
f hr. Tyszkiewicz Józef, Ło- 

hojsk, ofiarodawca zbioru

Baranowski Ignacy 
Bergson Gustaw 

f Boniecki Adam
Książe Czartoryski Adam 
Herman Juljusz 
Ks. prał. Jęło wieki Adolf 

t hr. ordynat Krasiński Adam 
hr. Krasiński Edward 
Kraushar Aleksander 

f Szambelan Lachnicki 
Cyprjan

Majewski Erazm 
f Mirosławski Zygmunt

100.—100.— 
100- 
100.— 
100.— 
100.— 
100.— 

100.— 
100.— 
100.—

100.— 

100.—

100.
100.— 
300.—
100.— 

100.—

100.— 
100.— 
100.— Ogółem Rb. 3300.—

Członkowie honorowi.

prof. Korzon Tadeusz
J. E. Ks. bp. Zdzitowiecki Stanisław.

Członkowie wieczyści.

Bełza Stanisław 
hr. Brzozowski Karol, So- 

kołówka

Górski Stanisław, Moli- 
kowice

Herbst Edward, Soboty 
Herbst Leon, Łódź 
Kleniewska Janowa, Klucz- 

kowice
bar. Kronenberg Leopold 200.— 
ks. Lubomirski Zdzisław,

Mała Wieś
dr. Logucki Augustyn

100.—

100.— 
100.— 
100.—

100.—

Budny Nikodem, Jastków 100.— 
ks. Czartoryski Adam 

f ks. Czetwertyński Witold, 
Daszów

100.—

100.—
100.—

ks. Drucki-Lubecki Wła
dysław

Dziewulski Stefan
100.—

100.—

100.— 

100.—



II

Świeżawski Franciszek, 
Kadłubiska 

Taljański Albert 
ks. Teniszeff Eliza 
Tołwiński Mikołaj 
margr. Wielopolska Elżbieta 100.— 
Zaleska Marya 
hr. Zamoyska Wanda 
hr. Żółtowska Leonowa, 

Niechanowo

hr. Orłowski Adam 
Popławski August, Łysołaje 200. 
hr. Potocka Janina 
hr. ordyn. Potocki Fran

ciszek
„Poturzyn“, Cukrownia 
hr. Raczyński Karol, Zloty 

Potok
hr. Sobańska Michałowa 
hr. Sobański Feliks 
hr. Sobański Michał

200.— I
100.—

100.—

100.—

100.—

100.—

100.— 

100.—

100.— 

100.— 

100.— 

100.—

100.— 
100.— 

100.— 
100.— Ogółem Rb. 3400.—

Członkowie protektorzy.

1) * oznacza Członka czynnego.
2) Członkowie których miejsce zamieszkania nie jest wynienione, miesz

kają w Warszawie.

UWAGA.

* Anders Ludwik 
Architektów koło 
Arkuszewski Kazimierz, Pilica 10.—

* Askenazy Szymon 
Bachrach Jerzy 
Baliński Ludwik 
Bartoszewicz Joachim, Kijów 10.— 
Barylski Henryk 
Bąkowski Alfred 
Bendetson Ignacy

* Benni Karol 
Bernatowicz Feliks,

Raszków
Białkowski Franciszek 
Białkowski Michał 
Biskupski Wincenty 
Bispingowa Helena ordyn. 
Bobiński Leonard 
Bogatko Feliks, cukr. Jó- 

zefówka p. Samhorodek 
Boniecki Stanisław

* Borawski Aleksander, Pe
tersburg

Bortnowski Gustaw 
hr. Branicki Władysław 
Braunstein Władysław 
Brodowski Jan Kazimierz 
hr. Broel-Plater Józef Niekłań 10.—

* Broniewski Bohdan
* Broniewski Kazimierz 

hr. Brzozowski Zenon

Buchholtz Adela, Supraśl 
Buchholtz Marya

* ks. kan. Budkiewicz Kon
stanty, Petersburg 

Buszczyński Konstanty 
Buyno Stanisław 
Chrzanowska Marya, Do

rohusk
Chrzanowski Wincenty 
Ciechanowicz Józef, Pe

tersburg
Ciechanowiecki Stanisław, 

Białawicze
Ciechanowska Marya 
Cukrownia „Brześć-Kujaw- 

ski"
Cukrownia „Lublin"

„ „Mircze"
„ „Nieledew,,
„ „ Po turzy n„
„ „Strzyżów."

* Czarnowski Józef, Łęki 
ks. Czartoryska Adamowa 10.— 
ks. Czetwertyński-Swiato-

pełk Janusz
ks. Czetwertyński-Swiato- 

pełk Ludwik
ks. Czetwertyński-Swiato- 

pełk Seweryn 
Czyżewicz Wiktor 
bar. Dangel Stanisław

10 — 

10.—

10.—
10.—

10.— 10.— 

10 — 

10.—

10.—

10.—

10.— 10.— 

10 —10 — 

10 — 
10 — 10.—

10.— 

10 —
10.— 
10 — 
10.— 

10 — 

10.— 

10 —

100.—

50.—
40.—
50.—

100.—
50.—
10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—

10.—

10 —

10.—

10 — 

10.— 

10 —

10.—

10.—

10.—



Kanigowska Lucyna Rud- 
niki-Rędziny

Kindler Helena Pabianice 
Kindler Oskar 
Kipman Jakub, Lublin 
Kirszrot Jakub 
Kiślański Władysław 
Klingsland Zygmunt

* Kłobukowska Halina 
Kłobukowski Aleksander 
Kłobukowski Władysław 
Kociołkowski Wacław 
Kohn Maksymiljan 
Komierowski Konstanty 
Komornicki Stefan

* Kondratowiczowa Bro-nisł.
Konitz Teodor 
ks. Korsak Karol

* Korzon Tadeusz 
Kossakowski Tadeusz 
Kowalewski Stanisław,

Kutno
Kozerski Adolf 
Koziełłowa Julja 
Kozłowski Jan, Petersburg 10.- 
hr. Krasińska Marta 
hr. Krasiński Józef, Ordynat 10.—

* Kraszewski Bogusław, Dołhe 10.— 
Kraushar Tadeusz 
Krusche Feliks, Pabianice 
Krysiński Antoni 
Kryształ Bronisław 
Kucharski Władysław,

Pabianice
Kucharzewski Feliks 
Kuder Hugon 
Kunicki Marjan, Stopnica 
Kunkiel Ludwik 
Kurnatowski Eryk

* Kuszell Józef 
Landau Szymon 
Landau Szymon 
ks. pr. Lasocki Ignacy, Płock 10. 
Lenartowicz J.
Lentz Aleksander, Pabianice 10.— 
Leopold Józef, Rrzepiszew 10.— 
Lewandowski Marjan 
Lewentalowa Hortensja 
Lilpop Jan

* Lisiecki Juljan

15

10
10 —
10

10.—

10.—

10 — 

10.— 
10.—

10
10.
10.
10.
10-

10 — 
10 —
10.—

10.-

10.

10.—

25.

10-
10 —

Deinhart Jan 
Dembski Mieczysław 
Drzewiecki Piotr

* Dziekoński Józef 
Dzierżanowski Juljusz 
ks. Dziewierz Adam 
Ejsmond Franciszek 
Ender Teodor, Nabianice 
Endler Juljan 
Epstein Adam

* Epstein Bolesław, Radom 
Ewest Aleksander 
Fajans Jakub 
Fichtnerowa Luiza 
Friedberg Henryk 
Fuchs Maurycy

* Fukier Henryk 
Fukier Stefan 
Gagatnicki K.
Gajewski Bronisław

* Gerlach Gustaw 
Glassowa Alina 
Glogerowa Kazimiera 
Goldstand Leon 
hr. Grocholski, Nietniczany 10.—

* Grochowicz Stanisław 10.—
Grodzicki Wacław 
Grodziecki Bolesław, Libawa 10. 
Grodzki Stanisław 
Halpert Tadeusz Szczekocin}' 10. 
Hansen Osaar, Kijów 
Heybowicz Wacław Stefan,

Burchowce 
Heymann Hieronim 
Hoffman Jan 
Hordliczka Stanisław,

„Czechy,,
Hulanicki Mieczysław 
Jankiewicz Tadeusz 
Jantzen Edward 
Jarczewski Kazimierz 
Jarochowski Cypryan

* Jaroszyńska Antonina Dży-
gówka

Jentys Tadeusz 
Jung Emil 
Jung Seweryn 
Kaden Henr}Tk 
ks. prał. Kakowski Aleksan

der, Petersburg

10,
10.— 

10—

10,
10,
10 —
10.
10.—

10.—

10.—

10.—

10.—
10.—

10.—
10.

10.—

10,
10 —
10,
10.—

20.—

10.—

10.—

10.—

10

10,

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.—

10.-
10.—

10.—

10.—

10.—

II
o o o o o o o o o o o o

o o o o o o

o o o o o



Pogorzelski Józef, Iłża 
Poklewska-Koziełło Marja, 

Petersburg
* Popławski August, Łysołaje 200. 

Popławski Bartłomiej 
hr. Potocka Marja, Pruszków

Hełenów
* Potworowski Gustaw 

Przanowski Leon, Krasne 
hr. PrzezdzieckaGustawowa 25.— 
hr. Przedziecki Jan, Ra-

kiszki
hr. Przezdziecki Józef, Po

stawy
hr. Przezdziecki Konstanty 10.

* hr. Przezdziecki Rajnold 
hr. Przezdziecki Stefan 
Rabski Władysław 
Radkiewicz Konstanty 
Radoszewski Józef 
ks. Radziwiłł Albert 
Reichman Mikołaj 
Rekoszowa Aniela, Kowno 10.— 
Rembieliński Antoni 
Riesenkampf Antoni, Ser-

wecz
Rojowski Tadeusz, Bysz- 

trzyca
Rozenblum Gustaw 
Rozenblum Juljan 
Roszkowski Bartosz, Bobry 10. 
Rozmanit Jucjan 
Rulikowski Józef, Potuszyn 19. 
Rupiewicz Ignacy 
J. E. ks. Bp. Ruszkiewicz Ka

zimierz
Rzewuska Zofia 
hr. Rzyszczewski Roman 
Sadowski Eugenjusz, Do- 

biszki
Saltzman Józef 
Schloesserowa Natalja,

Ozorków 
Schneider Feliks 
Schwejkert Ludwik, Pa

bianice
* Seydel Hugon 

Seydel Paweł 
Sieklucki Jan, Kijów 
Sienkiewicz Henryk

10 —

10.—

10.—

10.— 
10 — 
10.—

25.—

10.

25.—
10.

10.
10.—
25.—
10.—
10.—

10 —

10.—

10.—
10.—
15.—

10.—

10.—

10.— 
10 — 

10.—

10 — 

10.—

10.—

10.—

Łaniewski-Wołk. Antoni, 
Bronice

Łebkowski Maksymiljan 
hr. Lubieński Rogier 
Macieński Karol, Kijów 
Majewska Lucyna 
Malinowski Wacław 
Manduk Antoni 
Marcińczyk Adolf Aleksy, 

Kijów
Marconi Henryk 
Marconi Leander

10.— i 
10.— 
10.— 
10.— 
10.— 

10.— 
10 —

10.—
10.—

10.—
10.—x' Marconi Władysław 

Messing Leon 
hr. Mielżyńska Wanda 
hr. Mielżyński Włodzimierz 10.— 
Milkowski Bolesław

10,
10.—

10.—
Missuna Edward 
Moes Aleksander, Pilica 
Morawski J. T. 
Moszkowski Aleksander 
Moszkowski Wacław

10.
10.— 
10.— 
10.— 
10.—

Nagórski Wiktor, Petersburg 10.— 
Naleszkiewicz Alfred, Czer- 

nomin
Natanson Edward 
Nepros Edward 
Neuman Salomon 
Neuman Szymon 
Neumanowa Wanda 
Norblin Ludwik

* Oczkowski Adam 
Olszowski Kazimierz 
Ostromecki Piotr, Toma-

szewice
hr. Ostrowski Robert 
dr. Palmirski Władysław 
Pannenko Ludwik 
Paprocki Brunon 
Pech Antoni

* Pełczyński Teodor 
Pepłowski Teodor 
Pepłowski Adolf 
Peretjatkowicz Marjan,

Petersburg 
Peretz Adolf 
Perłowski Jan 
Phull Eugenjusz

* Piotrowski Tadeusz, Lublin 10. 
Plewiński Seweryn, Rogów 10.

10.—
10.—
10.—
10.—
10.—
10.-
10.—
10.—
10.—

10.— 
10.— 
10.— 
10 — 
10.— 
10 — 
12 — 
10 —
10,

10.— 

10.— 
10.— 

10 —

IV

1
o o o o o



1
1
1
1

* Szyller Stefan
Swieżawska Emma, Nieledew 10.— 
Tarasowicz Katarzjma 
Tarasowicz Konstanty 
Tarasowicz Paweł

10 —

10 —
10.—
10.—

Członkowie zwyczajni.

Adalberg Samuel 
Adam Karol, Ciechocinek 
Adam Oskar 
Adamiecki Wiktor 
Adamowicz Helena, Pe

tersburg
Adamowicz Józef, Łódź

Adamowiczówna Julia 
Adamski Antoni, Radom 
Adamski Eugeniusz, Radom 
Adelstein Ella 

* Adelt Władysław 
Adelt Zygmunt 
Adeltówna Zofia

3.—
5,
5.—
1 —

5.—
2.—

V

Sikorska Julja 
Silberberg Maksymiljan 
Skirgajłło Maurycy 
Skiwska Józefa 
Skórewicz Kazimierz 
hr. Sobańska Kazimierzowa 10.—

* ks. kan. Sobczyński Jan,
Kalisz

Sobolew Paulina 
Sonenberg Szymon

* Szprynger Kazimierz,
Łęczyca

Sprzączkowski Maurycy,
Łódź

hr. Stadnicki Józef, Ra- 
dowiec

hr. Stadnicki Karol, Staro
źreby

Staniszewski Feliks, Kalisz 10.
* Stefański Kazimierz 

Stępiński Feliks 
Stowarzyszenie Właścicieli

Nieruchomości 
Strómiłło Kazimierz 
Strzałecki Zygmunt 
ks. Szczęśniak Władysław 10

* ks. prał. Szelążek Adolf,
Płock

Szenfeld Emil 
ks. Szlagowski Antoni 
Szteiner Józef 
Szuster Aleksander, Mo

kotów

10.—
10.—
10.—
10.—
10.—*

10 — 
10.— 
10 —

10.—

10.—

10.—

10.—

10 — 
10.—

10.—
10.—
10.—

10.— 
10.— 
10 —
10,

10.—

ks Teniszeff Eliza 
ks. Teniszeff.Włodzimierz 
Towarzystwo Kredytowe 

Miejskie
Towarzystwo Wzajemnego

Kredytu 50.—
Tow. Przjaciół Ciechocinka 10.— 
Tow. Pożyczkowo Oszczę

dnościowe, Iłża 
Tow. Pożyczkowo-Oszczędn.

Pabianickie, Pabianice 
Tow. Wzaj. pomocy Pracown.

Handl. i Przem., Pabianice 10.— 
Troetzerowa Wanda 
Urbański Wincenty 
Vetter Juljan, Lublin 
Vingqvist Torsten 
Watraszewski Stanisław 
Wegmeister J.
Welóński Pius

10.
10.—

10.—

10.—

10.—

12 —
10.—
10 —
10.
10.—
10.—
10.—
10.—Węgliński Adam 

hr. Wielopolska Józefowa 10.—
Więckowski Edward, Za- 

dubie
Wilcze wski-T allen 

Leonard
hr. Wodziński Stefan,

Służewo
* Wojciechowski Jarosław 

Zaborowski Witold,
Gawłowo

Zakrzewski Michał 
Zaleska Zofia 
Zborowski Józef
Żarnowski Jan, Petersburg 10.— 
Życki Wacław, Łaziska

10.—

10.—

10.—
10,

10.—
10.—
10.
10 —

10.—



VI

Albert Jan, Witebsk 
Aleksandrowicz Antoni, 

Petersburg
Aleksandrowicz Bronisław, 

Brzostów
Alwas Władysław 
Alt Hubert, Supraśl 
Ambrulewicz Józef 
Anc Dominik
Anders Edward, Petersburg 
Anders Romuald 
Anderszewski Mieczysław 
Andlauer Halina, Czerwin 

p. Gucin
Andlauer Helena Czerwin 

p. Gucin
Andrzejewski Bolesław,

Pabjanice
Andrzeykowicz Staniław, 

Petersburg
Ankiewicz Władysław, Mie

chów
Ankowska Marya 
Antecki Czesław, Szydłowiec 2. 
Apanowicz Cypryan, Czę

stochowa
ks. Archutowski Roman 
Arendt Feliks 
Arkuszewski Aleksander 
Arkuszewski Marjan, Chru- 

ściechów
Austen Aleksander, Często

chowa
Aufszlag Kazimierz, Trempiny 3. 
Babicki Teodor, Zalas p. My 

szyniec
Babiński Romuald 
Bacciarelli Kazimierz 
Bachański Jakub 
Bączkowski Ludwik, Cie

chocinek
Bagieński Stanisław 
Bald Jan, Pabianice 
Bandrowski Juljan, Lwów 
Bańkowski Feliks, Lublin 
Bar Kazimierz, Wiłkowyszki 1.— 
Bar Wacław
Baranowiczówna Jadwiga,

* Baranowski Ignacy 
Barbanel August

2.— Barchwitz Jan, Petersburg 3
Barcicki Stanisław

5. — , Bardziński Karol, Łanięta 5.—
Bardzki Artur 

2.— Bargiewicz Leon
l - Barthel de Meidenthal Jadwi

ga, Markluny 
Barszczewski Stefan

3t_ Barszczewski Witold
Baruch Maksymiljan

1,_ Basler Karol, Pabianice
Bass & C-o, Londyn 
Bauer Aleksander 
Bauerertz Adam 
Bazewicz Jan 
Bąkowski Hipolit 
Bednarski Józef
Bekker Karol, Petersburg 1.—
Ber Bronisław, Pabianice 1.—

1._ Berenson Leon
Berger Edward 
Berger Jan
Bareza Fortunat, Ryga 
Bernard Leon 
Bernard Tadeusz 
Bernard Walenty 
Bernstein Wilhelm 
Berson Jan

1_ Berson Edward
Berson Michał

1._ Bezner Gustaw, Stawiszyn 1.—
Białaczewski Antoni, Radom 1.— 
Biały Jan

. Biberstein Romuald 
Biedroriski Józef

1. _ Biedrzycki Stefan
Biegański Władysław,

Częstochowa 
Biehler Matylda 
Biehler Wacław

2. — Bielakowski Apolinary
Bielecki Feliks 
Bielski Jan Józef

1.— Bielski Tomasz
6. — Biernacki Aleksander

Biernacki Jan
1.— Biernacki Karol

Biernacki Mieczysław, Lublin 1.— 
Biernacki Roman, Radom 1.—

5.— BiernackiStefan, Częstochowa 1.—

Ł—

4.—
5

Ł—1.—
Ł—1.—
L—
1.—5.—
L—
1Ł—
1.
3.—3.
Ł—
1,3.—
1.

Ł—

Ł—
1
5.—
L—Ł— Ł—
Ł—
2.—2.—
2.—Ł—
3.—Ł—

1

1.1
1
L—
Ł—

Ł—2.—
1. L—

1
Ł—

1. 1.—
1. 3.—

L—
1
2.—
1.—

3.—



Biernacki Walery 
Biesiekierska Marya 
Billewicz Jan 
Billewicz Konrad Toma

szów Rawski 
Binzer Eugeniusz

* Bisier Soubise Gustaw 
Bisier Soubise Stefan 
Bitschan Paweł 
Blanc S., Paryż 
Blezart Albert

* Blikle Antoni 
Bliziński Aleksander, Łask 1.— 
Błaszkowski Leon 
Błaszkowski Zygmunt 
Bławdziewicz Lucjan 
Błażejewicz Tadeusz 
Błażejewski Walery 
Błażewicz Tomasz, Miąsowa 1. 
Bobakowski Jan 
Bobiński Wacław Szydłowiec 1.— 
Bobrowska Anna 
Bobrowska Ludwika 
Boczkowski Czesław 
Boettcher Eugenjusz,

Pabianice 
Bogucka Cecylia 
Bogucka Wanda 
Bogucki Antoni 
Boguski Jerzy 
Bogusławska Paulina 
Bohatyr Jan, Ciechocinek 
Bojakowska Eleonora 
Bojarski Jerzy, Radom 
Bojemski Aleksander, Kielce 1. 
Bojemski Aleksander 
Bolechowski Jan, Pabianice 2. 
Bolewska Julia, Kijów 
Bołsunowski Karol, Kijów 
Bombiński Zygmunt 
Boniecki Jan, Lublin 
Borawska Anna, Petersburg 1. 
Borawski Władysław,

Petersburg
Borawski Zygmunt, Pe- 

tersbug
Borejsza Wincenty 
Borkowska Marya 
Borkowski Aleksander 
Borkowski Bogumił

Ł—
3.—
Ł—

3.—

1.—
1
3.—
Ł—
3.—

8,
5,
3.—
3.—
3.—

3.—

2.—
2.—
1 —

3.—
1.—
5.—
1.—
3.—
1
2.—
1.—

2.—

3.—
5.—
1
1.—

1 —

1.
1 —

Borkowski-Dunin, Nieszawa 5.— 
Borkowski Jan, Radom 
Borkowski Jan, Wycinki 

Chlewińskie 
Borman Wacław 
Born Stanisław, Pabianice 
ks. prał. Borniński Piotr,

Płock

1.

1.—
1
1—

Borowska Jadwiga, Nieśwież 2,50 
Borowski Adam. Radom 1.—i
Borowski Antoni, Włocławek 1.—

2.50Borowski Feliks, Nieśwież 
Borszewska Irena, Kozienice 1. 
Bortkiewicz Mieczysław, 

Petersburg
Borucki Wincenty, Lublin 
Borzymowski Jan 
Boszakówna Zofia

1.
1 —
2.—
1 —

Boye Ryszard 
Brandysiewicz Feliks 
Bratkowska Zofia, Petersburg 3.—

* Brejte Edward
* Brenson Aleksander 

Brensonowa Klara 
Breza Adam 
Breza Jzabella 
Brodzka Ludwika 
Broki Leonard, Kijów

* Broniewska Eugenia 
Broniewski Aleksy

* Broniewski Ignacy, Pabianice 3.— 
Broniewski Mieczysław,

Garbów
Bronowski Wacław 
Brukalski Stanisław 
Brun Wacław 
Brunner Jerzy 
Brunner Mikołaj 
Brunner Stanisław 
Bruhl Amelia 
Brylski Kazimierz, Tyflis 
Bryndza-Nacki Ludwik 
Brześciański Wiktor, Radom 1. 
Brzeziński Henryk 
Brzeziński Józef 
Brzeziński Stanisław, Lublin 1.50 
Brzozowska Marya 
Buchner Władysław

* Buchowiecki Stefan, Olkusz 2. 
Buczwińska Władysława

3.—
1.—

1.—
1 —
1.—
3.—
3.—
3.—
1.—
5.—
1.—

1.—
1.—
1.—
3.—
1
3.—
1.—
1
1
3.—

1 —

1 —
5.—

1.—

i
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V
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VIII

Budagowski Włodzimierz 
Budny Kazimierz 
Budkiewiczówna Józefa,

Kowno
Budziński Rudolf, Pabianice 1. 
Budziszewski Ludwik 
Bujalski Ludwik, Berdyczów 3.—

L— 
L—
1.— 
1.— 
5.—

Burghard Stanisław, Radom 1.— 
ks. Bursche Edmund 
past. Bursztyński Jan, Pe

tersburg
* Bychawski Stefan, Ka- 

mienskoje
Byliński Bonifacy, Łask

Chrzanowski Franciszek,
Danków

Chrzanowski Józefat 
Crzanowski Stanisław, 

Częstochowa 
Chrzanowski Witold 
Chrzanowski Zenon 
Chrząńska Anna 
Chrząński Teodor 
Chuchrowska Zofia, Lublin 1.— 
Chuchrowski Józef „ 
Chudzyński Feliks, Krasne 1.—
Chwalewik Edward 
Chylińska Helena, Często

chowa
Cichocka Julia 
Cichocki Feliks 

* Cichocki Wiktor
Cichowski Leon, Radom 
Cichowski Roman, Kielce 
Ciechanowski Jan 
Cielecki Antoni, Zgierz 
J. E. ks. bp. Cieplak Jan, 

Petersburg
Cissowski Stanisław, w Bo

lesławiu
Ciszkiewicz Hanryk 
Ciszkiewicz Ignacy 
Ciszkiewicz Stanisław 
Ciszkiewicz Teresa 
Ciświeki Teofil, Lublin 
Cuewas Konstanty Łęczyca 1.— 
Cwielich Regina, Kozienice 1.— 
Cybulska Stanisława 
Cybulski Alfred, Płock 
Cydzik Napoleon 
Cymmer Karol 
Cymmer Karol 
Cymmermann Ludwik 
Cyrułło Szczepan, Często

chowa,
Cywiński Stanisław, Kamień 3. 
Cywiński Władysław, Raj 
Cząjewicz Aleksander 
Czajkowski Jan Klemens 
Czajkowski Julian 
Czapiejewski Władysław 
Czaplicki Kazimierz 
Czarnecki Antoni 
Czarnecki Stefan

Ł—
2.— 2.—

3.—
1,

Ł—
1.— Ł—

1.—Bujnicka Janina, Kozienice 
Bujnicka Natalja „ 
Bujno Walerja 
Bujno-Arctowa Marya 
Bułowski Albert

3.—
1

Ł—

Ł—
Ł—

L—
1.— L—

Ł—
2.— Ł—
1.— L—

Car Stanisław 
Cederbaum Ludwik, Łódź 
Celińska Jadwiga, Kijów 
Cepeusz Modest

L— 
1.— 
L—
3.—

Chachulskijuljan, Bodzechów 1.— 
Chądzyński Stanisław, Radom 1.— 
Chełchowski Kazimierz 
Chełinicki Włodzimierz 
Chmielewski Mieczysław,

Radom
Chmielewski Wojciech,

Chlewiska
Chmieliński Wacław 
Chodakowski Stefan—Irena 3. 
Chodkowski Feliks, Pabianice 4. 
Chodowiecki Antoni 
Chodzicki Michał 
ks. Choiński Franciszek,

Trąbki
Chojko Adam, Radom 
Chojnowski Stanisław, Kijów 1.— 
Chojnowski Władysław „ 
Chorzewski Zygmunt 
Chromiński Tadeusz, Peters

burg
Chrostowski Bronisław 
Chrościechowski Stanisław,

Lwów

Ł—
5.—
Ł—

3.—

3.— Ł—
1.— 1.—

L—
3.— 1.—

1.—
1.— 5.—
1.—

Ł—
2.— 1.—
2.— L—

3.—
L— 1.—
3.— 3.—

1.— 1.—
1.—

1.—
2— 5.—
3 — 1.—

3.—
1.—

Chrzanowska Marya, Końskie 1.— 
Chrzanowska Stella, Błonie 1.— 
Chrzanowski Czesław Iłża

Ł—
L—
Ł—

2 — 1.—



w

IX

Czarnecki Stefan 
Czarnecki Władysław 
Czarnowski Alfons A., Kijów 1.— 
Czarnowski Wiktor 
Czartkowski Adam 
Czechowicz Józef 
Czechowski Aleksander

* Czeraszkiewicz Jan, Łódź 
Czeraszkiewiczowa Jadwiga 1.— 
Czerejska Marya

* Czermiński Lucjan 
Czermiński Władysław 
Czernicka Marya 
Czernicki Mieczysław

* Czerniewski Henryk, Peters
burg

Czerwiński Czesław, Lublin 3.— 
Czerwiński Jan 
Czerwiński Konrad 
Czerwiński Konstanty 
Członkowski Władysław, 

Brwinów
Czosnowski Bronisław 
Czuprykowski Stefan 
Ćwikliński Radosław, Sos

nowice
Danielewicz Czesław 
Danielewiczówna Jadwiga 
Danysz Jadwiga, Polanowice 1.— 
Danziger Władysław 
Daszewski Baltazar 
Daszewski Jan, Brzumin 
ks. Dawgis Jan, Hrehorówka 3.— 
Dawidowski Aleksander,

Wilno
* Dawidowski E. W., Bia

łystok
Dawison Julian 
Dąbrowska Emilia, Piotrków 1.— 
Dąbrowska Hortensya, 
Dąbrowska-Gerson Marya 
Dąbrowska Wanda 
ks. Dąbrowski Jakób, Klem

bów
Dąbrowski Kazimierz 
Dąbrowski Piotr, Radom 
Dąbrowski Stan. Henr. 
Dąbrowski Wacław,
Dąbrowski Władysław 
Dąbska Irena

Dedkens Edward 
Deloff August 
Dembicki dr. Ciechocinek 
Dembiński Bolesław 
Deniszczuk Władysław 
Deny Ludwik, Kijów 
Dergiman Kazimierz,

Miechów 
Deszert Antoni 
Dębicki Zdzisław 
ks. Dębowski Piotr, Radom 1.— 
Dębowski Wacław, Radom 1.— 
Dębski Eugeniusz 
Dębski Leon 
Dietrich Ludwik 
Dittrich Kazimierzostwo, 

w Śmiałem
Długosz Antoni, Częstochowa 1 
Dmochowski Władysław 
Doberski Jan 
Dobierski Józef, Krzyżanowice 2.— 
Dobrowiecka Śtanisława 
Dobrowiecki Adam 
Dobrowolska Zofia 
Dobrowolski Antoni, Łódź 
Dobrowolski Franciszek 

* Dobrowolski Stefan
Dobrski Maksymilian, Lublin 3.— . 
Dobrucki Stanisław, Lublin 3.— 
Dobrzański Józef, Radom 
Dobrzański Józef, Turek 
Dobrzański Tadeusz 
Dobrzański Witold 
Doktorowicz Henryk .
Doliński Jarosław, Stara Wieś 2.— 
Domaniewski Czesław 
Domański Andrzej 
Domaszewski Bolesław 

f Donimirski Antoni
Dorociriski Konstanty, Radom 1.— 
Dorociński Ludwik „ 1.—
Dotkiewicz Ignacy, Miechów 1.— 
Donglas James, Petersburg 3.— 
Drabczyk Tadeusz 
Drabikowski Lucjan, Radom 1.— 
Dramiński Piotr 
Drege Jan 
Drege Stanisław 
Dregeówna Helena 
Drobiński Henryk, Radom

1.— 2.—
1 — 1.—

5.—
1.— 1.—
1 3.—
1.— 1.—
1 —
1.— 1 —

3.—
1 — 3.—
1 —
1.—
Ł— 1 —
1 — 1.—

5.—
5.—

2.50
1

1 —1 —
1 —

1.— 1.—
1. 1 —
2.— 1,-

1.—
1.— 1 —

1.—1.—

1.—3.—
1.—5.—
1.—3.—
3.—
1.—

1 —
1.—

1.— 3.—
2.— 1 —

5.—
1.—
1.—
1.50

2.— 1.—
1.—
1.— 2.—
1.— 3.—
1.50 1 —
1.— 1.—
1.— 1.—

2.



X

Epstein Leon, Dąbie 
Epsteinowa A.
Epsteinówna J.
Erbrich Feliks 
Essman Antoni, Kutno 
Etienne Antoni 

* Etienne Karol
Ettinger Paweł, Moskwa 
Ettinger Roman 
Fabiani Cels 
Fabiani Mary a 
Fabiani Wiktoryn 
Fabiani Władysław 
ks. Fajencki Aleksander 
Famulski Antoni, Pabianice 
Faulhaber Wilhelm 
Fedkowiczówna Anna 
Fedorowicz Konstanty 
ks. Felicki Maryan 

f Fenig Edmund, Kalisz 
Fidler Henryk, Radom 
Fiałkowski Alfred 
Fichtner Teodor

Drozdowicz G. F.
Drożdzicki Feliks 
Drużewski Ignacy, Żelechów 1. 
Drzewiecka Alma 
Drzewiecka Józefa, Sosnowice 1.— 
Drzewiecki Adam 
Drzewiecki Bolesław,

Pabianice
Drzewiecki Brunon, Sos

nowice
Drzewiecki Franciszek 
Drzewiecki Kazimierz

5.—*1 —
1.—
1.—
3.—1—
1 —

1.— 1.—
1.—

1, 3.—
1.—

1.— 5.—
3.— 1.
1.— 3 —

Drzewiecki Wacław, Kijany 1.— 
Drzewiecki Wacław

1.—
1.— 1 —

Dubeltowicz Władysław 
Dubiejkowski Leon 
Duchowska Beata, Petersburg 1.— 
Dudziński Józef 
Dunin Józef 
Dunin Józef, Kielce 
Dunin Karol 
Dunin Wiktor, Pińczów 
Dutkowski Leopold, Radom 1. 
Dworak Antoni, Szydłowiec 2. 
Dybczyński Ignacy 
Dydyński Ludwik 
Dydulski Józef, Częstochowa 1.— 
Dylewski Bolesław 
Dynowska Mary a 
Dynowski Henryk 
Dziarkowska Bronisława 
Dziedzicka Janina, Klimontów 1. 
Dziembowska Anna 
Dzierzgowski Wacław 
Dzierżanowska Paulina

1.— 1—
L— 1.

1.—
1, 1.—
Ł— 1 —
1.—
1.— 1 —
1.— 1.—

2.—
ks. Figielski Stanisław, Płock 1.— 
Fijałkowski Jan, Częstochowa 1.— 
Fijałkowski Lucyan 
Fijałkowski Tadeusz 
Filewicz Marya, Sinołęka 
Filewicz Władysłw, Sinołęka 1 
Filipkowska Wanda 
Filipowicz Roman 
Filipowski Adam, Skier

niewice

1.—
3.— 1.—

1 —
1.— 1.—
2.—
1.— 2.—
1 — 2.—

1.— 1 —
1.— Filipowski Franciszek 

Filleborn Marceli 
Filtzer Julian, Pabianice 
Findeisen Marya, Łódź 
Finkielhaus Adolf 
Firkowski Roman, Niekłań 
Fiszer Stanisław 
Fiszer Stefania 
Fitkał Aloizy 
Flaczyński Władysław, Zgierz 3.— 
Flatt Otton 
Flisiński Jan
Floręcki Zygmunt, Skierniwice 1. 
Florkowski Józef Fajsławióe 3. 
P'olkarisa Marya, Kijów 
Foltański Feliks, Raków 

* Fomin Kazimierz

1.—
1, 1.

Dzierżawski Janusz, Kalisz 
Dzięgielewski Leon 
Dzikowski Stanisław, Radom 1.— 
Dziub Edward

1, 1.—
1, 3.—

1 —
1.— 1.—

Ebenberger Michał, Radków 5.— 
Ebers Henryk, Krynica 
Eichler Witold, Pabianice 
Ekerkunstowa Amelia 
Emmel Edward 
Engelhardt Gustaw, Lublin 
Engemann Edmund, Podzam 

Szydłowieckie 
Epstein A., Wilno 
Epstein Aleksander, Peters

burg

5.—
1 — 1.—
1.— 1 —
2.—

Ł—1
1 — 3.—

1
3. 1.—

1 —
3.— 1



XI

ks. Frankiewicz Piotr, Ła
nięta

Frankiewicz Władysław 
Frankowski Floryan, Pabia

nice
Friedmann M.
Frindt Ludwik 
Fromm Karol 
Fronczek Wiktor 
Friling Aniela 
Fuchs Alfred, Łódź 
Fudakowski Kazimierz, Kra- 

snobrud
Fudalej Franciszek, Radom 
Fudalej Mary a „
Fulde Artur, Pabianice 
ks. kan. Fulman Maryan, Czę

stochowa 
Furuhjelm Jan 
Gabriel Roman 
Gacki Józefat, Radom 
Gaił Marya „ 
ks. kan. Gajkowski J., San

domierz
Gałązka Teodor, Wieluń 
Gałczyński Bronisław 
Gałczyński Henryk, Peters

burg
Gałecki Tadusz

* Gałęzowski Józef 
Gałęzowski Stefan, Petersburg 5.

* Gantner Karol, Iłża 
Gardecki Józef 
Garliński Zygmunt 
Gasiński Edmund 
Gastman Aleksander, Często

chowa
Gaszyński Konstanty, Kielce 1.

* Gawęcki Stefan 
Gawroński Michał 
Gaździńska Aniela, Iłża 
Gaździński Władysław, Iłża 1 
Gąsiorowski Władysław 
Gąska Lucyan, Stara-Miłosna 1.— 
Gebethnerówna Józefa 
Geede Marya 
Geisler Edward
Gejzler Feliks, Częstochowa 1.— j

3.—
3.—

Gembicki Zdzisław 
* Gepner Bolesław 

Gerlicz Oskar, Zgierz 
Gertych Franciszek, Poręba 5 
Gertz Karol
Gębczyński Stanisław, Cie

chocinek
Gębczyriski Wacław, Ciecho

cinek
Gibel Józef
Giedroyć Stanisław, Olkusz 1. 
Gierowski Lucyan, Kielce 
Giewartowski Maryan, Aszi- 

che Mandżurya 
Gieysztor Marya 
Glass Jakub 
Gleichgewicht Adolf 
Glice Zenon, Częstochowa 
Glickson J.
Glikson Jan, Częstochowa 
Glinka Stanisław, Lublin 
Glinka Tadeusz, Hoło- 

waniewsk
Gliński Franciszek, Biały

stok
Gliński Julian 
Gliński Piotr, Mstów 
Glivic Hipolit, Petersburg 
Gloger Maciej, Radom 
Głogowski Stanisław 
Głowacki Franciszek 
Głuchowski Bronisław, Łódź 1.50 
Gniazdowski Maryan 
Gniazdowska Zita, Czer- 

nostów
ks. dziek. Gniazdowski Anto

ni, Łódź
Gnoińska Jadwiga, Petersburg 1. 
Godlewska Marya 
ks. prał. Godlewski Marceli 1. 
Goebel Artur 
Goebel Teofil 
Gołcz Jadwiga 
Goldberg Edward 
Golfeder Józef 
Goldflamm A.
Goldmann Izaak 
Goldmuntz Michał, Łódź 
ks. Goliński Walenty, Tarno- 

góra

1.
1 5
1

1.— 3.—
1 —
1 — 1
1

5.—
2.—

1—
1 —
1,

1.—
5
1 1

1.—1
1 1.

1.—
1 — 1.—

1.—
1.—
11.

1.—
5.—

1
1,
1 — 1 —

3
1,
1 3

3
13.

1,
5.—1.

3 —

1.3.—

1.— 5.—
1.—
1.1 —
Ł—
1.—1.—
1—3.—
3
1.—

Gembarzewski Bronisław 
Gerfibarzewski Feliks 2.—



XII

Gołaszewski Ludwik, Szy
dłowiec

Gołdowska Eugenia, Kla-

Gramsz Józef, Pabianice 
Granzow Edward, Radom 
Grąbczewski Aleksander, 

Włocławek 
Greber Aleksander, Pabianice 1.—

1.—
1.— 
1.—

1.—
1.— 1.—

3.— 1.—rysew
Gołębiowski Franciszek 
Gołębiowski Józef 
Gombrowicz Jan, Bodzechów 3.— 
Gomólińska Marya 
Gomulicki Wiktor 

* Górecki Jan, Petersburg 
Gotnik Artur 
Górski Kornel, Łódź 
Górski Stefan 
Goszczyński Antoni 
Gosztowt Wacław, Odessa 
Gościcki I.
Gout Jerzy 
Goździejewski Józef 
ks. Górecki Bronisław, Łódź 2.—

1.—

1.—
Grendyszyński Ludomir 
Greniger Gustaw 
Grmela Antoni 
Grobicki Piotr, Wsola

1—

Ł—
1— 1.
3.— Grochowska Marya, Przytuły 9. 

Gródecki Stanisław, Kijów 
Grodzicki Józef, Radom 
Grodzińska Ewa, Lublin 
Grodzińska Wanda, „
Grodziński Gustaw, „
Grodziński Michał, Radom 
Grodzka Wanda 
Gronkiewicz Kazimierz 
Gross Helena
Grostern Stefan, Petersburg 2 — 
Grotkowski Jan Tadeusz 
Grotowska Michalina 
Grundhand Izydor 
Grunwald Józef 
Grynwald Wiktor 
Grzegorzewicz Józef, Brzezie 1. 
Grzeliński Edward 
Grzeliński M., Zamość

* ks. Grzeliński Witalis, Brzegi 1. 
Gurbiel Dominik, Słomniki 
Gurbiel Józef, Olkusz 
Gurbiel Michał 
Gurbski Kazimierz, Płock

* Gurney Artur 
Gutekunst Helena 
Gutt Henryk, Petersburg 
Gutt Romuald

1.— 1 —
2.— 1 —
1 — 1 —
1 — 1.—
1.— 1.—
1.— L—
1 — L—
1 — 1.

1.—
Górecki Jan, Petersburg
Górek Henryk
Górska Marya
ks. Górski Edmund, Kielce

1— 1.—
1— 1.—
Ł— 1.—

Górski Feliks 
Górski Piotr 
Górski Ryszard 
Górski Tadeusz, Hlewiska 
Górski Wincenty 

* ks. kan. Górzjmski Włady
sław, Włocławek 

Grabiński Kazimierz, Radom 1.— 
Grabowska Michalina 
Grabowska P. M., Oratowo 1.— 
Grabowski Bolesław, Wiłko- 

myszki
hr. Grabowski-Topór Feliks 3.—- 
Grabowski Ignacy 
Grabowski Karol 
Grabowski Kazimierz 
Grabowski Wacław 
Grabowski Wincenty, Skwa

ry Troski
Grabski Stefan, Dembsko 
Gradstein Markus, Często

chowa
Graefe Alfred 

f Graeve Stanisław, Biskupice 3.— 
Graff Aleksan. jr. Madówka 1.— 
Gralewski Eugeniusz 
Gralewski Stanisław

1 — 1.—
3.— 3.—
3.—
1.— 1.—
1.— 1.—

5.— 1.—
1.—

l.~ 5.—
1.—
5.—

1 — 3 —
1.—

.5.—1.—
Haberbusch i Schiele 
Hackenberg Józef, Sosnowice 1.— 
Hadrian Teodor, Pabianice 5.— 
Hafner Ludwik, Lublin 
HaglewiczJ., Brześć-Kujawski 5. 
Hagmajer Rafał 
Halberstein Ch. J.
Halik Mieczysław, Kielce 
Hammer Adolf, Kalisz 
Handelsmann Bolesław 
Handelsmann Bronisław 
Handelsman Stanisław 
Handzelewicz Józef

5.—1.—
1.—
1 —

1.
3.—
1.— 2.—

5.—
1.— 1.—
1.— 1.—

1.—
1.—

1.— 1 —
5.— • 1.—



Horodecki Jan, Petersburg 
Horodyski Jan 
Hoser Artur
Hrynkiewicz Michał, Peters

burg
Hubert Antoni 
Hughes lenny, Petersburg 
Humnicki Franciszek 
Humnicki Wincenty 

* Husarski Wacław
Hussarzewski Alfred, Ży

rardów
Huwalt Wincenty 
Hubner Gustaw

1—
1
3.—

1.
2.
1.—
1
1 —
1.—

5.—

1 —
ks. Hubner Mieczysław 
Hubner Zygmunt, Radom 
Hykiel Konrad Pabianice 
Idzikowski Stanisław, Radom 1.—

* Iłłakowicz Witold, Łoziska 5.— 
Imich Józef, Częstochowa

* Iwanicki Karol, Kijów 
Iwańska Józefa 
Iwaszkiewicz Stanisław,

Olkusz

3.—
L—
1.—

1 —
5.—
1.—

1
Iwicki Bolesław 
ks. Izdebski Adolf, Łódź 
Iżycki Aleksander 
Iżycki Konrad 
Jabłońska Zofia 
Jabłoński Mieczysław, Radom 1.—

5.—

1.
1.—
3.—
3.—
1.—

Jabłoński Mikołaj 
Jabłoński Stefan, Petersburg 5

* jabłoński Władysław 
Jackowski Aleksander 
ks. Jackowski Leon, Łanięta 1. 
Jacobson Stefan, Kosowiec 
Jacyna Emilian, Wiłkomyszki 1. 
Jaczewski Kazimierz, Lublin 4. 
Jaesschien Otylia 
Jagiełło Wacław 
Jagiełło Władysław

* Jakimowicz Konstanty 
Jakobson T. 
jakubowski Czesław 
jakubowski Jan, Kijów

* Jakubowski Władysław, Pe
tersburg

Jakubowski Wojciech 
Jałowiecki Adam 
Jamiołkowski Jakub

1.—
1.

5.—

1.—
1 —
1.—

1 —
1 —

5.—
1,
1.—
1 —

Hans Józef, Pabianice 
Hardt Feliks 
Hartwig Oskar 
Hasfeld Zdzisław, Często

chowa

3.—
2.—
3,

1.—
Hattowski Aleks. Ant., Pe

tersburg
Hattowski Jan, Petersburg 3.—
Hauswirth A.
Hazenpud B.
Heflich Aleksander 
Hegenbart Brunon, Pabianice 1.— 
Hegenbart Linda, „ 
Heidenreich Ferdynand Pe

tersburg
Heimann Aleksander, Łódź 5.— 
Heinrich Bogumił 
Heinrich Edward, Łódź 
ks. Helbich, Ciechocinek 
Helcmann Adam, Ryki 
Held Juljusz 
Hellwig Ernest 
Hempel Stefan, Radom 
Henig Markus Częstochowa 1.— 
Henneberg Wilhelm Karol 2.— 
Herbst Franciszek

3.—

1 —
1.—
1.—

1.

3.—

1.
1 —
3,
1.
5.—

5.—

2.—
Herniczek Jan, Zakrzew 
Herr Teodor, Bukowno 
Hersówna Wanda 
Hertz Stanisław 
Hertz Władysław, Granica 
Hertzberg B.
Hertzel Marya 
Heurich Jan 
Heymann Alfred 
Hildt Ludwik, Fryderyk 
Hildtowa Marya 
Hill Rudolf, Częstochowa 
Hirszowicz I.
Hirszowski Władysław 
Hofman Aniela 
Hoffman Stanisław 
Homolicki Jan 
Homolicki Wiktor 
Hordliczka Eugenia 

* Hordliczka Ignacy, Zgierz 
Hordliczka Ignacowa „ 
Horn Gustaw 
Horn Maksymilian 
Hornstein Naum

1.—
1.—
1.—
1.—
1.—
3
1
5
1.—
3.—
3
1 —
3.—
1 —

3.—
1.—
1.—

3.—
3.—
5.—
5.—
1.—
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Jaworski Antoni, Gieczno
* Jaworski Franciszek 

Jaworski Henryk, Lublin
* Jaworski Michał 

Jaworski Tadeusz 
Jaworski Wincenty St. 
ks. Jaźwiński Stanisław, Płock 1 
Jelec Marya
Jeleniewska Leonia, Jaktory 1. 
Jeleriski Szczepan 
Jeliriski Władysław, Stara 

Miłosna
Jełowicki Ludwik 
Jełowicki Wacław 
Jendryka Stanisław, Pabianice 2. 
Jentys Zygmunt 
Jeska Stefan
Jezierski Stanisław, Kijów 
Jeziorański Szczęsny, Kijów 5. 
Jeziorowski Ludwik 
Jędrzejewicz Antoni 
Jędrzejowski Michał, Sielce 2. 
Jodkowski Józef, Moskwa

* John Aleksander 
John Edmund 
Jonszer Władysław 
Jozewski Walery, Kijów 
Józefowicz Alesander, Lublin 1. 
Jóźwieki Julian 
Junger Bronisław 
Jurakowski Maryan, Czę

stochowa
Jurewicz Albin 
Juskowski Franciszek 
ks. kan. Jiittner Franciszek 

Pabianice
Kaczanowicz MarjTa 
Kaczkowski Edmund 
Kaczmarski Stanisław, Radom 1. 
Kaczorowski Konstanty 
ks. Kaczyński Stanisław, Marki 2. 
Kaiserbrecht Ernest, Łódź 
Kaleński Stefan, Iłża 
Kalicki Władysław 
Kalinowski Antoni 
Kalinowski Jan 
Kalinowski Karol 
Kalinowski Zdzisław 
Kalinowski Zj^gmunt 
Kaliński Hieronim

1-
1 —
1 —
L—
1.—
1.—

3

3.

1.
5.-
5.

3.—
1
3

1

1
3—
1
1
3.

1.
1 —

3.—
1
Ł—

Ł—

2.—
8.
1.—
L—
1.
1.—

* Ł—
3.—
1.—

Jamontt Janusz 
ks. Janczak Łukasz, Siennica 5.— 
Janikowski Kazimierz 
Janikowski Leopold 
Janiszewski Jan, Lublin

1 —

Ł—
L— 
1.—

Janiszewski Stanisław, Lublin 1.— 
Janiszewski Wiktor 
Janiszewski Zygmunt 
jankowicz Milorad, Belgrad 1 
Jankowska Julia 

'* Jankowski Czesław 
dr. Jankowski Czesław 

* Jankow-ski Karol 
Jankowski Teofil, Pabianice 1.— 
Jankowski Władysław 
Janowska Janina, Petersburg 3. 
Janowski
Janowski Aleksander 
Janowrski Rudolf, Pabianice 1.— 
Januszkiewicz Mar}?a 
Januszkiewiczówna Julia 
Jarecki Władysław 
Jarinoła Wła^sław, Jarmo 

łówTa

3.
5.—
3.—
2.—

1
1,

2.-
1
2.—

1,
Jarniński Franciszek, Pabianice 1.- 
Jarnuszkiewicz Paweł, Bo- 

rowiczki
Jaroszewki Michał 
Jarosz}mski Kazimierz, Lublin 1 
Jaroszyński Jan
Jaroszyński Wacław, Łubnice 1.

* Jaroszyński Władysław 
farzębińska Kazimiera 
Jarzyriski Prosper, Radom 
Jasicki Franciszek „ 
Jasielewicz Kazimierz 
Jasieński Henryk, Lwów 
Jasińska Marya 
Jasińska Natalia 
Jasińska Zofia 
Jasiński Bronisław, Dom-

browa-Gór.
Jasiński Kazimierz Julian 
Jaskulski Kazimierz 
Jastrzębska Rozalia, Często

chowa
Jastrzębski Maryan 
Jastrzębski Z}7gmunt 
Jaszowski Juljan

* Jaworowski Aleksander,Lublin 5.—-

5
L—

Ł—

1
Ł—
Ł—
1
1 —
3
3.—
1.50
1

1
1

1
3.—
3.—
2.—
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* Karoli Aleksander 
Karoli Emilia 
Karoli Władysław 
Karpiński Czesław, Andrzejów 1. 
Karpiński Jan 
Karpiński Józef 

t Karpiński Wincenty, Łysocha 2. 
Karpowicz Stanisław, Ry

twiany
Karsz Teodor, Łódź 
Karski Michał, Włostów 
Karski Zygmunt 
Karwacki Stanisław, Często

chowa
Karwowski Paweł

3.—

1 —

1.—
1 —

1.
1

Kasperski Kazimierz 
Kasprzycki Jan 
Kasprzycki Wincenty 
Kasprzykowski Juljan, Radom 1.— 
Raszewski Bronisław 
Kasznica Marya

1.—

2.—
1.—

Kalisiewicz Wacław, Radom 1.— 
Kalisz Bronisław, Ry^ki 
Kalisz Franciszek 
Kalita Piotr, Wilno 
Kałwajć Gabryel, Petersburg 3.— 
Kałwajć Leon, Sejny 
Kamieniecka Kamilla 
Kamieniecki Witold 
Kamieński Tadeusz, Łódź 
Kamieński Walery, Pabianice 3.— 

* Kamińska Helena 
Kamiński Antoni 
Kamiński Kazimierz 
Kamiński Władysław, Grójec 8. 
Kamiński Zdzisław 
Kanigowska Alfonsa, Rudniki- 

Rędziny
Kanigowski Wacław 
Kannich Michał 
Karasińska Maryla 
Karasiński Józef 
ks. Karbownicki Feliks, Szy

dłowiec
Karbownicki Stefan, Radom 1.— 
Karczewska Stella, Serwecz 1.— 
Karłowski Zenon 
Karnicka Jadwiga, Petersburg 1.— 
Karnkowski Kazimierz, Wiś

niewa

3.—

1.—

1 —
3.—
1

1
1

1

3.—
3.—
1
1.—
1.—

1 —

1.—

Kaufman Feliks 
Kaukus Herman, Radom 
Kaukus Leon, Pabianice 
ks. kan. Kawiński J., San

domierz
dr. Keller Kraus S. Radom 
Kelter Jakub 
Kempiński Henryk 
Kempiński Kazimierz, Pe

tersburg 
Kenig Józefa 
Kenig Matylda 
Kenig Stanisław 
Kernbaumówna Jadwiga 
Kessner Robert

1

1.—

1 —
1.—
3.—
1.—

5.—
Ł—
1 —
1
5.—
1.—

* Kędzierski Apoloniusz
Kętrzyński Stanisław, Rzym 3.— 
Kicińska Gabryela 
Kiciński Jan 
Kiefer Antoni

1 —

3.—
3.—
1 —

Kiełczewska Skarbek Janina, 
Petersburg 

Kiełkiewicz Jan 
Kiełkiewicz Mieczysław, Łódź 1.— 
Kierst Antoni 
Kiersnowski Stanisław 
Kieterowicz Adam, Taczew 
Kijeński Stanisław 
Kijewski Maryan, Radom 
Kinastowski Józef, Działoszyce 1. 
Kiniorski Walery, Starosie- 

dlice p. Iłża
Kirchner Wincenty, Kielce 
Kisielnicka Józefa, Korzeniste 

p. Kowno
Kisielnicka Marja Anna 
Kisieln-icki Kazimierz 
Kisielnicki Kazimierz jr.
Kitzmann Jan Piotr, Pabianice 1. 
Klamborowski Lucjan 
Klamer Jan, Lublin 

* Klamer Szymon, Bełżyce 
Klawe Stanisław 
Klawe Stefan 
Klawe Zbigniew, Kijów 
Kleczkowski Stanisław 
Klefasiński Jan, Radom 
Kleinermann Adam 
Kleniewska Zofia Szcze- 

karków

5.—
1 —

1 —
5.—

2.—
1.—

1.—
l.~

4.—
1.—
4.—
1.—

2.--
3.—
3.—
3.—
3.—
2.-
2.
1.—
1 —

5.—
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Kompert Leon 
Kon Józef
Konarski Bolesław, Dowia- 

ciszki

5.—
3 —

1.—
Konarski Władysław, Lublin 1. 
Kondracki Aleksander 
Kondratowicz Hieronim 
Konic Henryk 
Konopacka Władysława 
Konopacki Lucjan 
Konopczyński Emil 
Konstantynowicz Bolesław, 

Chlewiska
Kontkiewicz Maryan 
Kontowt Mieczysław, Ło- 

wkogol
Kopański Wincenty, Pe

tersburg
Kopczyński Stanisław 
Kopeć Adolf, Petersburg 
Kopiec Marcin 
ks. Kopydłowski Telesfor, 

Jankowice 
Koral Gustaw 
Kordasz Jan, Pabianice 
Kornacka Lucyna, Marcule 
Kornacki Apolinary „
Kornblum i Gepner

* Korotyński Władysław
Korusiewicz Kazimierz 
Korycki Jan, Kalisz 
Korycki Zygmunt 1.—

* Korzon Jadwiga, Serwecz 5.—
Korzon Tadeusz 
Korzybski Andrzej 
Koschade Gustaw, Pabianice 1.— 
Kosieradzki Stanisław

1.—
5.—
L—
3.—
3.—
1 —

1—
L—

1 —

L—
L—
3.—
1 —

1.—
1.—
1.—
1
1 —
3.—
1 —
1.—
1.—

3.—

1
Kosińska Aleksandra, 

Leśnowola 1 —
Kosińska Jadwiga, Leśnowola 1.— 
Kosiński Aleksander „
Kosiński Aleksander, Pa

bianice
Kosiński Juljan 
Kosiński Tadeusz, Radom 
Kosko Stefan 
Koskowski Bolesław 
Kosmowska Irena 
Koss Tadeusz 
Kossakowska Zofia

1.—
3.—
L—

L —
1
3.—

Kleczyński Aleksander, Wilno 1.—
3— 
1.— 
1.—

Klewin Ludwik
Klimaszewski Stanisław 
Klimkiewicz Adam 
Klimkiewicz Jadwiga, Bia

łystok
Klinowski Ludwik, Radom 
Klucz H.
Kłobukowska Marya 
Kłobukowski Zygmunt 
Kłos Juljusz 
Kłos Konrad 
Kłys Paw-eł, Pabianice 
Kłyszewski Antoni 
Knoll Antoni Józef

* Knothe Bronisław, Skier
niewice

Knothe Aleksander
* Knothe Aleksandrowa 

Knothe Aleksandra 
Knothe Herman 
Kobyliński Franciszek 
Koch Edward 
Kochanowska Aleksandra 
Kochanowska I. 
Kochanowski Karol

1.—
1.—
2.—
1.—
1.—
3.—
3.—
1.—

3.—

1.
1.—
1.—
1.—
5
3.—
3.—
1.—
1.—
1 —

Kochanowski Wiktor 
Kochański Dominik, Lublin 
Kochański Jan 
Koczelski Jan, Częstochowa 1.— 
Koczalski Henryk 
Koczorowska Izabella, Rybno 5.— 
Koczorowski Wacław 
Koelichen Józef, Włochy 
Kohn Ludwik, Częstochowa 1. 
Kohn Ludwik, Łódź 
Kohn Stanisław 
Kolendo Stanisław 
Kołakowski Wiktor, So

snowice

1—
5.—
1 —

1 —

1 —
1.—

1.—
3.—
1*
3 —

Kołbiński Feliks 
Kołodzka, Sosnowice 
Kołtoński Bolesław, Kielce 
Kołtunowicz Władysław 
Komarnicki Bohdan, Kijów 
Komornicki Bolesław, 

Pruszków
Komornicki Mieczysław, Czę

stochowa
Komornicki Wincenty

1.—
1 —
L—
L—
1.—

1.—

L—
1.—
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XVII

Kossobudzki Ignacy, Berlin 
Kossowski Ludwik 
Kostecki Aleksander, Radom 5.— 
Kostro Apolinary 
Kosztrzewa Mikołaj 
Koszarski Jerzy, Lublin 
Koszutski Tadeusz 
Kością Marya, Białystok 
Kotarbiński Józef 
Kotarbiński Mieczysław 
Kotarski Karol 
Kotkowski Jan, Kutno 
Kotkowski Marceli 
Kotnowski Jan, Pabianice 
Kotowicz Bolesław, Białystok 1.— 
Kotowski Jan, Kielce 
Kotwicka Joanna 
Kowalewski Arkadjusz 
Kowalewski Józef 
Kowalkowski Franciszek,

Płock
Kowalska Halina 
Kowalska Wierusz-Julja

* Kowalski Franciszek, Ryki 
Kowalski Franciszek 
Kowalski Jan 
Kowalski Lucjan 
Kowalski Tytus 
Kowerski Jan, Olszanka 
Kowerski Jan 
Kowerski Karol 
Kowerski Stefan, Józwów 
Kownacki Adam, Rożki 
Kownacki Piotr, Pustocha 
Kownacki Stefan, Waliny 
Kozarska Anna 
Kozerski Kazimierz, Radom 
Kozicka Czajkowska Marja

* Kozicki Stanisław 
Koziński Ignacy, Szydłowiec 1.— 
Koziorowski Stanisław, Kazi

mierz nad Wisłą
Kozłowski 
Kozłowski Czesław, Orońsk 1.— 
Kozłowski K.
Kozłowski Stanisław, Sosno

wice
Kozłowski Walery 
Kozłowski Władysław, Biały

stok

Kozłowski Władysław 
Kozubowski Jan 
Koźmian Wincenty, Lublin 
Koźmiński Juljan 
Koźniewski Wacław 
Krajewski Jan, Ząbkowice 
Krajewski Jerzy 
Krajewski Mieczysław, Gro

dzisk
Krajewski Stefan 
Krajewski Wacław 
Kralkowski Ksawery, Zgierz 1.— 
Kramsztyk Zofia 
Krasnodębska Marja, Sosno

wice
Krasnodębski Aleksander, So

snowice
* Krasnodębski Piotr 

Krassowski Stanisław, Świe
tlikowa Wola

Kraszewska Józefa 
Krawczyk Teodozja 
ks. dziek. Krawczyński 

Antoni, Iłża
Krąkowska Marja, Radom 
Krąkowski Edward 
Krąkowski Mieczysław,

Łazy
Kreczyński Zygmunt 
Kretkowska Marja 
Kreter Karol, Częstochowa 1. 
Kręćki August 
Kręćki Jan 
Kręćki Wacław 
Krogh Adolf 
Kronenberg Ludwik 
Krupska Janina, Rawa 
Krupski Andrzej ,,
Krusche Adolf, Pabianice 
Krusche Juljan, Zgierz 
Kruszewski Stanisław, Kijów 1.— 
Krycki Władysław, Siedlce 2.—

* Kryńska Eugenja 
Kryńska Hanna, Mińsk Lit. 1.— 
Kryńska Helena 
Kryńska Stefanowa 
Kryński Adam 
Kryński Dyonizy, Kijów 
Kryński Leon 
Krypski Wiktor

5.—Ł—
Ł—1.—
5 —
2 —Ł—
2.—Ł—
1Ł—
1 —

Ł—
Ł—1 —
1.—3.—
Ł—Ł—

Ł—
1.—3.—

L—
Ł—

Ł—
1.—1.—

L— L—
1.—

3.—
Ł— 3.—

1.—1.—

1 —
5.—L—
L—1.—

1 —1.—
L—

13.—
5.—
5.—

5.—
L—
3.—

1.—5.—

L—1.—
5.— 1.—
1.— 3.—
1.— L—
2 — L—
1.— 1.—

1.— 3.—
1.-—

1.—

5 —1,

3.—3.—
3.—

Ł— 3.—
1.— L—

5.—
L— L—

3



XVIII

* Krysiński Dobromir, Skiernie
wice

Krysiński Wacław 
Krywult Jan 
Krywult Kazimierz 
Krzakowski Jan, Petersburg 5.— 
Krzeczkowski Aleksander, Pa

bianice
Krzeczkowski Stanisław 
Krzemiński Edward 

f Krzemiński Stanisław
Krzymuski Czesław, Leśmierz 3.— 
Krzysztofowicz Grzegorz 
Krzysztofowiczowa Jadwiga 2.— 
Krzyżanowska Helena 
Krzyżanowski Alfred, Tu- 

ryczany
Krzyżanowski Edmund 
Księżopolski Władysław 
Kubacki Korneli 
Kubaszewski Ignacy 
ks. kan. Kubicki P., Sando

mierz
Kubin Stanisław 
Kuczkowska Teresa 
Kuczyński Adam 
Kuczyński Aloizy, Lublin 
ks. Kuczyński Antoni, Łódź 1.— 
Kuczyński Józef, Radom

* Kuczyński Marjan 
Kuczyński Wacław, Żelechów 1. 
Kuhnke Helena 
Kuhnke Irena 
Kuhnke Tadeusz 
Kuhn Alfons 
Kujawska Anna 
Kujawski Wacław, Łódź 
Kulesza Czesław 
Kulesza Wacław .Franciszek 1.

* Kulewski Stanisław 
ks. Kuligowski Franciszek,

Zatory 
Kulska Marja 
Kulski Juljan, Radomsk 
Kulski Juljan 
Kulski Władysław 
Kulwieć Andrzej 
Kunicki Stanisław 
Kunkel Ludwik 
Kurek Ksawery

Kurinan Marjan 
Kurnatowska Jadwiga, Wola 

Krokocka
Kurnatowski Jerzy 
Kurzawiński Franciszek 
Kuszelewska Marja 
Kuszelewski Antoni 
Kutner Aleksander 
Kutzner Stanisław 
Kwaczkowski Maciej, Moskwa 5.— 
Kwiatkowski Antoni, Szy

dłowiec
Kwiatkowski Antoni 
Kwiatkowski Jan 

* Kwiatkowski Wacław

i 3.—

1.— 1.—

1 —1.—
1.—3.—
5.—
5.—

1.— 1.—
1—L—

1.—

1.—
Ł—

5.— 1.—
1.—
5.—1.—

Kwiecień Wacław, Wolbrom 1.-—
1 — 

L—
ks. Kwieciński Apolinary 
Kwietniewski Jan 
Lalewicz Marjan, Petersburg 3.—

2.—

2.—
Ł—
1.—

1.— Lampe Wiktor, Kraków 
Łande Jerzy 
Landsberg Karolina 
Landy Henryk 
Lang Roman, Kłobuck 
Lange Józef, Łódź 
Langner Jan, Częstochowa 
Laskauer Piotr 
Lasocki Kazimierz

1,1.—
1.—
L—1
Ł—1.—
1.—1.—
1.—1
3.—5.—
1.—

Lasocki Władysław 
Latoszyński Stefan, Lublin

* Lauterbach Alfred 
Lebenstein Zygmunt 
ks. Lebioda Jan, Łódź 
Lechowski Kazimierz, Często

chowa
Lechowski Stefan 
Legis Stefanja, Ozorków 
Lebr Władysław 
Leitgeber Janusz 
Leja Kazimierz 
Leman Jerzy, Łódź 
Lemański Jan 
Lemański Wincenty 
Lenartowicz Eugenjusz, Lublin 1.— 
Lenczewski Władysław 
Lender Dawid, Olkusz

* Leski Józef 
Leski Stanisław, Lublin 
Lessel Aleksander, Radom 
Lesser Władysław, Kalisz

L—Ł—
L—1.—
5.—
L—Ł—
1.501.—

1.—
L—2.—
1.—1.—

1.— 5.—
L—1.—
3.—
12 —
1 —

f.— 1.—
6.—1.—

1 —
1.—1—
L—1.—

L— 1 —
L— 1.—
1.— 1.—

L—1
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Lessing Fryderj^k, Pabianice 1.— 
* Leszczyńska Janina, Kozienice 1.—

1.—

Loewe Kazimierz 
Loga Wacław, Częstochowa 1.— 
Lorentowicz Franciszek, Pa

bianice
1.— * Lorentowicz Jan

Lorentowicz Leonard 
Lorentz 
Loretz Filip
Loth August, Mazowiecka 
Loth August, Królewska 
Lotto Feliks 
Lubiński W.

3._ Lubczyński Antoni
Lubliński Stanisław, Żyto

mierz
Lubowski Władysław, Pabia

nice
Lucht Hipolit, Lublin 
Ludoborski W., Zgierz 
Ludwig Władysław 
Lutosławska Marja, Drozdowo 1.— 
Lutosławski Stanisław „ 
Luxemburg Maurycy 
Łabędź Maksymiljan 
Łabuński Józef 
Łaganowski Karol 
Łagiewska Stanisława 
Łagiewski Cezary 
Łapiński Franciszek, Bo

lesław
Łapiński Teodor 
dr. Łapiński Teodor 
Łaska Bronisława, Petersburg Ł— 
Łazarowicz Klemens 
Łazarski Władysław 
Łaźniewska Rozalja 
Łącki Antoni, Radom 
Łącki Bronisław 
Łącki Władysław 
Łączkowski Wilhelm 
Łebiński Witold 
Łempicka Celina 
Łokcikowska Antonina 
Łokcikowska Janina 
Łokczewski Kazimierz, Czę

stochowa
Łopacińska Marya, Przyby- 

sławice
Łopaciński Rupert, Przyby- 

sławice

Ł—

Leszczyński Kazimierz „ 
Leszczyński Stanisław,Jedlnia 1. 
Leszczyński Stanisław 
Leszczyński Stanisław, Ordy

nacka

1
Ł—
2.—
Ł—L—

Leszczyński Stanisław, Wilcza 1.— 
Leszczyński Teofil, Kozienice 1.— 
Leśkiewiczówna Zofja, Kijów 3.— 
Leśniewska Antonina, Peters

burg
Leśniewski Józef 
Lew Bertold 
Levy Herman 
Levy Wilhelm 
Lewandowska Aniela 
Lewandowska Aniela 
Lewandowski Bronisław 
Lewandowski Stefan 
Lewenberg Izydor 
Lewestam Henryk, Pe

tersburg
Lewi Aleksander, Kalisz 
Lewiński Antoni

3.—
Ł—
L—
L—
3.—
1.—

3.—
L—L—

5.—
Ł—1.—
L —1 —
1.—3.—
5.—L—

L—
3.—
1.—1.—
3.—1.—

Lewkowicz Ludwik, Często
chowa

Libera Kazimierz 
Libera Marja 
Librowicz W. I.
Lilienstern Jan, Lucjanów 
Lilpop Franciszek 
Lindenberg Daniel 

* Lineburg Stanisław, Suwałki 1 
Lingenau Jan 
Lipiński Antoni, Łódź 
Lipiński Stanisław „
Lipnicki Konstanty, Pe

tersburg
Lipski Zenon, Pabianice 
Lis Juljan Częstochowa 
Lisiecka Jadwiga 
Lisiecki Franciszek, Skarżysko 2.— 
Lisiecki Mateusz, Skierniewice 3.— 
Lisiecki W., Skarżysko 
Lisiecki Władysław 
Lisowski Walery 
Listopad Wacław, Często

chowa
Lizewski Bronisław

1.—
1 —1
L—L—

Ł—
1.—1.—

1, 2.—
Ł—

L—
1.—

1, 3.
2.— 3.—
1.— 1.—

L—
1.—
2.—L—

Ł— 1.—
1.— 1.—

1.—
L—

1.—
1.—

2.—
1—
L— 2.—



Makowski de Makowo Ksa
L—wery

Makowski Wacław 
Makólski Józef 
Malanowicz Ludwik, Pe

tersburg
Malanowicz Stanisław,

Końskie
Malcz Mieczysław 
Malczewska Krystyna 
Maleszewski Franciszek 
ks. Maleszewski Roman,

Radom
Maleszewski Władysław 
Maleszewski Zenon 
Malewski Józef, Miechów 
Malinowscy Feliksowie,

Taj kuny
Malinowska Wanda 
Malinowski Antoni 
Malinowski Ignacy 
Malinowski Jan, Kielce 
ks. Malinowski Jan 
Malinowski Juljan 
Malinowski Maksymiljan 
Maliszewski E.
Maliszewski Telesfor, Radom 1.— 
Maltz Stefan

Ł—
1.—

5.—

1.—
1 —
1 —
5.—

1.—
1.—
1 —
1 —

2.—

1.—
3.—
1

1.—
L—

1.—
Małachowski Seweryn 
Małagowska Teodora^ 
Małcużyński Witold, Swisłocz 5. 
Małcużyński Witold 
Małecki Paweł 
dr. Małkowski Adam 
Mańkowski Adolf, Podzam

cze Szydł.
Mańkowski Piotr, Będzin 
Marchwicki Józef 
Marciniak Stanisław, Często

chowa
Marcinkowski Zdzisław 
Marczewski Józef, Często

chowa
Marendowski Kazimierz 
Markiewicz Stanisław, Te- 

resów
Markowska Marja 
Markowski Bolesław, Kielce 
Markowski Feliks 
Markowski Stanisław

1 —
1.—

1.—
3.—
1 —

Ł—
5.—

1.—
1.—

1.—
1.—

1 —
1
1
1.—
1.—

Łopieński Feliks 
Łopieński Ignacy 
Łoskowski Jan 
Łoza Stanisław
hr. Łubieńska Jadwiga, N.Wieś 5. 
hr. Łubieński Maciej 
Łuczyńska Leonja 
Łuczyński Ignacy 
Łuczyński Józef 
Łukasiewicz Antoni 
Łukasiewicz Edmund, Mie

chów
Łukasiewicz Wincenty 
Łukomski Jerzy, Petersburg 1. 
Łukomski Władysław „ 
Łypacewicz Wacław 
Machczjmski Apolinary, Re

jowiec
Machtyńska Antonina, Lwów L— 
Maciejewski Władysław 
Maciejewski Zdzisław 
Maciejowski Stanisław 
Macierewicz Stanisław,

Orońsk
dr. Maciesza Aleksander,

Płock
Maciński Paweł, Łódź 
Maciszewski Wacław, Woj- 

towce
Mackiewieżowa Julja, Czę

stochowa
Madaliński Mieczysław 
Magielski Stanisław, Jabłonka 3. 
Magierski Jan, Lublin 
Maij Jan
Majewska Franciszka, Pabia

nice
Majewski Edward, Kazimierza 

Wielka Cukrownia 
Majewski Klemens, Radom 

* Majewski Stefan, Lwów 
Majewski Wincenty 
Makorczyk Stefan 
Makorczyk Władysław, Prza- 

tów
Makorczyk Władysław, Prza- 

tów
Makowiecki Zygmunt 
Makowski Juljan

3.—

1.—
1.—

1.—
1.—
1.—
1 —
1.—

1 —
L—

1.—
2.—

3.—

5.
1.—
1.—

1.—

1.—
1.—

1 —

1 —
2.—

2.—
1 —

1 —

6.—
1.—
1.—
1—
2.—

2.—

1.—
1.—
5.—

XX
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XXI

Markowski Sylwester 
* Markowski Zygmunt 

Marks Witold, Pabianice 
Markusfeld Henryk, Często

chowa
ks. Martyński Antoni 
Marjański Aleksander 
Masłowiczowa Helena, Myśliw- 

czów

Michałowiczowa Zofja, Pe
tersburg

Michałowski Wacław 
Michel Józef, Pabianice 
Michelis Aleksander 
Micińska Michalina 
Micińska Zofja 
Mierzejewski Tycjan 
Mierzwińska Zofja 
Mieszczański Józef 
Mieszkowski Franciszek 
Mijakowski Wacław, Lublin 1. 
Mijakowski Zdzisław, „ 
Miklaszewski Bolesław, „ 
Miklaszewski Józef, Brześć 

Litewski
Mikołajunas Antoni 
Mikulska Wanda 
Mikutowski Bolesław 
Milewski Eustachy 
Milewski Michał, Lublin 
Milko-Manowicz Zofja 
Miller Hugon, Pabianice 
Miller Karol, Lublin 
Miller Karol 
Miller Marja 
Miłobędzki Jan 
Miłowiczowa Władysława, 

Modryń
Minasowicz Jan 
Miniewicz Michał 
Minkiewicz Antoni, Olkusz 
Minkowski August 
Mirecka Helena, Ciechocinek 3.— 
Mirkowski Henryk, Radom 
Mirosławski Bronisław,

Czarne
Mirosławski Stanisław,

Urszulin
Mirosławski Zygmunt,

Czarne
Mirowski Stanisław 
Missuna Otton, Petersburg 
Missuna Wanda, „
Miszka Zbigniew i Eugenja 
Miśkiewicz Ignacy 
Mitraszewski Stanisław 
Młodecki Józef 
Młodzianowski Emil 
Mochliriski Jan, Fuzów

Ł—
3.—Ł—
3.—3.—
L—
3—1
1.—Ł—
1L—
1.
1Ł—
L—Masłowski Józef, Miechów 

Massalski Bronisław 
Maszadro Stanisław 
Maszewski Stanisław, Suwałki 1 
Maszki Kazimierz 
Maślankiewicz Antoni 
Mathisówna Marya, Peters

burg
Matlakowska Helena 
Matlakowska Julja 
Matlakowska Katarzyna 
Matlakowski Kiejstut, Rgie- 

lewo
* Matuszewski Witold, Piotr

ków
Matwiejenko Marja 
Max Tofil, Zgierz 
Mayzel Wacław 
Mazaraki Kazimierz 
Mazowiecka-Ciot Wanda 
Mazurkiewicz Jan 
Mazurkiewicz Józef, Lublin 
Mazurkiewicz Józef 
Mazurkiewiczówna Marja 
Mączeński Jan, Przeworsk

* Mączeński Zdzisław 
Meissner Max
Mejer Jan Adolf, Żytomierz 1.— 
Meirowa Marja 
Mencel Antoni 
Mergentaler Czesław, Pod- 

pińsk
ks. Merklejn Kazimierz, Łódź 1 
Męczkowski Wacław 
Mianowski Stanisław, Kalisz 3 
Michalski Fabian 
Michalski Feliks 
Michalski Szczepan, Radom 1. 
Michaluk Hipolit 
Machalski Kazimierz

1. 1.—3
1 — 1 —

1.Ł—
1 3.

11 — L—
1.— Ł—1 1.
1 — 1 —

Ł—5. 1.—
2.—

1 — 3.—
1.—3.—
1

5.—
4.—3.—
1.1.

3. Ł—
1.—

3.— 5 —

L— L—
4.—
3.— 1.—

2.— 3

Ł—
1.— 1.—

3.—
3.—2—
L—
3.—3 —
3.—1.—
5.—
2.—
1.—1 —



Miick Wincenty 
Muller Paweł 
Mystkowski Józef 
Mystkowski Stanisław, Kalisz 1.— 
Myszkowski Kazimierz,

Orpelów 
Myszkowski Kazimierz, Radom 1.— 
Myszkowski Wacław 
Napartowicz Karol, Często

chowa
Nartowski Wawrzyniec 
Nazierowska Anna, Wita- 

szewice
Natanson Michał 
Nauman E.
Nawrocki Antoni Często

chowa
Nawroczyńska Marja 
Naziembło Wacław, Często

chowa
Nehring Robert, Często

chowa
Nestorowicz Melchior, Kalisz 1.— 
Neufeld Maurycy, Często

chowa
Neuge*bauer Edmund 
Neugebauer Franciszek 
Neumann Hugon 
Neumann Michał 
Neumanówna Jadwiga 
Niedziałkowski Zygmunt 
ks. Niemierowski Wacław 

Kielce
Nieniewski Apolonjusz 
Niesiołowski Zygmunt, Kielce 1.— 

* Niewiadomski Eligjusz 
Niewiarowski Romuald 

Radom

5.—
3.—
1.—

2.—

1.—

1.—
1.—

2.—
5.—
1—

1.—
1

1.—

1 —
3.—
1.—
3.—

1.
2.—

1 —

1.—
Newirowicz Stefan, Staszów 1.— 
Niwiński Stanisław, Włocła

wek 1.—
Niezatowska Zofja, Bocewicze 5.— 

* Niezgodziński Bonawentura, 
Szydłowiec 

Niklewicz Józef 
Niklewicz Mieczysław 
Nikol Feliks
Niksiński Jan, Kozienice 
Nipanicz Antoni 
Nisenson Adolf

L—
1 —
1.—
2.—
1 —
3.—
1 —

Modzelewski Władysław, Ra
dom

Modrzewski Jan, Lublin 
* ks. kan. Modzelewski Adolf, 

Płock

1.
2.—

1 —
Moenke Albert, Witebsk 
Mogilnicka Natalja 
Mogilnicki Konstanty, Łódź 1.— 
Mokrzyszewski Karol 
Monikowski Witold

1.—
2.—

1 —
1 —

Montwiłło Konstanty, Mią- 
sowo

x Mońkowski Leon, Często
chowa

* Moraczewski Seweryn, Lublin 1. 
Morawska Bohdana, Kijów 
Morawski Franciszek, Zgierz 1.— 
Morgulec Roman, Petersburg 3.— 
Moroz Jan,
Morozowicz Rufin 
Morysiński Adam, Seredzice 1. 
Mosdorf Juljusz 
Mossakowski Roman, Łódź 3.— 
Moszczyc Michał,Częstochowa 1.— 
Moszkowska Adelina

1.—

6.—

1.50

3.—
1.—

3.—

1.—
Moszkowski Paweł 
Mościcki Henryk 
Motelski Stanisław 
Moycho Zbigniew 
Możdżyński Gabryel, Kijów 3. 
Moździcki Stanisław, Grajewo L 
Móździński Stanisław „ 
Moździński Stefan 
Mroczkowski Lucjan 
Mroziński Aleksander 
ks. Mrozowski Józef 
Murzynowska Walerja, Sie

radz
Murzynowski Leon, Sieradz 3.— 
Muszyński Aleksander, Cie

chocinek
Muszjmski Bernard, Pel- 

cowizna
Muszyński Stanisław 
Muszyński Władysław,

Lublin
Muśnicki Zygmunt 
Mutermilch Halina 
Muttermilch Stanisław 
Miick Czesław

1 —
5.—
3.—
1.—

1
1.—
1.—
1.
3.—

2.—

3.—

2.—
1.—

2.—

3.—
5.—
5.—

XXII

* *



Ocetkiewicz Stanisław 
Ochniewicz Antoni, Garwolin 1 
Ochyńska Zofja, Iłża 1
Ochyński Alfons, ,,
Oczkowska Marja 
Oczkowska Zofja 
Oczkowski Edward 
Oczkowski Franciszek 
Oczkowski Stefan 
Ogarzyński Ksawery, Orońsk 1 
Okołow
Okrajni Antoni, Olkusz 
Olchowicz Konrad 
Olewski Władysław 
Olędzki Aleksander 
Olszanowska Janina, Peters

burg
Olszanowski Bolesław, Pe

tersburg
Olszańska Eugenja, Płock 
Olszewicz Wacław 
Olszewska Olga, Janików 
Olszewski Antoni, Sosnowiec 5.— 
Olszewski Antoni 
Olszewski Bronisław 
Olszewski Maciej, Petersburg 2. 
Olszowski Jerzy 
Olszowski Stefan, Lublin 
Olszyński Stanisław, Radom 1.—

3.—

Ł—
1,—
5.—
2 —
3 —

3.—

3.—

1 —
1 —

1.—
2.—

1.—
3. -

Onyszko Roman, Wólka Ze- 
rzeńska 

Opieliński M.
Opieński Henryk 
Oppman Feliks 
Ordężyna Zofja 
Orfinger Adolf 
Orlikowski Roman, Skarżysko 1.— 
Orłowski Stanisław 
Orłowski Wincenty, Muchlin 1. 
Orthwein Ludwik 
Orzechowski Bolesław 
Orzechowski I.
Orzelska Zofja 
Osikowski J., Pabianice 
Osiński Feliks 
Osiński Tadeusz 
ks. Osiński Władysław 
Osmołowski Jan, Olkusz 
Ossowska Lucyna 
Ostaniewicz Edward, Pa

bianice
Ostaszewski Leon 
Ostromecki Bohdan, Białystok 1.— 
hr. Ostrowska Helena 
Ostrowska Józefa 
Ostrowska Kamilla 
hr. Ostrowski 
Ostrowski Romuald 
Ostrowski Stanisław, Peters

burg
Otto Zygmunt 
Owerłło Paweł 
Ożarowska Marja, Grochów7 II 1.— 
ks. Ożarowski Ignacy 
Pachucki B. A., Suwałki 
Padlewska Kamilla, Ulesie 
ks. Pajączkowski Teodor, 

Szumsko
Pajkert Emil, Radom 
Palmirski Aleksander 
Panczakiewicz Ludwik 
Panufnik Antoni, Łódź 
Papieski Leon 
Paprocki Konstanty 
Paprocki Stanisław, Radom 1. 
Paprocki Wiktor Lenartus, 

Wołkowysk 
Parysek Antoni 
Paschalis Zofja

2.—
2.—
1.—
2.—
Ł—
5.—

1.—

1.—
1.—
Ł—
Ł—
1.—
1.—
3.—
5.—
1—
1

3.—
L—

3.—
1.—
1 —
2.—
L—

5.—
3.—
1.—

1 —
L—
1 —

L—
L—
3.—
L—
1.—
1
1.—

1 —
L—
1.—

XXIII

Noakowski Stanisław,Moskwa 5.— | 
Nobiszewski Wacław 
Noniewicz Teofil, Suwałki 
Normark Kazimierz, Radom 1.— 
Noskowski Tadeusz 
Nowacki Antoni 
Nowacki Juljan 

* Nowacki Mieczysław 
Nowakowska Sabina 
Nowakowski Zygmunt 
Nowicka Elżbieta 
Nowicki Jan, Ciechocinek 
Nowicki Jan 
Nowicki Jan 
Nowicki K., Mława 
Nowiński Józef, Częstochowa 1.— 
Nowodworski Jan 
Nowolecki Feliks 
J. E. ks. Bp. Nowowieyski 

Antoni, Płock

Ł—
Ł—

1
2.—

* 3.—
3.—
1 —
1.—

2.—
3.—
L—
1.—

1.—
2.—

5.—

1 
T-H -śt

1 K
t
1 

K
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XXIV

Paschalski Mikołaj, Radom 
Pasierbiński Jan, Zawiercie 3.— 
Paszkiewicz Lucjan, Łowicz 3.— 
Paszkowicz Edward 
Paszkowicz Marja 
Paszkowski Henryk 
Paszkowski Wacław

Piaszczyński Kazimierz, Lublin 1.— 
Piątkowski Henryk 
Piątkowski Ignacy 
Pieczyński Antoni 
Piekarski Aleksander, Biały

stok
Piekarski Andrzej 
Piekarski PTanciszek, Peters

burg
Piekarski Michał, Radom 
dr. Pieniążek Jan 
Pieniążek Teofil, Łagów 
Pietruszyńska Wanda, Tar

gówek
Pietruszyński Józef, Targówek 5. 
Pietrzak Mieczysław, Kazi

mierz nad Wisłą 
Pietrzykowski Czesław 
Pilecki Antoni 
Piłatowicz Ludwik 
Piłsudzki Stefan 
Pinakiewicz Antoni 
Piotrowski Czesław 
Piotrowski Jerzy, Radom 

* Piotrowski Wiktor 
Piotrowski Władysław 
Piskorski Stanisław 
Piwońska Wiktorja, Kozie

nice
Piwowarski Rafał, Kielce 
Pląskowska Józefa 
Plebiński Bronisław 
Plechler Wiktorja, Kijów 
Plenkiewicz Bolesław, Ko

zienice
Plenkiewicz Józef, Radom 
Plenkiewicz Leon, Klwaty 

Wielkie
Plenkiewicz Stanisaw 
Pleszczyński Kazimierz 
Plewiński Tadeusz 
Płatkiewicz Jan 
Płodowski Bolesław, Często

chowa
ks. kan. Płoskiewicz Walery, 

Petersburg 
Plużański Stanisław 
Pniewski Ksawery, Zgierz 
Pniewski Stanisław 
Podkońska Wanda

Ł—
L—
Ł—

3.— L—
3.—
1.— 1.—
2.— 3.—

Patkowska Jadwiga 
Patkowski Józef 
Patrzyk Adam, Częstochowa 1.— 
Patrzykąt Maksymil.
Patschkowa Bolesława 
Patzer Jan 

f Patzer Stefan 
f Patzer Stefan, Długa 

Pawińska Jadwiga 
Pawiński Tadeusz 
Pawlak Wojciech, Często

chowa

2.—
1.— Ł—

1
1 — 3.
1 — 1
3.—
3.— 5.—
3.—
5.—
1 1.—

L—
l.~ Ł—

L—Pawlikowski Józef, Kijów 
Pawlikowski Michał „
Pawłowicz Jan, Sosnowice 
Pawłowicz Kazimierz 
Pawłowska Marja, Kijów 
Pawłowski Aureljusz, Wło

cławek
Pawłowski Franciszek, Skier

niewice
* Pawłowski Jan, Kazimierz nad 

Wisłą
Pawłowski Maksymiljan 
Pawłowski Józef, Zgierz 
Pawłowski Lucjan, Petersburg 3.— 
Pączkiewicz Kazimierz, Pa

bianice
Pągowski Franciszek 
Pągowski Józef 
Pek Mieczysław, Radom 
Penkala Juljanowa 
Peretjatkowicz Jan, Boruchów 1.— 
Peretz Stanisław 
Peszka Ignacy 
Petrowski Józef, Bodzechów 1.— 
Peukert Albin 
Pękosławski Stanisław 
Pęski Wacław 
Pfanhauser Juljan, Nieledew 2.— 
Piasecki Tadeusz 
Piaskowski Antoni, Radom 
Piaskowski St.

Ł—
L—1.—
1.—5.—
1 —3.—
L—1.—
2.—
L—
L—

2.—
1 —
2.—L—
1 —1
3.—2.—
L—

L—2.—
L—L—

L—
L—L—
1.—3.—
L—

3 2.—
1.— 1.—

5.— L—
L-
1.— 3.—

1.—
2.—3.—

5.— 1.—
L— 1.—



XXV

Podmagórski Wiktor 
Podworski Aleksander 
Podworski Aleksander 
Pogorzelska Władysława, Iłża 1.— 
Pogorzelski Stefan, Zgierz 1.—

* Pohl Marja 
Poklewska-Koziełło Zofja 
Poklewski-Koziełł Józef,

Serwecz 
Polawski Antoni 
Politur Henryk
Polkowska Marja, Petersburg 3.

* Polkowski Franciszek^
Polkowski Wacław, Peters

burg
Polzenius Wilhelm, Często

chowa
Pomianowski Antoni, Staro- 

siedlice
Pomianowski Bolesław,

Radom
Ponikowski Antoni 
Popiel Włodzimierz 
Popielawski Franciszek 
Popławska Irena, Wodyczki 3. 
Popowski Stanisław 
Poradowski W.
Porczyński Antoni 
Porejko Dominik 
Portner Stanisław 
Posemkiewicz Władysław 
ks. Posłuszyński Paweł, Szy

dłowiec
Poterański Adam 
Potocka Marja, Turbijówka 1.— 
hr. Potocki Tomasz (jr.) 
Potrzebski Feliks 
hr. Potulicka Antoniowa 
ks. Powichrowski Henryk, 

Naruszewo 
Poziomska Karolina 
Poznański Czesław 
Poznański Mirosław 
ks. Pozowski Jan 
Preker Wacław, Skolimów 1.— 
dr. Pręgowski Piotr 
Prochal Romuald, Dąbrowa- 

Górnicza
Prokurat Józef, Ryki

* Pronaszko Stanisław

Próchnicki Feliks 
Próchnik Stanisław 
Próski Jan, Łódź 
Pruszak Władysław, Włośniki 1.— 
Pruszyńska Wanda 
Prtifer Gustaw, Pabianice 
Prumm Alfons, „
Prybe Bronisław, Radom 
Prywes Szaja 
Przanowski Jan 
Przecławski Kazimierz, Wila

nów
Przedpełski Franciszek, Mie

chów
Przedpełski Marjan, Socha

czew
Przedpełski Walerjr 
Przegaliński Władysław,

Janów
Przesmycki Piotr, Dąbrowa- 

Górn.
* Przesmycki Zenon

Przybojewski Romuald, Chle
wiska

1.— 3.—
1 — 3.—
1 — 1.

1.—
1.—

1.— 1 —
1

1.— 3 —
1.— 1 —
1 —

3.—
2.—

1.—
3.—

1.—

Ł— 3.—

1 — 3.—

3.—1.—
1.—1.—

3.—
1.—2.—

Przybora Henryk 
dr. Przyborowski Adam 
Przyborowski Marjan 
Przybylski Ignacy, Kalisz

3.—
1.— 4.—
1.— 1
1.— 1.—

Przybyłowski Feliks, Radom 1.— 
Przybylska Marja, Skiernie

wice

1
2.—

1 — 1.—
* Przybylski Czesław 

Przybytniewski Stefan 
Przychodzki Wacław, Radom 2.— 
Przyłęcki Tadeusz 
Przyłuska Henryka 
Psarski Władysław, Rytwiany 5. 
Puchalski Józef, Białystok 
Puciata Adelina

5.—
1.— 1 —
1

1.—
3.— 1.—

3.—
5.— 1.—

1.—
Pułjanowski Antoni 
ks. Puzyna Czesław, Winnica 3.— 
Pytelski Marceli 
Pytlasiński Wincenty 
Raabe Henryk, Skierniewice 2.— 
Rabiński Michał, Radom 

* Rabska Zuzanna 
Rachlewicz Bolesław 
Raciborski Józef, Lublin 
ks. prał. Raczyński Franciszek, 

Sosnowice

5.— 3 —

1.—5.—
2.—1.—

1.—

1.—
Ł— 5 —

1.—
2.— 1.—

1.—
5.— 1.—
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XXVI

Reklewski Kazimierz, Często
chowa

Reklewski Wacław 
Rekosz Mikołaj, Kowno 
Rekwart Władysław 
Rembieliński Stanisław 
Rembowski Lucjan, Skronin 3.— 
Rembowski Zygmunt 
Rentt Bolesław, Petersburg 2.—

5.—

* Raczyński Marjan, Ciecho
cinek

Raczyński Teodozjusz, Cie
chocinek 

Radliński Eugeniusz, Radom 1.— 
Radomski 
Radwański Wiktor 
Radyks Władysław 
Radyszkiewicz Wincenty, Pe

tersburg 
Radzicki Jan 
Radzikowski Stanisław, Lublin 1.— 
Radzikowski Stefan, „
Radzimiński Stanisław, „ 1.—
Radziwonowicz Wacław,

Kijów
* Radzymiński Józef, Płock 

Rago Wacław
Rakiewicz Wincent}7, Często

chowa
Rakowiecki Kazimierz 
Rakowska Jadwiga 
Rakowska Zofja, Symferopol 1.—- 
Rakowski Józef, „
Rakowski Przemysław 
Rakowski Tadeusz, Radom 1. 
Raniecka Halina

* Raniecki Aleksander 
Rapacki Tadeusz 
Rappaport Emil 
Raszewski Kazimierz 
Raszewski Teofil 
Ratyńska Jadwiga 
Raubal Aleksander 
Raubal August, Łódź 
Rauszerówna Marja 
Rayska Marja, Częstochowa 1.— 
ks. Rayski Franciszek, Pa

canów

1.—3
2.—

5.—3.—
3 —
3.—Ł—

1
3.—Ł—

Reych E.
ks. kan. Rewera Antoni, San

domierz

3.—
1.—

1.—
Rigiert Kazimierz, Białystok 1.— 
Rittendorf Władysław, Skier

niewice
Robowska Lucyna, Peters

burg
Robowski Andrzej, Peters

burg
Rodowicz Zofia, Kijów 
Rogowski Roman 
Rogoziński Tadeusz 
Rogoyski Walery, Petersburg 5.— 
Rogóyski Bronisław 
Rogóyski Konrad 
Roguska Marja 
Roguski Władysław, Radom 1.— 
Rokitnicki Józef, Płock 

* ks. kan. Rokoszny Józef, San
domierz

Rokowski Juljan 
dr. Rokowski Zygmunt 
Roliński Stanisław 
Romaszko Paweł 
Romacki Zygmunt 
Rompalski Kazimierz Często

chowa
Rosenbach Mieczysław 
Rosenblum Mojżesz, Często

chowa

1.—

5.—

1 —
2.—5.—

3.— 2.—

2.—1 —
1.—3.— 5.— •

1.—

3.—3.—
1.—Ł— 1 —

1
1.—L—

5.— 1 —
1.— 1 —1— * 2.—Ł— 2.—5.—

1.—3. 2.—
1.—

1.— 1.—
1.—

1.— 1.—

Rayski Konstanty, Lublin 
Rayzacher Marcin, Kurzeszyn 1.—

1.— 

1.— 

1

* 1.— Rosenfeld Karol, Często
chowa

Rosengardt Cecylja, Peters
burg

dr. Rosental Albert 
Rosental S., Białystok 
Rosental Tadeusz 
Rosner Gustaw, Pabianice 
Rostkowski Józef 
Roszkowski Gustaw

1.—
Raźniewski Ludomir
Reczko Mieczysław 
Redulski Ludwik 
Regulska Kazimiera, Guta 

Czugowska 
Regulski Zygmunt 
Reichman Stanisław

1.—
1 —
1 —5. 1 —

2.— 3 —
1 — 1.—

Reising Otton 2.— 1.—



XXVII

Rościszewski Włodzimierz, 
Brudzeń 

Roth Franciszek
Rothe Adolf, Zduńska-Wola 1.—

1— 
5.—

Rozengart Leon, Petersburg 5.— 
ks. Rozwadowski Jan, Ryki 1.— 
Różański Michał, Wojtowce 1.— 
Różański Stefan 
Rożnicki Jan 
Róży ki Czesław 
Różycki Roman 
Róhr Teodor, Ostrowiec 
Romer Kazimierz, Janopol 
Rumer Reinhold, Pabianice 
Rudakowski Antoni 
Rudnicka Aurelja 
Rudnicka Marta 
Rudnicka Marja 
Rudnicki Jan 
Rudnicki Michał 
Rudnicki Władysław 
Rudnicki Wojciech

* Rudziński Stanisław, Kutno 3.— 
Rudziński Walenty 
Rudzki 
Rudzki Karol 
Rukert Ksawery, Szwaj-

carja maj 
Rulikowska Elżbieta, Branice 3.— 
Rulikowska Jadwiga 
Rulikowska Janina 
Rulikowska Stefanja 
Rulikowska Zofja

* Rulikowski Mieczysław 
Rumpiel Władysław 
Rundo Stanisław

* Rupniewski Władysław 
Rusinowicz Lucjan, Radom 
Rusinowicz Marja „ 
Ruszewski Wilhelm, Pa

bianice

Rutowski Michał 
Rutski Stefan, Płock

* Rychłowski Karol, Chlewiska 1.— 
Rychter Tadeusz 
Ryczywolski Edmund 
Ryk Władysław 
Rykowski Jan 
Rymkiewicz Wacław 
Rymowisz Zygmunt, Peters

burg
ks. Ryster Juljan, Zgierz 
Rytel Antoni, Radom 
Rjńel Roman „ 
ks. Bp. Ryx Marjan, San

domierz
dr. Rząd Antoni 
Rząd Zofja 
Rząśnicki Adolf 
Rzepecka Władysława, Gąski 1.— 
Rzepecki Edward

* Rzepecki Stanisław 
Rzepecki Władysław, Kryn-

ka-Dolna
Rzeszotarska Amelja 
Rzeszotarski Wacław 
Rzewnicki Jan 
Rzewuska Zofja 
Rzewuski Józef 
Rzewuski Leon 
Rzodkiewiczowa Michalina 
Rzymowski Jan 
Sachs Edmund, Lublin 
Sachs Edward 
Sachs Henryk 
Sadkowska Leontyana, Pe

tersburg
Sadkowska Marja 
Sadowicz Bolesław, Często

chowa
Sadowski Adam, Petersburg 2.— 
ks. Sadowski Franciszek,

Cygów
Salmonowicz Stefan 
Samuelson Józef 
Sanderówna Eugenja 
Sapiecha Antoni 
Sapiejewski Józef 
Saramowicz Franciszek, Po

dzamcze Szydłowieckie 
Sarostine Michał, Petersburg 3.—

L—
1. 1.—
5

3.—
Rotmil Maurycy 
Rottman Otton

5.—
3.—
1.—
3.—

2.—3.—
5.—1 —

1 — 1.—

1.— L—
1.—
5.— 1 —

1.—L—
1 —1 —

L—2.—

1
1.—1 —

1 — 3.—
1 —

11.
1.—1.—

1.—

L—1.—

1.—L—
L— 1.—

1.—

L— 1 —
1 —

1 — 1
5.—L—

2.— 1.—

1.
1.— 1.—

1.—3.—

1 —
1 —
L—

2.—

3.—1.—
* Ruszczyć Ferdynand, Wilno 5.— 

Ruszczyński Czesław 
Ruszczyński Jan 
ks. Ruszczyński Juljan, wieś 

Bronisław
Rutkowski Józef, Często

chowa

1—
1.—1.—
3.—3.—
2.—

1 —
L—

1.—



Schmidtowa Marja, Petersburg 3.— 
Schober Stanisław, Kijów 
Schott Karol
Schreyer Witold, Pabianice 
Schroetter Paweł, „
Schupp Jan 
Schupp Józef 
Schuppówna Wacława 
Schwartz Stanisław, Radom 
Schweitzer Adolf 
Schweitzer Emil 
Sempołowska Stefanja 
Senger Izabella, Petersburg 
Seydel Maurycy 
Seydel Gustaw 
Sęczkowski Zbigniew, Sę- 

czyńsk
ks. Sędziakowski Władysław, 

Rokitno
Sędzikowski Romuald, Peters

burg
Sędziuk Michał

Ł—
1.—

2.—

3.—
1.—

1.—
1 .—
1 —
1 —
5

3.—

5.—

3.—
1.—

Sasin Mikołaj, Szydłowiec 
Saska Marja, Kielce 
Saski Bronisław 
Saski Jan
Saski Juljusz, Radom 

* Saski Kazimierz 
Saski Teofil, Radom 
Satalecki Adolf, Elżbietów 
Sawicka Janina, Biała Cerkiew 1.— 
Sawicki Marceli, Sosnowice 1.—

3.—

1
2.—

3.—
1.—

2,
1 —
6.—

* Sawicki Mirosław, Humań
Sawicki Teodozjusz, Radom 1.— 
Sawina Mikołaj 
Sawińska Jadwiga, Kijów 
Sągajło Ludwik 
Schellerówna Wanda 
Schlager Wacław 
Schloesser Ernest, Brzeziny 3. 
Schloesser Henryk, Sła- 

woszew

1.—
2.—

2.—

1
3.—

3.—
Schloesser Karol, Opatówek 2.— 
Schmejke Gustaw 
Schmidt Augustyn, Charków 1.-— 
Schmidt Gustaw, Częstochowa 1.— 
Schmidt Karol, Charków 
Schmidtowa Bronisława, Skier

niewice

3.—

1.—

1.—

f Sękowski Władysław, Toma
szów Rawski 

Siarkiewicz Konstant}^
Siarkiewicz Wincenty 
Siedlewska-Karszo Aniela 
Sielski Zygmunt, Kielce 
Siemaszko Janina, Petersburg 1.— 
Siemaszko Kazimierz „

* Siemieńska Natalja, Zóraw 
Siemieńska Teresa, Silnica 
Siemieński Józef 
Sikorski Edmund, Kalisz 
Sikorski Edward, Konin 
Sikorski Jan, Pabianice 
ks. Sikorski Józef, w. Gołcze 1. 
Sikorski Leonard 
Sikorski Ludwik, Pabianice 1.— 
Sikorski Witold 
Silnicki Władysław, Radom 1.— 
Simon Gustaw

3.—
1.—
1.—

5.—
1.—

1
1.—
L—
5.—
1.—

L—
1.—

L—

L—

L—
Siwiński Edward, Lublin' 
Skabowicz Tadeusz

* Skaczkowski Antoni 
Skalska Karolina, Łódź

* Skarżyński Modest 
Skąpski Franciszek, Peter

sburg
Skibińska Olimpja 
Skibiński Aleksander, Chle

wiska
ks. Skibiński Hipolit, Strze-

5.—
L—
2.—
1.
1 —

3.—
1.—

1.—

1 — 
1.— 

1.—

ks. kan. Skimborowicz Hipolit 5.— 
Skokowski Jerzy 
ks. Skomorowski Stanisław 1.— 
Skorobohata-StankiewiczZofja 1.— 
Skorupka Jan, Zalesie 
Skoruski Bolesław, Suwałki 3.— 
Skotnicki Maksymiljan,

Radom

gowo
Skibiński Józef 
Skibiński Juljan, Radom

*
1.—

Ł—

1.—-

Skotnicki Bogorja Władysław 1.— 
ks. Skowronek Antoni, Lublin 1.— 
Skowroński Wacław 
Skowroński Wojciech,

Iwangród
* Skórzewska Tekla 

Skrzetuski Kazimierz 
Skrzędziewski Feliks

Ł—

1.—

3.—
1.—

1.—
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Stankowski Aleksander,
Radom

Starczewski Feliks 
Starkman Adolf 
Staroniewicz Jan, Mińsk 
Staroniewicz Tadeusz,

Mińsk Lit.
Stasiewicz
Staszewski Kazimierz 
Staszewski Władysław, Lublin 2.- 
Staszkiewicz Zofja, Brześć 

Litewski

L—
1 —
L—

Ł—
Stawecka Marja 
Stawowski Feliks

* Stecka Marja, Łańcuchów 
Stefani Edward 
Stefańska Marja

* Stefańska Zofja 
ks. .Stefański Michał, Zgierz 2.— 
Stefański Wacław, Pabianice 1.— 
Stegeinan Antoni, Często

chowa
Steinbergowa Hel., Brześć Lit. 2.— 
Steinbergowa Hel., „ 
Steinbokówna Janina 
Steinhagen Aleksander 
Steinkeller Jakób 
Stefelman Henryk 
Stiller Zygmunt, Częstochowa 1.— 
Stojowska Gizella 
Stojowska Ludwika, Zarem- 

bice
Stojowski Edward 
Stojowski Władysław 
Stokowscy Ludwikostwo,

Płock
Stokowska Wanda 
ks. Stokowski Ignacy, Ko

rytnice
Stołyhwo Jan, Berdyczów 
Stołyhwo Józef, „
Stołyhwo Kazimierz 
Stołyhwo Klementjma, Berdy

czów
Stopczyk Aleksander 
Straburzyński Roman 
Strakacz Władysław 
Strasburger Karol 
Strasburger Miecz37sław

* Straszak Marjan

1 —
2.—

5.—
1.
3.—
1 —

Ł—

„ 2.
1.—

1.—

L—
5.—

L—

L—
3.—
1.—

3.—
1.—

Ł—
1 —
1.—

Ł—

L—
2.—
2.—

3.—
1 —
2.—

2.—

Skrzyńska Jadwiga, Iłża 
Skrzypkowski Jan 
Skupieńska Marja

* Sławińska Aleksandra
Sławiński Szymon, Radom 1.—
dr. Sławiński Zdzisław 
Słomczyński Józef, Pabianice 3. 
Słomczyński Władysław

* Słomiński Zygmunt, Radom 1.— 
Smogorzewska Stefanja 
Smoleński Józef
Smoliński Kazimierz, Kielce 1.—

* Smotrycki Jan
Sobczyński Edmund, Kalisz 2.— 
Sobecki Aleksander, Radom 1.— 
ks. Sobierajski Leon, „ 
Sobieszczański Józef 
Sobieszczański Stefan, „ 
Sobieszek Jan
Soczek Karol, Częstochowa 1. 
Sokołowski Kazimierz 
Sokołowski Konrad 
Sokołowski Marjan 
Sommer Zofja 
Sommerowa Feliksowa 
Sonnenberg Szymon 
Sopoćko Bronisław 
Sorokiewicz Stefan 
Sosnowska Ada 
Sosnowski Jerzy 
Sosnowski Józef, Lublin

* Sosnowski Oskar 
Sowińska Anna 
Sowiński Romuald, Pabianice 1.— 
Sowiński Władysław 
Sozański Witold 
Spiro Saul 
Spitzbarth Artur (jr.)
Spitzbarth Artur sz.
Sroczyński T.
Sroczyński Stanisław 
Srzednicki Bolesław 
Stachurski Jan, Olkusz 
Staniewicz Witold, Zielonpole 3.— 
Staniszewska Walentyna 
Staniszewski Karol, Radom 1.— 
Staniszewski Stanisław 
Staniszewski Władysław 
Stankiewicz Kajetan

* Stankiewiczówna Zofja

Ł—
1.—

Ł—
3.—

2.—

1.—

Ł—
Ł—

1.—

Ł—
1.—

2.—

3.—

1.-
1.—

5.—

1 —
3.—
1.—
5 —
1.—

1.—
3.—
1.—

1 —
1.—

1.—
1.—

5.—
1.—

6.—

L—
3.—
1
1.—

1 —

1.—
1.—
1.—

2.—
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XXX

* Strauch Henryk 
Strawiński Adam, Balla-Wiel. 1.— 
Strojecka Wanda 
ks. Strojnowski Józef, Płock 1.— 
Sucharzewski Franciszek 
Strzałecki Aleksander 
Strzałecki Arkadyusz 
Strzałecki Feliks 
Strzegowski Józef 
Strzelecki Czesław, Skier

niewice
Strzelecki Władysław 
Strzelecki Zygmunt 
Strzemieczny Zdzisław,

Radom
Strzeszewski Franciszek, Pe

tersburg
Stulgiński Włodzimierz, Pe

tersburg 
Sturm Adolf 
Stylos N. W. Odessa,
Suchański Edward, Radom 
Sudra Władysław, Siedlce 
Sulatycka Leontyna 
Suligowski Adolf 
Sulimierski Jacek, Kalisz 
Sulimierski Józef, Radom 
Sułkowski Wacław 
Sułowska Marja 
Supronowicz Helena 
Surawski Jan 
Suszczyńska Stefanja 
Sypniewski Walenty 
Szachno Marjan, Dyneburg 
Szafir Ignacy 
Szafirowa Paulina 
Szafrańska Wanda, Radom

* Szafrański Marceli, „ 
Szajdzicki Antoni, Kijów 
Szala}’ Stanisław 
Szallo Kazimierz, Wawer 
Szamborski Stanisław

* Szanior Tadeusz 
Szaniorowa Natalja 
Szawłowski Bronisław 
Szczekowski Czesław 
Szczepański Stanisław 
Szczepkowski Antoni, Pińczów 1.— 
ks. Szczodrowski Edward, 
Szczygielska Teodozja

Szczygielski Bernard 
Szczygielski Ludwik 
Szczytt Kazimierz 
Szelest Mieczysław 
Szeligowski Jerzy, Płock

* Szeller Zygmunt 
Szepietowski Aleksander,

Zgierz
hr. Szeptycki Aleksander, 

Łaszczów
Szkaradzińska Jadwiga 
Szkopowski Bolesław 
ks. Szkopowski Marcin 
Szląskowski Józef 
Szmidel Józef. Radom 
ks. kan. Szmidel Karol, Łódź 5.— 
Szmidla Roman, Częstochowa 1.— 
Szmit E.,
Szmitkowski Alfred 
Szokalski Kazimierz 
Szokalski Teodor, Niekłań 
Szostkiewicz Tadeusz, Kijów 1. 
Sztolcenwald Marya 
Szpakowska Lucyna 
Szpakowski Stanisław, Kielce 1.

* Szpotański Kazimierz 
Szrejder Stanisława 
Szrubarski Ludwik 
Sztencel Maurycy, Często

chowa
Szuchowa Helena 
Szulakiewicz Stanisław 
Szulc Ferdynand, Pabianice 1.— 
Szulc K. i S-ka 
Szulc Ludwik, „
Szulc Maryan 
Szulc Mieczysław, Radom 
Szuman Józef, Kijów

* Szumiel Ignacy, Pińczów 
Szumowicz Bronisław 
Szuster Henryk, Piotrków 
Szuster Ludwik 
Szwarcenberg-Czerny Michał,

Częstochowa 
Szwede Ludwik 
Szyc Józef
Szydłowski Stanisław, Pa

bianice
Szymanowski Michał, Mokr

sko Dolne

L—3.—
1.—

2.— 5.—

1—
1 — Ł—
1 — 4.—
1 —
1 3 —
3.—

5.—
1.—Ł—
1.—1.—
1 —1.—

L—
1 —1.—

2.—

3.—
5.— 1.—

1.—3,
3.— 1 —
1.

L—5.—
2.—3.—

5.—
3.—1 —
3.—1.—

L— 3.—
1 —

1—1.—

2.—1 —
2.—1.—

4.—
31.—

2.—1 —
1.—1.—
1 —1.—

5.—1 —
1.—1.—
1.—1.—
11.—

1.—2.—

1.—

1— 1.—

1.—

2.—L—
1

3 —

Ł—1.—



ks. Targowski Kazimierz 
Płock

Tarkowski Aleksander, Pe
tersburg 

Tarło Henryk 
Tarłowska Juljuszowa 
Tarnowski Feliks, Radom 
Tarnowski Jan 
Tatarkiewicz Władysław 
Tatarowski Artur, Kijów 
Tauba Artur, Milanówek 
Tchorzewski Władysław 
Teleżyński Konstanty, Mały 

Porsk

t
1.—

3.—
Ł—
1 —
1 —
Ł—

1—
Tempel Aleks., Petersburg 2.—
Tencer Mendel, Radom 
Teodorowicz Jan, Lublin 
Teplicki Władysław, Ostrołęka 2.—-

1 — 
1.—

Ł—
Ł—

Terech Henryk, Radom 
Terech Marja „ 
Terpiłowska Aniela, Szy

dłowiec
Terpiłowski Marjan, Szy

dłowiec
Thugutt Stanisław 
dr. Thugutt Stanisław 
Thugutowa Ludwika, Często

chowa
dr. Tokarski Zenon, Żyrardów 5. 
Tołwiński Mikołaj 
Tołwiński Tadeusz 
Tomaszewska Władysława 
Tomaszewski Tadeusz 
Tomaszewski W.
Tow. Wzajemnej Pomocy 

Prac. Handlowych 
Trechciński M. 
dr. Trenker Henryk, Łódź 
Troczęwski Karol 
Troczęwski Wacław

1.—

Ł—
Ł—
1 —

1.—

1 —
3.—
1.—
1.—
Ł—

5.—
3.—
L—
1.—

1 —
Trojanowski Bronisław, 

Radom Ł—
Trojanowski Edward 
Trojanowski Eudenjusz, Łódź 5.—

1.— 
1 —

L—

ks. Trojanowski Wincenty 
Truskolaski Jan 
Trybólski Romuald 
Trzcińska Ludwika

1
1 —

Trzcińska Marja 
Trzciński Gustaw

Ł—
1.—

XXXI

Szymanowski Michał 
ks. kan. Szymański A., Sando

mierz
Szymański Antoni 
Szymański Gustaw, Lublin 
Szymański Józef 
Szymański Kazimierz 
Szymański Romuald 
Szyndler Aleksander 
Szyszkowski Bolesław 
Szyszłło Wincenty 
Śliwicka Zofia 
Sliwicki Józef 

* Sliwicki Henryk 
Śliwińska Melania 
Śliwiński Eugeniusz 
Śliwiński
Śliwiński Stanisław, Lublin 
Ślubowski Stefan

L—

1 —
1.—
2.—
3.—
1.—
1 —
1.—
1 —
3.—
1.—
1.—
2.—
1.—
3.—
Ł—
1.—

1.—
Sniechowski Jan, Zgierz 
Świątkowski Józef, Kozienice 1.— 
Świątkowski Józef, Olkusz

3.—

2.—

* Świątkowski Wacław, Łódź 3.—- 
Świda Emil
Świderska Alina, Kraków 
Świderski Edward, Smolany 1.— 
Swidwiński Zygmunt, Radom 1.— 
Świdziński Roman, Łaziska 2.— 
Świejkowski Czesław 
Świercz Jan, Zgierz 
Świerczewski Antoni, Pińczów 1.— 
Świerczewski Czesław, Łódź 5.— 
Świerczyński Rudolf 
Świerszewski Kazimierz 
Święcicki Mieczysław,

Kałuszyn
Święcicki Zygmunt 
Świętochowski Adam, Często

chowa

5.—
1.—

L—
1.—

3.—
1.

1.—
3.—

1.—
Tacikowski Kazimierz, Olkusz 1.— 
Taliańska-Lewi Zofia, Paryż 2.— 
Tarasiewicz Jan, Szyndzel 3.— 
Tarasiewicz Michał 
Taraszkiewicz Marya, Kijów 3.— 
Taraszkiewiczówna Natalia,

Kijów
Tarczyńska Pelagia, Peters

burg
Targowski Józef, Buczek 
Targowski Juliusz „

*5

1.—

1.—

3.—
3,

CO
 to



XXXII

Trzebiński Juljan, Radom 
Trzeciak Michał, Bobrujsk 
Trzeszczkowski Wacław 
Tschakert Rudolf 
Tschoepe Emil 
dr. Tuchendler Antoni 
dr. Tuchendler Maksymiljan 
Tucholski Zygmunt 
dr. Tur Stanisław 
Turczynowicz Piotr, Lublin

Warnkówna Marja 
Warszawski Henryk 
Wartołowski Stefan 
Wasilewski Kazimierz 
Wasiutyński Aleksander 
Wasiutyński Bohdan 
Waśkiewicz Irena 
Wawrzeniecki Marjan 
Waydel Emil 
Wąsik Kazimierz 
Wąsik Wiktor, Łódź 
Wąsowicz Janina „
Wąsowicz Kazimierz 
Wąsowicz Ludwik 
Wąsowicz Władysław, Łódź 1.— 
Wątróbski Józef, Żyrardów 1.— 
Wedel Jan 
Wegner Józef 
Wegner Józef 
Weichert Karol, Pabianice 
Weinberg Gustaw, Często

chowa
Weinberg Maurycy, Często

chowa
Weinberg Stefan 
Weiss Artur, Pabianice 
Weiss Stanisław

4.—1.—
1.—2.—

5.— 1.—

2.—

2.—

1 —
1.—1.—
1.—1.—

1.—L—
3 —

Turowski Adam, Skierniewice 2.— 
Tykociner Zygmunt 
Ty lińska Zofja 1.—
Tymiński Eugenjusz, Lublin 2.— 
Tymiński Stanisław, Kłomnice 1.— 
Tymiński Tadeusz, Kielce 
Tymowski Marjan 
Ufniarski Aleksander, Radom 1.— 
Ufniarski Jan, Wierzbica,
Uleniecki Władysław 
Umiński Franciszek, Pabianice 1. 
Unruh Apolinary, Kijów 
Unruh Henryk 
Vaedtke Juljan 
Voellnagel Henryk 
Vogelowa Teodozja 
Wachę Józef
Wachowski Seweryn, Peters

burg
Wadowski Juljan, Radom 
Wagner Antoni 

* Wagner Kazimierz 
Wagnerowa Cecylja 
dr. Waldenberg Henryk 
„Waldschloesschen" browar 3.— 
Walentynowiczowa Wilhel- 

mowa, Petersburg 
hr. Walewska Marja 
Walewska Wanda 
Walewski Franciszek 
Walewski Kazimierz, Tu- 

bądzin
Walewski Stanisław, Tkaczew 5. 
Walewski Władysław 3.— j
Walicki Bronisław, Krześlów 1.— 
Walicki Juljan, „
Wankie Jan 
Wankie Władysław 
Warchoł Stefan, Radomsk 
Waręski Ludomir

L—
1.—

1.— Ł—
1.—

1 —

Ł—
1.— 5.—

L—
1.—Ł—
1 —5.—

L—
1 —

Ł—
1 —5.—
1.—3.—
3.

Wendorft Alojzy 1 —
Wereszczyński Kaz., Radom 1.— 
Wereszczyński Michał, „
Werner Adolf, Karsznice

3.—
Ł— 
1.—

Werner Bolesław, Seroczyn 3.— 
Werner Jan 
Werner Konstanty 
Werner Marja 
Wernerowa Jadwiga 
Wernerowie T. i W.
Wernik Konrad 
Werycho Władysław 
Wesołowski Józef, Radom 
dr. Wesołowski Wacław 
Wetter Karol 
Wędrowski Zygmunt 
Wędrychowski Jan 
Wędrychowski Kazimierz, 

Szydłowiec 
Wędrychowski Tad., Radom 1.— 
Węgleńska Zofja, „
Węglińska Eugenja, Iłża 
Węgliński Zygmunt, „

1.—

1.—

13.—
1 —2.—

3.—
1 —
2.—3.—
1 —
12.—

1 —1.—

3 —
5.—5.—
1.—
3.—

1.—1.—
1.—

L—1.—
1.—1.—
1.—2.—



XXXIII

Wiśniewski Mieczysław 
* Wiśniowski Teofil 

Wiśniewski Tomasz

Wicherkiewicz Aleksander 
Wichert Franciszek 
Wickenhagen Karol, Radom 1.— 
Wichura Edward, Często

chowa 1.—
Widera Stanisł., Częstochowa 1.— 
Widera Zdzisław, „ 1.—
ks. Wieczorek Tomasz, Grójec 1.— 
Wielhorski Antoni, Radom 
Wielicki Henryk 
Wiemann Władysław 
Wiener Adam, Częstochowa 1.— 
Wieniawski Aleksander 
Wiercieński Gustaw, Lublin 3.—

* WiercieńskiHenryk,Nałęczów 1.— 
Wierciński Urban, Petersburg 1.— 
Wiernik Stanisł., Częstochowa 1.— 
Wierny Anna 
Wierny Michał 
Wierzbicki Bolesław 
Wierzbicki Jan, Suwałki 
Wierzbicki Nieczuja, Kijów 3.— 
Wierzbicki Stanisław, Radom 1.— 
Wiewiórski Aleksander, Czę

stochowa
Wiewiórski Józef, Radom 
Więckowska Marja, Zadubie 3.— 
Więckowski F.
Wigura Jan, Radom 
Wikarski Aleksander 
Wilamowski Ignacy 
Wilczyński Stanisław 
Wilczyński Tadeusz 
Wilczyński Wacław 
Wider Hieronim 
Wilimczyk Witold 
Wilkoszewski T. D., Często

chowa
Wilkoszewski Rudolf, Radom 1.— 
Wiłejko Zofja, Kowno 
Winiarski Władysław 
Wistehube Otton, Pabianice 1.— 
Wisznicki Mikołaj 
Wiślicki Roman

* Wiśnicki Tomasz, Miechów 1.— 
Wiśniewska Jadwiga 
Wiśniewski Bolesław 
ks. Wiśniewski Jan, Radom 1.— 
Wiśniewski Józef 
Wiśniewski Leon, Pabianice 1.

1.—
1 —1 —
1.

* Witanowski Michał, Piotrków 3 — 
Witkiewicz Jan, Nałęczów 
Witkowski Feliks 
Witkowski Juljan 
Witkowski Konrad, Radom 1. - 

1.— | Witkowski Konstant}7 
1 —
1.—

3.—

5.

Witkowski Ludwik 1.—
Witkowski Władysław, Kle- 

czanów
Wittman Michał 
Wittan Jadwiga, Skierniewice 3.— 
Wittyg Edward, Paryż 
Wittyg Roman
Wlazłowicz Antoni, Pabianice ].— 
Wlazłowicz Hieronim, „ 
ks. Władziński Jan, Lublin 
Włodek Bolesław 
Włoskiewicz Józef 
Włostowski Tadeusz,

Żelechów
* Wodziński Stefan

1.—

2.— O
3.— 3.—
1.— h
1.—

1.—

3.—
Wodzyński Wacław 
Wojciechowska Janina 
Wojciechowska Zofja 
Wojciechowski Gustaw 
Wojciechowski Zdzisław 
Wojdacki Józefat, Radom 
Widalski Stanisław 
Wojdałowicz Władysław 
Wojnarowski Wincenty 
Wojnicz Marja, Supraśl 
Wojniłłowicz Łukasz 
Wojniłowicz Kazimierz 
Wojtasiewiczówna Aleksandra 1.— 
Wojtysiak Feliks 
Wolanowska Augustyna, Łódź 1.— 
Wolański Jan 1.—
Wolbek Józef, Sworzany 
de Wolff Andrzejowa, Mo- 

nachjum 
Wolff Gustaw

1.— 3.—
1.—

1.—3 —
3.—1.—
1.—1.—

L— 1—
3.—
1.— . 3.—
1.— 1.—

3.— 1 —

1.50 1.—

1.— 2.—

1.—
1 1.—

1.—

1.—

de Wolff Karolina 
de Wolff Natalja, Monachjum 3.— 
Wolski Jan, Baszki 
Wolski Józef 
Wolski Kazimierz 

* Wolski Łukasz

1.—
Ł—
1 1.—

1.—
1.— L—

1.—



Zabłudowski B.
Zaborowska Helena 
Zaborowska Jadwiga 
Zaborowska Janina 
Zaborowska Walentyna 
Zaborowski Stanisław 
Zaborowski Zygmunt, Dąbie 1.— 
Zaborski Dyonizy 
Zaborski Józef 
Zacharyasiewicz Wiktorja 
br. Zachertcwa Józefa

* ks. dziek. Zagańczyk, Kobełka 2.—
Zagleniczny J., Brześć-Kujaw. 5.— 
Zagórska Janina, Włocławek 1 — 
Zagórski Janusz, „ 1.—
Zagrodzki Bronisł., Chlewiska 1.— 
Zajączkowski Władysław, Iłża 1.— 
Zajączkowski Stanisław, 
Zajączkówna Józefa 
Zajdę Paulina, Pabianice 
Zakrzewska Ewa 
Zakrzewski Jan 
Zakrzewski Roman 
dr. Zalc Leopold, Stara-Miłosna 1.— 
Zaleska Wanda, Żabieniec 1.—
ks. Zaleski Ludwik, Lublin 2.—

* Zalewski Bronisław 
ks. kan. Zalewski W., Sando

mierz
Zalewski Zdzisław 
Załęski Kazimierz, Ożarów 1.— 
Załuska Marja 
Załuski August 
Załuski Henryk, Lublin 
Zambrzycki Adolf 
Zambrzycki Karol 
Zambrzycki Mieczysł., Radom 1.— 
Zambrzycki Zygm., Gostków 1.— 
hr. Ord.Zamoyska Maurycowa 5.— 
hr. Zamoyski Andrzej, Ma

ciejowice
Zaporski Antoni, Miechów 1 
Zaporski Henryk, „ 
Zarakowski-Zarako Lucjan, 

Petersburg 
Zaremba Bolesław 
Zaremba Bronisław, Zgierz 1.— 
Zaremba Czesław, Witebsk 1.— 
Zaremba Feliks 
Zaremba Wł., Częstochowa 1.—

1.—

1.—

6.—

6.—

5.—

1
1.—
1 —
3.—
3.—

' L—

1 —

2.—•

1.—

5.—
3
5.-
1.—

5.—

1.—

L—
3.—

3.—

Wolski Tadeusz, Manewicze 1.— 
Wolski Zdzisław 
Wolski Zygmunt 
Wołkowieka, Dunaj 
Wołkowieka Wanda, Dunaj 5.— 
Wołodkiewicz Stanisław 
Wołowski Edward 
ks. Woroniecki Paweł, Bielice 3. 
Wosiński Kazimierz, Radom 1. 
Woszczyński Zdzisław „ 
ks. Wojciechowski Feliks „
Woyde Wacław 
Woyniłłowicz Kaz., Radom 
Woysław Zofja, Petersburg 2.— 
Woyzbun Stefan 
Woźniakowska Marja,

Kozienice
ks. Woźniakowski Ludwik, 

Chlewiska
Wóycicki Władysław 
Wroński Józef 
Wróblewska Janina 
Wróblewska Katarzyna,

Olszanka
Wróblewski Antoni, So-

3.—
1 —
5.—

1.—

1.—

1.—
1 —
1.
L—

5.—

L—

1 —
1 —

1.—

1

1.—

1 —snowice
Wróblewski Jan 
Wróblewski Witold 
Wróblewski Witold 
Wrześniowski Władysław, 

Częstochowa 
Wyczałkowski Henryk 
Wyczyński Kaz., Kraków 
Wydźga Tadeusz 
Wyganowski Bolesław, 

Franciszków 
Wyganowski Henryk 
Wyganowski Kazimierz 
ks. Wyrębowski Adam, Łódź 1.—
Wyrzykowski Aleksander 5.—
Wyrzykowski Wł., Radom 1.—
Wysocka Jadwiga, Kijów 5.—
Wysocki Antoni 5.—
Wysocki Kazimierz 1.—
Wysoki Tadeusz 1.—
Wyszomirski Edward 5.—
Wyszyński Michał 1.—
Wzdulski Konstanty, Korytno 1.—
Zabłocki Gustaw, Suwałki 
Zabłocki L., Wilno

5.—
3.—
2.—

1.—

1.—

2.—

2.—

5.—
1.
1,

L—
1 —

XXXIV

* *
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Zarębska Amelja, Kijów 
Zarębski Apolinary, Lublin 3.— 
Zarębski Marjan, Kijów 
Zarzycki Antoni, Radom 
Zarzycki Stanisław,Sosnowice 2.— 
Zawadzka Marja 
Zawadzki Aleksander 
Zawadzki Heljodor 
Zawadzki Szczęsny, Sko- 

tyniany
Zawistowski Henryk 
Zbiegniewski Wacław 
Zbikowski Albin, Żyrardów 5. 
Zbraniecki Władysław 
Zbrowski J. M.
Zbrowski Marjan 
Zbysz-yński Teofil 
Zembrzuska Zofja 
dr. Zembrzuski Ludwik 
Zgliczyriski Stefan, Płock 
Zielecka Marja, Taraszcza 
Zieleniewska Matylda 
Zieleniewski Emil 
Zieliński Gustaw 
dr. Zieliński Kazimierz 
dr. Zieliński Leon 
Zieliński Lucjan 
Zieliński Stanisław, Kijów 3.—

Zieliński Wacław, Włocławek 1.— 
Zieliński Wiktoryn 
Ziemacka Marja, Petersburg 1.— 
Ziemacki Jerzy, „
Ziemacki Józef, „
Ziembiński Teodor, „ 
dr. Ziemiński Franciszek, Pe

tersburg

L—
L—

3.—
1.— 1.—

L—
2 — 1
1 —
1 — 3.—

Ziółkowski Stanisław, Lipicze 1.— 
Ziółkowsei Władysław, Kalisz 2.— 
Zlasnowski Jan 
Zlasnowski Karol, Romny 
Zygadło Józef, Pabianice 
Zwoliński Leon

1—
3.— 1.—

1.— 3.—
1.—

3.— 1.—
1.— ks. Zaboklicki Wiktor 

ks. Zaboklicki Wł., Karczew 2.— 
Żągałowicz Daniel, Petersburg 5.— 
dr. Zera Teofil 
Żmigrodzki Józef 
Żmigrodzki Konstanty,

Witebsk
Żmijewski Bronisław 
Żmijewski Eugenjusz,Kołoząb 1. 
Żochowski Wacław, Płock 
Żółkowska Jadwiga 
Ż3^rkiewiczowa Janina 
Żwan Antoni

5.—
3.—
3.—
1.—

1.—
1.—

L— 1 —
1.— 1
1—
L— 13.—

1.—1.—

2.—2.—

3.—
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Biblioteka PK

J.X.42Wydawnictwa To^
/1912

1. Kwestyonaryusz dla inwentaryzacyi kościo
łów i znajdujących się w nich zabytków.

2. Adama Jastrzębskiego „Gościniec abo 
Opisanie Warszawy, R. 1643". Z wi
dokami Warszawy, herbem miasta i por
tretem Władysława IV.

Na papierze zwyczajnym dla członków rb. 1 k. 20
dla nie-członków rb. 1 k. 50 

Na papierze czerpanym dla członków rb. 2 k. —
dla nie-członków rb. 2 k. 50

„Co się działo i co ma się dziać w Czer
sku". Podług odczytu, wygłoszonego w 1908 
roku przez Tadeusza Korzona, z ilustra- 
cyami

3.

dla członków k. 20
dla nie-członków k. 25

4. „Sulejów, dawne opactwo Cy
stersów" z opisem, bogato ilustrowa
nym zdjęciami, oraz z projektem prze
róbki na średnią szkołę rolniczą. Projek
tował Cz. Przybylski (osobne odbicie 
z „Architekta")..............................................

5. Mografia Chęcin przez ks. Witalisa
Grzelińskiego........................... ..........................

rb. 1 k. —

k. 50
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